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Tiesitkö, että Nutrolin® HIP & JOINT sisältää sekä 
lääkelaatuisen kalaöljyn että nivelravinteet? Näiden 
yhteisvaikutus on enemmän kuin osiensa summa. 
Helsingin yliopiston tutkijat testasivat tuotetta 
nivelrikkokoirilla, joilla oli kroonista kipua. Kolmen 
kuukauden kuluessa kipu väheni merkittävästi.*

Kivuton koira on liikkuva, ja nivelille liike on lääkettä.

tuplasti tehoa nivelille
pitää yllä 
nivelten 
liikkuvuutta

rauhoittaa
tilannetta
nivelessä

lääkelaatuiset 
raaka-aineet

tehokas kalaöljyn 
ja nivelravinteiden 
yhdysvaikutus

*(Hielm-Björkman & Seppälä, 2013)
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OLETKO KASVATTAJA?
Liity Nutrolin®-kasvattajakerhoon. 
Lue lisää www.nutrolin.fi 
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ILMOITUSKOOT
1/1 sivu 210 mm x 297 mm
1/2 sivu (vaaka) 186 mm x 133,5 mm
1/2 sivu (pysty) 90 mm x 273 mm
1/4 sivu 90 mm x 133,5 mm
1/8 sivu 90 mm x 64 mm
Kasvattajaboxi 88 mm x 50 mm

ILMOITUSHINNASTO JÄSENILLE
1/1 sivu 60€/lehti, 200€/vuosi
1/2 sivu 40€/lehti, 140€/vuosi
1/4 sivu 30€/lehti, 100€/vuosi
1/8 sivu 15€/lehti, 40€/vuosi

Kasvattajaboxi 15€/lehti, 40€/vuosi
Valioilmoitus normaali taittokoossa ilmainen

Ilmoitusmaksut Suomen sileäkarvaiset noutajat 
ry:n tilille: FI28 5620 0920 4247 50. Ilmoitusai-
neistot osoitteeseen flattiviesti@gmail.com. Il-
moituksen mukana tulee lähettää maksukuitti.

FLATTIVIESTI NRO 4/2022
ilmestyy: 14.12.2022, aineistopäivä: 14.11.2022

AINEISTOVAATIMUKSET
Tekstitiedostot Wordin doc/docx/rtf-muodos-
sa. Kuvat jpg/tif/pdf-muodossa, 300 dpi. Ma-
talaresoluutioiset kuvat menevät printissä sut-
tuisiksi, emmekä valitettavasti voi käyttää niitä. 

Toimitus huomauttaa, että artikkeleiden mieli-
piteet ovat kirjoittajien omia, eivätkä välttämät-
tä Suomen sileäkarvaiset noutajat ry:n hallituk-
sen tai toimituksen. Flattiviestiin kirjoitetuissa 
jutuissa on aina oltava kirjoittajan oikea nimi 
ja yhteystiedot, jotka pyyydettäessä jäävät vain 
toimituksen tietoon. Artikkeleiden ja kuvien 
osittainenkin lainaaminen ilman toimituksen 
ja kirjoittajan lupaa on kielletty.
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Olemme täällä,  
kun tarvitset meitä.

Tarjoamme korkeatasoista ja monipuolista eläinlääkäri- 
palvelua ympäri Suomen. Tervetuloa hyvään hoitoon!
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riistalaukaukset ovat meillä suomalaisilla geeneissämme ilman, että 
ampumista täytyy harjoitella? Omasta kokemuksesta voin sanoa, että 
ei ole, harjoitella pittää.

Noutajien rodunomaisten lajien suhteen meillä on siis edelleen pr-
työtä tehtävänä. Metsästystä meidän ei nähtävästi yhteiskunnassa 
tarvitse mainostaa, mutta flattia noutavana koirana sitäkin enemmän. 
Eräs perheen isä oli rotujärjestöön yhteydessä etsiessään koirarotua, 
joka soveltuisi heidän perheelleen. Vaimo kaipasi ulkoiluun koiraka-
veria, tytär halusi käydä näyttelyissä, ehkä hiukan agilityssäkin. Isä 
harrasti metsästystä, enimmäkseen linnustusta. Lisäksi koiran tuli 
olla kiltti ja mukava perhekoira. Suosittelimme heille flattia. Tie-
tenkin, noihin spekseihin flatti istuu kuin nenä päähän. Perhe otti 
barbetin. Minusta tuntuu, että meillä on vielä vähän tehtävää myös 
pr-työssä, jotta flatti mielletään noutavan metsästyskoiran lisäksi mo-
nipuolisena harrastuskoirana.

Noutajapolku on tuonut omaan elämääni paljon. Niin paljon kaikkea 
sellaista, mitä 90-luvun lopulla ensimmäistä flattia hankkiessani en 
osannut edes kuvitella. Olen solminut elinikäisiä ystävyyssuhteita, 
minulla on lämpimiä ihmissuhteita joka puolella Suomea, ympäri 
Eurooppaa. Olen oppinut ja tehnyt asioita, joita en ilman flattia olisi 
koskaan tehnyt. Olen käynyt mahtavissa paikoissa, joissa en ilman 
flattia olisi todennäköisesti koskaan käynyt. Noutajapolku on tarjon-
nut ja tarjoaa edelleen minulle valtavasti muistoja, joita varmasti hy-
myssä suin sitten vanhana kiikkustuolissa muistellaan. Noutajapolku 
on kuljettanut minua koko aikuisikäni, enkä halua siitä luopua. Ikinä. 
Noutajapolku on täynnä sosiaalisia kontakteja ja yhteisöllisyyttä. 
Noutajapolku on harrastus ja elämäntapa. Noutajapolku on aktiivi-
nen ja iloinen, raskas, mutta niin rakas. Parhainta on, että noutajapo-
lulla et ole koskaan yksin – paras kaveri on aina vieressä.

– Mari

Flattimestaruudessa Korialla keskusteltiin noutajapoluista. Minkälai-
nen elämäsi olisi, jos et olisi valinnut noutajapolkua? Mitä valintasi 
hankkia flatti, on tuonut juuri sinun elämääsi? Entä jos et olisi va-
linnut flattielämää, miten viettäisit vapaa-aikasi, illat ja viikonloput? 
Minkälaisia ihmisiä ystäväpiiriisi kuuluisi? Kulkisitko metsässä hir-
vikärpästen syöttinä? Istuisitko kaislikossa aamuviideltä vesisateessa 
odottamassa sorsien ja hanhien aamulentoa? Varastoisitko pakasti-
messasi naakkoja, variksia, lokkeja tai muita syömäkelvottomia lin-
tuja tai eläinten raajoja? Tuskinpa vain. 

Työkavereille on usein kovin mahdotonta selittää noutajaharrastus-
ta järkevästi. Siis sillä tavalla järkevästi, etteivät työkaverit pidä sinua 
melko, tai erittäin omituisena. Tuntuuko sinusta tutulta keskustelu, 
jossa kerrot kesälomallasi lähteväsi flattileirille. Ensin selvität mikä 
on flatti ja työkaverisi ymmärtää – ahaa, lähdette siis lasten kanssa 
koiraleirille, sehän on mukavaa. Kun kerrot, että ei kun minä lähden 
leirille ja muu perhe jää kotiin, ei työkaveri kysy enempää. Ilmeestä 
huomaat, että hän ei ehkä ihan ymmärtänyt aikuisen ihmisen innos-
tusta koiraleiriä kohtaan. En ole edes yrittänyt kertoa työkavereille, 
mitä ideaa on paiskoa kuolleita lintuja kiikkerästä veneestä keskellä 
lampea ja puhallella sorsapilliin. Tai kuinka älykästä on kiskoa veristä 
pesusientä parin metrin narussa kilometritolkulla pitkin metsää. Ei 
– Annan heidän pitää minua omituisena, menemättä sen syvempiin 
yksityiskohtiin.

Olen havainnut, että erityisesti muita koirarotuja omistavat ja jopa 
koirattomatkin ihmiset ymmärtävät hyvin koiranäyttelyt harrastuk-
sena. Tottelevaisuuskokeet ovat erityisen ymmärrettäviä, onhan ”koi-
ran tehtävä” totella omistajaansa. Liittyykö tähän Kennelliiton niin 
tottelevaisuuden kuin koiranäyttelyidenkin eteen pitkään tekemä 
pr-työ? Todennäköisesti näin on. Lisäksi erityisesti koirien tottelevai-
suuskoulutus on istutettu geeneihimme pysyvästi jo ennen Suomen 
itsenäistymisaikaa ja urheilu-imagolla, jota agility puolestaan vahvas-
ti kantaa, saa Suomessa siunauksen lähes mille tahansa. 

Myös metsästystä pidetään ymmärrettävänä harrastuksena ja Suo-
malaiset mielletäänkin metsästäjä-kansaksi. Suomessa metsästys on 
harrastuksena helposti tavallisten kansalaisten ulottuvilla. Suomen 
riistakeskuksen mukaan metsästyskortin lunastaa Suomessa vuosit-
tain noin 300 000 ihmistä, joka väkilukuun suhteutettuna on korkea 
määrä verrattuna muihin Euroopan maihin. Metsästys on säilynyt 
yleisenä ja arvostettuna harrastusmuotona, jonka yhteiskunnallinen 
hyväksyttävyys on toistaiseksi korkea. Metsästäjät tekevät Suomessa 
paljon vapaaehtoistyötä yhteiskunnan hyväksi muun muassa suorit-
tamalla riistalaskentoja sekä tarjoamalla viranomaisille suurriistavir-
ka-apua esimerkiksi liikenteessä loukkaantuneiden tai vaaraa aihe-
uttavien hirvieläinten ja suurpetojen jäljestämiseksi, karkottamiseksi 
tai talteen korjaamiseksi. Suomalainen eräperinne on alun perin ollut 
elinehtona suomalaisille perheille. Vaikka suomalainen eränkäynti 
onkin muuttunut vuosien saatossa enemmän harrastuksenomaiseen 
suuntaan, on metsästyksellä edelleen tärkeä merkitys sitä harrasta-
ville henkilöille, heidän perheilleen ja yhteiskunnalle ja se periytyy 
edelleen sukupolvelta toiselle.

Metsästys on siis geeneissämme. Ja metsästyskoiralla on metsästys 
geeneissään. Miksi sitten noutajien metsästyskokeet ja metsästys-
koirien jäljestämiskokeet harrastuksena ajatellaan omituisina? Aja-
tellaanko metsästyskoiran olevan lähtökohtaisesti metsästyskoira il-
man että sitä tarvitsee kouluttaa? Jos näin on, oletammeko, että hyvät 
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Toiminnan TarKoiTus
Rotujärjestön toiminnan tarkoituksena on Suomen Kennelliitto ry – 
Finska Kennelklubben rf:n hyväksymänä rotujärjestönä edistää ro-
dunomaisten ja terveiden sileäkarvaisten noutajien jalostusta, koulu-
tusta ja käyttöä sekä rodun tunnetuksi tekemistä. Järjestö tekee sekä 
asianharrastajien että yleisön keskuudessa rotua ja koko kennelhar-
rastusta koskevaa valistustyötä suorittamalla jalostusneuvontaa, jär-
jestämällä keskustelu-, neuvonta- ja koulutustilaisuuksia, näyttelyitä, 
kokeita, kilpailuja, kursseja ja muita vastaavia tapahtumia sekä ylläpi-
tämällä yhteyksiä alan kotimaisiin ja ulkomaisiin järjestöihin.

YleiseT ohjeeT
- Harrastamme avoimessa ja toisia ihmisiä ja eläimiä  

kunnioittavassa, positiivisessa ja kannustavassa ilmapiirissä.
- Kaikessa toiminnassa huomioidaan eläinsuojelulain vaatimukset, 

Suomen Kennelliiton säännöt, rotujärjestön säännöt ja näihin 
liittyvät ohjeistukset, sekä noudatetaan näitä.

- Edustustehtävissä muiden järjestöjen ja lajien tapahtumissa,  
muiden harrastajien kanssa tai ulkomailla edustetaan rotu- 
järjestöä ja toimitaan sen mukaisesti.

- Kohdatessaan epäasiallista koiran kouluttamista tai kohtelua rotu-
järjestön tapahtumissa, jäsenen tulee puuttua siihen välittömästi  
ja ilmoittaa siitä eteenpäin tämän eettisen ohjeen kohdassa  
’Toimintaohjeet’ annettujen ohjeiden mukaisesti.

KoiraT
- Koirat hoidetaan aina parhaalla mahdollisella tavalla  

huomioiden rodun ja yksilön vaatimukset. Koiralla on oikeus 
hyvään kohteluun ja positiivisiin tuntemuksiin niin arkielämässä 
kuin koulutuksessa ja kokeissakin.

- Koiran omistaja/ohjaaja on vastuussa siitä, että koiran fyysinen 
ja henkinen rasitus ovat suhteessa koiran fyysiseen ja henkiseen 
kuntoon ja koulutustasoon.

- Koiran omistaja/ohjaaja huolehtii koiran hyvinvoinnista lakien  
ja Suomen Kennelliiton ohjeiden mukaisesti.

- Sairasta koiraa ei kouluteta ja huolehditaan siitä, että koira saa 
tarvitsemaansa hoitoa.

- Koulutus perustuu ensisijaisesti toivotun käyttäytymisen  
positiiviseen vahvistamiseen, eikä väärästä käyttäytymisestä  
rankaisemiseen. Pelon tai väkivallan käyttö ei kuulu koulutus- 
menetelmiin. Eettisen koirankoulutuksen perustana toimii tiede  
ja luotettava kokemus.

- Koulutuksessa tai arkielämässä käytettävien pantojen, valjaiden, 
remmien yms. tulee olla eläinsuojelulain mukaisia. Niistä ei saa 
aiheutua haittaa, vaaraa tai epämukavuutta eläimelle, kouluttajalle 
tai ympäristölle. Sähköpanta ja koulutuskaulain/piikkipanta ja 
vastaavat välineet ovat kiellettyjä.

- Koiran suorituskyvyn parantaminen lääkkein tai muilla kielletyillä 
keinoilla ei ole sallittua (Kennelliiton Antidoping-säännöt).

suomen sileäkarvaiset noutajat ry:n 

eettiset ohjeet

KouluTTajaT
- Kouluttajat opastavat muita kouluttajia kouluttamaan sekä omia 

että koulutusryhmänsä koiria eettisesti kestävällä tavalla  
positiivisen vahvistamisen keinoin.

- Koulutusohjaaja tai muu kouluttaja, joka huomaa toisen  
harrastajan rikkovan eettisiä ohjeita, keskeyttää harjoituksen ja 
neuvoo oikean toimintatavan. Jos tämä ei johda tulokseen, viedään 
asia eteenpäin tilaisuuden järjestäjälle ja rotujärjestön hallitukselle.

- Kouluttajat pitävät huolta siitä, että koulutettavat tietävät, että 
koirien rankaiseminen ja suorituskyvyn parantaminen eläin- 
suojelulain tai antidoping-sääntöjen vastaisesti on kielletty.

- Koirien hyvinvointi ja sen tukeminen on erittäin tärkeää kaikissa 
tilanteissa.

muuT ToimihenKilöT
- Toimihenkilöt kohtelevat kaikkia tapahtuman osallistujia tasapuo-

lisesti, asiallisesti ja kohteliaasti sekä pitävät huolta, että tilaisuudet 
ovat turvallisia ja sääntöjä noudatetaan.

- Koetoimitsijoilla, kehäsihteereillä ja tuomareilla on lisäksi omat 
etiikkasäännökset, jotka käydään läpi kyseisten toimihenkilöiden 
koulutuksissa. 

sanKTioT
- Eettisten ohjeiden rikkomisesta määräytyvät seuraukset Suomen 

Kennelliiton sääntöjen ja -ohjeiden mukaisesti.

ToiminTaohjeeT havaiTTaessa Koirien ePäeeTTisTä KohTelua
Väkivaltaiseen tai epäeettiseen kohteluun on puututtava välittömästi. 
Mikäli välikohtaus on tapahtunut rotujärjestön tilaisuudessa tai tilois-
sa, asiasta tulee ilmoittaa tilaisuuden järjestäjälle ja rotujärjestön hal-
litukselle mahdollisimman pian, mieluiten kirjallisesti. Ilmoituksessa 
täsmennetään tapahtuman aika ja paikka sekä mahdolliset silmin-
näkijät. Mikäli asia vaikuttaa täyttävän eläinsuojelurikoksen tunnus-
merkit, tulee siitä tehdä ilmoitus poliisille (sähköinen rikosilmoitus:  
asiointi.poliisi.fi). Poliisin tehtävä on tutkia, onko rikoskynnys ylit-
tynyt. Tapahtumasta voi ilmoittaa myös alueelliselle tai kunnalliselle 
valvontaeläinlääkärille. Lisätietoja: avi.fi/asioi/viranomainen/luvat-
ilmoitukset-ja-hakemukset/elaimet/elainsuojeluilmoitus

Saatuaan ilmoituksen koiran epäeettisestä kohtelusta rotujärjestön 
hallitus ottaa yhteyttä tilaisuuden järjestäjään, jonka tapahtumassa 
väärinkäytös on havaittu. Yhdessä yhdistyksen hallituksen kanssa sel-
vitetään tapahtumien kulku ja päätetään jatkotoimenpiteistä. Rikosil-
moituksen perusteella poliisi päättää mahdollisesta esitutkinnan aloit-
tamisesta, mutta vaikka tutkintaa ei aloitettaisi esimerkiksi todisteiden 
puuttuessa, tapahtuman tiedot jäävät poliisin arkistoon.

Ohjeet koskevat kaikkea Suomen Sileäkarvaiset noutajat ry:n (myöhemmin: rotujärjestö) alaista toimintaa 
mm. koulutustilaisuudet, leirit, muut tapahtumat ja tilaisuudet.

linKKejä KoiranPiToon liiTTYviin laKeihin
Eläinsuojelulaki: www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1996/19960247

Valtioneuvoston asetus koirien, kissojen ja muiden pienikokoisten seura- ja harrastuseläintensuojelusta: 
www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2010/20100674

Järjestyslaki: www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2003/20030612Metsästyslaki: www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1993/19930615



suomen sileäkarvaiset noutajat ry:n 

Pentuvälitys

© Tytti Kolkka

*  hanna hujanen 040 578 9523 *  sanna lahtinen 040 731 0831 *

Olemme toimineet pentuvälittäjinä vuodesta 2012 lähtien. Ota rohkeasti yhteyttä: pentu@flatti.net, tai tule nykäi-
semään hihasta kokeissa ja tapahtumissa, jos jotakin kysyttävää tulee mieleen. Pentuvälityksen sivuilta, osoitteesta: 
www.flatti.net/pentuvalitys  löytyy ohjeet kasvattajille pentueiden ilmoittamiseen pentuvälitykseen ja listat suunnit-

teilla olevista sekä astutetuista ja syntyneistä pentueista. Sivulta löydät ohjeita myös flattipennun ostajalle.
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– FLATISTA SIENIkOIRAkSI –

Onko haistelulajeilla kuitenkin muitakin 
eroja kuin itse haju? Saako koirasta nose-
workia opettamalla sieni-, jälki- tai jopa hy-
pokoiran?

Oppiessaan jotakin haistelulajia, koira saa 
valmiuksia muihin lajeihin. Koira oppii siis 
ajatuksen, että haistaminen on toivottavaa 
toimintaa, josta seuraa palkkio. Noseworkia 
kouluttamalla koirasta ei kuitenkaan tule sa-
malla jälki- tai sienikoiraa, tai henkilöhakua 
tehneestä koirasta automaattisesti hyvää no-
sekoiraa.

niille, jotka eivät tunne 
entuudestaan mainittuja lajeja: 
•	 Noseworkissa	koira	opetetaan	etsimään	

kolmea hydrolaattia; eukalyptus, laake-
rinlehti ja laventeli, jotka koira löytäes-
sään ilmaisee ohjaajalle. 

•	 Hypokoiralla	tarkoitetaan	koiraa,	joka	
ilmaisee omistajalle verensokerin laskun. 

•	 Sienikoira	etsii	oppimiaan	sieniä	(esimer-
kiksi kantarelli) metsästä poimittavaksi. 

•	 Jälkikoira	jäljestää	maavainuisesti	jäl-
jentekijän (joka voi lajista riippuen olla 
ihminen tai eläin) jättämää hajua. 

•	 Hakukoira	taas	etsii	pääsääntöisesti	ilma-
vainuisesti kohdettaan.

•	 Noutajien	kokeissa	koira	käyttää	sekä	
ilma- että maavainua. 

Kaikissa haistelulajeissa koira kyllä käyttää 
nenäänsä, mutta jokainen laji on omansa. 
Otetaan tässä artikkelissa vertailuun sie-
nikoira ja nosework. Sienikoira etsii niitä 
sieniä, joihin sille on rakennettu hajumoti-
vaatio. Noseworkissa taas motivaatio raken-
netaan hydrolaatteihin.

Vaiheessa yksi koiralle siis rakennetaan ha-
jumotivaatio haluttuun sieneen rakentamal-
la koiralle ajatus, että sienen haistamisesta 
seuraa palkkio. Toisin kuin riistaan koiralla 
ei ole luontaista kiinnostusta hydrolaatteihin 
tai sienten hajuihin.

Sienten etsiminen poikkeaa joillain tavoin 
useista muista koirien etsintälajista. Metsän 
hajumaailma on ympäristönä hyvin erilai-
nen kuin vaikkapa noseworkin etsintäalueet, 
jotka ovat sisätiloja, laatikoita, ajoneuvoja 
tai ulkoetsinnässä rajattuja alueita. Metsässä 
on kulkenut riistaeläimiä, ja siellä on mo-
nenlaisia koiraa muutoinkin luontaisesti 
kiinnostavia hajuja. Kun koiraa koulutetaan 

Flatista sienikoiraksi
Koirien nenänkäyttöön liittyvät harrastuslajit ovat viime vuosina olleet nousussa. Tämä on hyvä asia, sillä onhan koi-
ran nenä aivan uskomattoman hieno kapistus. Lisäksi hajutyöskentely on koiralle luontaista ja rentouttavaa puuhaa, 
jolla on helppo tarjota koiralle mielekästä ja väsyttävääkin tekemistä. Flatin kanssa tulee liikuttua paljon metsässä, ja 
ahkeran nuuskuttelijan avulla retkiltä voisi saada sienisaalistakin.

Teksti ja kuvat Camilla Leijona
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kertova ilmaisu. Kertovassa ilmaisussa koi-
ra tulee löydön tehtyään ohjaajan luokse ja 
pyynnöstä vie ohjaajan löytämiensä sienten 
luokse. Noseworkissa vähemmän on yleen-
sä enemmän, eli mitä nopeampi ja tarkempi 
ilmaisu, sen parempi. Nosework-ilmaisuista 
suosituimpia ovat nenäkosketus hajuun/pii-
lon tuijotus, istuminen sekä maahanmeno.

Kun käskyn lisääminen tulee ajankohtai-
seksi, on hyvä pohtia, olisiko fiksumpaa olla 
vihjeenä ennemmin koiralla olevat varus-
teet, tai vaikkapa ohjaajalla oleva sienikori 
tai tietty vaate. Käskyn jatkuva hokeminen, 
jos saalista ei syystä tai toisesta olekaan saa-
tavilla, voi nopeasti sammuttaa koiran in-
non ja koko käskyn merkityksen. Eipä siitä 
käskyn hokemisesta ole kyllä muissakaan 
haistelulajeissa hyötyä. Toisin kuin harras-
tuslajina henkilöhaussa, nomessa, jäljellä 
ja noseworkissa, sieniä etsiessämme emme 
koskaan voi olla varmoja siitä, onko alueella 
löydettävää. Ajallisesti sienestysreissut myös 
kestävät yleensä huomattavasti nosework-
etsintää tai vaikkapa harrastemielessä tehtyä 
jäljestystä pidempään. Koiralla siis täytyy 
olla myös kestävyyttä työskentelyyn. Toi-
saalta etsinnät ovat rennompia, eikä koiran 
tarvitse jatkuvasti olla täydellisen keskitty-
nyt etsimiseen.

hajutyöskentelyyn, tulee tällaiset häiriöt ot-
taa mukaan myös harjoituksiin. Erityistä 
sienten kanssa on se, että ne kasvavat minne 
haluavat ilman ihmisen apua: sienissä ei siis 
ole lainkaan ihmisen käden tuoksua, eli ku-
kaan ei ole vienyt hajua metsään. Sienille ei 
myöskään johda minkäänlaista ihmisjälkeä 
(tai jos johtaa, sienet ovat todennäköisesti jo 
lähteneet jäljentekijän matkaan). Tällaista ti-
lannetta ei kovinkaan helposti saada aikaan 
harjoituksissa, sillä myynnissä olevat sienet 
on yleensä poimittu käsin luonnosta, ja har-
joituksissa käytettävät lasipurkit jne. varus-
teet ovat nekin käpälöityjä.

Noseworkissa koira toimii kytkettynä usein 
kohtalaisen lyhyessä hihnassa/liinassa, mut-
ta kantarelleja etsiessään koira työskentelee 
yleensä reilusti kauempana ohjaajasta joko 
vapaana tai pitkässä liinassa. Myös kool-
taan metsä on etsintäalueena aivan omaa 
luokkaansa verrattuna tarkasti rajattuihin 
nosework-etsintöihin. Kantarellit kasvavat 
yleensä samassa paikassa vuodesta toiseen. 
Samanakin kautena yhdestä paikasta voi 
saada useamman saaliin, jolloin hyvämuis-
tisuudesta on koiralle (ja ohjaajalle) hyötyä.
Monesta muusta etsinnästä poiketen sieni-
metsällä ohjaajalla kulkee mukana sitä ha-
jua, jota etsitään. Harva jättää sienisaaliinsa 
metsään ahkeran etsimisen jälkeen. Koiran 
tulee siis oppia myös siihen, että ohjaajalla 
on etsittävää hajua matkassa, eikä jo löydet-
tyihin kuulu enää reagoida.

Noseworkissa koiran etsimiseen käytetty 
aika ja kohteiden määrä on rajattu, ja vasta 
ylimmässä kilpailuluokassa saattaa kätköjä 
olla samalla etsintäalueella kolme tai useam-
pia. Kolmen sienen löytymistä sen sijaan ei 
pidetä kovinkaan suurena saaliina, joten sie-
nimetsällä etsiessä koiran työskentelyaika on 
huomattavasti pidempi, joskin ohjaaja ehkä 
rennompi.

Löytöpaikan lähellä voi myös olla useita sie-
niryppäitä ohjaajan silmiltä piiloutuneena. 
Ilmaisuksi tuleekin mielellään valita sellai-
nen, jossa koira joko selvästi näkyy, tai tulee 
kertomaan löydöstään. Metsään mättäiden 
taakse maahan menevä flatti katoaa helposti 
näkyvistä, ja saa pötkötellä sienten vierellä 
tai nenä kiinni hajussa vaikka hamaan tap-
piin – eli ohjaaja saa itse sienten lisäksi etsiä 
myös apurinsa. 

Lisäksi tulee muistaa, että kantarellit ovat 
monen koiran mielestä yhtä herkullisia kuin 
ohjaajankin, joten siinä sienten kerääjää odo-
tellessa ahneemmalle etsijälle saattaa mais-
tua muutama. Sopiva ilmaisu sienten kanssa 
on siis sellainen, joka sopii omalle koirallesi 
ja sen tyyliin. Erilaisia ilmaisutapoja ovat 
esimerkiksi kytkettynä etsivällä flatilla is-
tuminen sienten viereen tai noutointoisella 
rullan suuhun nappaaminen, vapaana kul-
kevalla koiralla esimerkiksi rullailmaisu tai 

Flatti on ominaisuuksiltaan helposti maas-
tossa kulkeva ja hyvällä nenällä varustettu. 
Flatti on myös helposti motivoitavissa, joten 
koulutuskin on yleensä sujuvaa.

Koulutuksellisesti sienietsinnän 
vaiheet menevät siis seuraavasti:
1. Motivaation rakentaminen sienen hajuun
2. Sopivan ilmaisutavan opettaminen.  

(Esim. kuonolla jalan tökkääminen)
3. Spontaanit reagoinnit sienen hajuun ja 

siitä palkitseminen  
(varsinkin maastossa)

4. Löytämisen ja ilmaisun yhdistäminen 
toisiinsa sujuvaksi ketjuksi

5. Mahdollisen käskyn lisääminen 

Entä lähteekö flatti sitten kesken metsäs-
tysreissun sieniä jahtaamaan? Jos koiran 
motivaatio metsästykseen on oikealla to-
lalla, niin tästä on tuskin pelkoa. Riistaan 
flatilla on vahva, sisäsyntyinen motivaatio, 
joka mitä todennäköisimmin ajaa nameilla 
rakennetun sienimotivaation yli. Ainakin 
omat sienikoiramme tekevät kyllä metsälen-
keillä sieni-ilmaisuja, mutta noutohommis-
sa ollessaan eivät ehdi ihmetellä kantarellien 
perään. 
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Alusta-arkuuksia on monenlaisia, ja niissä 
on kyse joukosta erilaisia pelkoja ja muita 
mahdollisia syitä. Ennen kuin mitään haas-
tetta voi lähteä korjaamaan, tulee tietää, 
mikä ongelman aiheuttaa.

Koira voi esimerkiksi välttää alustaa, kos-
ka on liukastunut, kaatunut tai pudonnut 
vastaavanlaisella. Korkealla olevat alustat 
saattavat jännittää, sillä koira voi kokea kor-
keanpaikan kammoa, tai koira on pudonnut 
vastaavanlaiselta liukastumisen tai muun 
syyn seurauksena. 

Alustan mahdollinen liike saattaa aiheuttaa 
koirassa ahdistusta, tai koiraa voi jännittää 
alustan läpinäkyvyys.

Portaiden alaspäin tulon ongelma saattaa 
johtua siitä, ettei koira hahmota kehoaan 
kunnolla, koira on kokematon, portaat ovat 
liukkaat, koiralla on aiempia huonoja koke-
muksia, tai koiralla on kipuja.

Mikäli kyse on huonosta kokemuksesta, 
koira pääsee siitä helpommin yli kuin pe-
rinnöllisestä alusta-arkuudesta.

Pelätessään alustaa koira usein jäykistyy ja 
kääntää kyntensä alle, mikä varsinkin liuk-
kaalla alustalla lisää luistelua entisestään. 
Koira voi tilanteessa joko jäykistyä paikal-
leen tai alkaa sutia holtittomasti pois pääs-
täkseen. Koira läähättää, hilseilee, kulkee tai 
seisoo matalassa asennossa, häntä alhaalla. 
Usein koira saa tukea omistajastaan ja halu-
aakin olla omistajan lähellä. 

Alusta-arka koira saattaa reagoida myös 
alustan erilaisiin kuvioihin, mikä voi viita-
ta hahmotusongelmaan tai tiettyyn pintaan 
liittyvään pelkoon. Koira voi yhdistää myös 
kokemansa kivun tiettyyn paikkaan alus-
taan. Esimerkiksi korvatulehduskivun koira 
voikin yllättäen liittää mielessään jonkin 
alustan aiheuttamaksi. 

Koirilla on kahden tyyppisiä pelkoja: 
sosiaalisia ja ei-sosiaalisia. Sosiaali-
siin pelkoihin kuuluvat esim. ihmi-
set, toiset koirat tai eroahdistus. Ei-
sosiaalisiin pelkoihin taas lukeutuvat 
äänet, erilaiset alustat, korkeat pai-
kat ja uudet tilanteet. Flatti on yleen-
sä rohkea ja reipas, ja tietää jalkansa 
melko hyvin.

Koiran aiemmilla kokemuksilla voi siis 
olla vaikutus pelkoon ja sen kehittymiseen. 
Omistajan epävarmuus tekee äkkiä koi-
rankin varovaiseksi. Oma käyttäytyminen 
saattaa vaikuttaa pennun kehitykseen! Tut-
kimuksen mukaan ensikertalaisten omis-
tajien koirista on suurempi riski kehittyä 
pelokkaita (Duffy & Serpell, 2006 – tutki-
mus opaskoirapennuista hoitoperheissä). 
Sen sijaan muiden koirien seura perheessä 
vähentää pelkoja. Stressitasot tällaisilla koi-
rilla ovat alempia, kunhan koirien kemiat 
kohtaavat ja koirilla on hyvä olla keskenään. 
Pennut usein seuraavat perheen isompien 
koirien mallia.

Pelokkuus on vahvasti perinnöllistä ja il-
menee usein uusissa tilanteissa. Yleisesti 
nartut ovat helpommin arkoja kuin urokset. 
Tutkimuksissa on todettu, että jo emon an-
tamalla hoidolla on suuri merkitys koirien 

pelokkuuteen. Hyvää hoitoa saaneet pennut 
ovat rohkeampia. Muita merkityksellisiä te-
kijöitä on koiran saaman liikunnan määrä 
ja sosiaalisuus. Useamman koiran taloudes-
sa koirat tosiaan ovat tutkimusten mukaan 
rohkeampia.

ritilät

Joillekin koirille ritilät ovat kammotus. Ri-
tiläkammon takana voi olla useampia syitä; 
alusta itsessään voi tuntua koiran tassun alla 
epämiellyttävältä, koira saattaa kammota 
ääntä, joka ritilästä kuuluu, ritilän läpinäky-
vyys voi olla koiralle ongelma – tai ongelma 
ei olekaan itse ritilä, vaan korkealla olo.

Mikäli jostain syystä koiran on kuljettava 
ritilöitä pitkin ja inhon syynä on tassuihin 
aiheutuva kipu, voi koiralle kokeilla tossuja 
avuksi. Tässä tapauksessa kovempipohjaiset 

Teksti ja kuvat Camilla Leijona

Porraskammo ja muu alusta-arkuus
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tossut ovat parempi vaihtoehto. Joissakin 
ulkoilukeskuksissa on nykyään ajateltu kar-
vakavereita, ja niissä on ritiläportaissa koi-
rille oma ”linjansa”, jossa ritilän päälle on 
asetettu levy tai kumilaatta.

Jos koira kammoksuu korkeita paikkoja, voi 
koiraa yrittää siedättää korkealla olemiseen. 
Kun kyse on puhtaasta kokemattomuudes-
ta, koira yleensä siedättyy melko nopeasti. 
Varsinaisesta kammosta kärsivä siedättyy 
huomattavasti hitaammin tai ei ollenkaan. 
Tilanne saattaa tulla vastaan esimerkiksi 
vaelluksella, kun eteen tulee riippusilta. 

Porraskammoista, kokematonta koiraa voi 
opettaa kulkemaan portaita.

Portaissa koiria jännittävät edellä maini-
tut ritilät, liukkaat pinnat, kierreportaat ja 
portaiden läpinäkyvyys. Myös portaiden 
pituus vaikuttaa jännityksen määrään. Mitä 
pidemmät ja/tai jyrkemmät portaat, sen 
haastavammat ne ovat. Ulkona leveät kivi-
portaat lienevät helpoimpia kulkea.

Koirat osaavat yleensä hallita etujalkansa 
hyvin, mutta takajalkojen toiminta on niil-
le mysteeri. Portaiden kulkemista helpottaa 
se, mitä paremmin koira tunnistaa oman 
kehonsa. Kaikenlaiset kehonhallintaa lisää-
vät temput siis auttavat, erityisesti koiran 
takaosan hallintaa kehittävät.

Porraskammossa alaspäin haluton koira 
voidaan kantaa portaiden alapäähän niin, 

että koiran tulee tulla vain yksi porras alas-
päin. Koiraa kehutaan ja palkitaan alhaalla. 
Käveltävien portaiden määrää lisätään hil-
jalleen. Voit myös laittaa nameja portaille 
syötäväksi. Anna koiralle taukoja harjoitus-
ten välissä. Taukojen aikana koiran on mah-
dollisuus tasata tunnetilansa ja prosessoida 
oppimaansa.

Kun koira on lähdössä alaspäin portaita, 
mutta kieltäytyy ja haluaa mennä takaisin-
päin, anna koiran peruuttaa. Tule koiran 
kanssa yhdessä uudelleen portaiden luo, 
kun se on rauhoittunut. Peloissa on mentä-
vä koiran ehdoilla, eikä pakottaminen auta.

Joitain koiria auttaa se, että koiraa talute-
taan pannasta/valjaista, koska tällöin ne 
tuntevat saavansa tukea ohjaajaltaan.

Ylöspäin mennessä kehon hallinnan ongel-
man tunnistaa siitä, että koiran etuosa kyl-
lä kävelee portaat, mutta takaosa jää alas. 
Tällaisten koirien kanssa kannattaa aloittaa 
ylimmältä portaalta ylöspäin vastaavasti 
kuin edellä mainitussa alaspäin menossa.

Kokemattomat koirat oppivat melko nopeasti.

Harjoittele erilaisia portaita ja aloita hel-
pommista eli tukevammista ja leveämmistä, 
lyhyistä, eikä kovin jyrkistä.

Jos aiemmin portaita sujuvasti kulkenut koi-
ra muuttuu haluttomaksi kulkemaan, eikä 
takana ole tiedettyä huonoa kokemusta, on 

syytä poissulkea kipu tekijänä. Alaspäin 
kävellessä koiran etuosa on normaalia suu-
remmassa rasituksessa, ylöspäin mennessä 
takaosa. 

Flatti on rotuna rohkea ja reipas. Vaikka 
pentuna varoitellaan liikaa liikkumasta por-
taita, ei se tarkoita, ettei portaita saisi käydä 
harjoittelemassa. On eri asia harjoitella rau-
hallisesti portaissa kulkemista kuin ravata 
jatkuvasti jyrkkiä portaita ylös-alas. 

Alustakammoissa on mentävä koiran eh-
doilla. Ole rento, ja kehu koiraa liikkumi-
sesta. Ole tarvittaessa välillä paikoillaan. 
Kotona auttaa lattian matottaminen tai tas-
susprayn käyttö kitkan lisäämiseksi. Myös 
tassunaluskarvat kannattaa pitää lyhyinä.  

Mikäli koirallasi on arkuuksia, kerro niistä 
kasvattajalle. Kaikkien arkuuksien periyty-
mismekanismeja ei tiedetä vielä, mutta tie-
dettyä on, että ne ovat periytyviä. Voimak-
kaimmin periytyvät erilaiset ääniarkuudet.

”Koirat osaavat yleensä hallita etu-
jalkansa hyvin, mutta takajalkojen 

toiminta on niille mysteeri. Portaiden 
kulkemista helpottaa se, mitä paremmin 
koira tunnistaa oman kehonsa. Kaiken-

laiset kehonhallintaa lisäävät temput 
siis auttavat, erityisesti koiran takaosan 

hallintaa kehittävät.”

Teksti Camilla Leijona, kuvat Saila Rappumäki
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Flatit 40 vuotta
Juhlanäyttely järjestettiin kauniissa Bosgårdin kartanomiljöössä Porvoossa. Näyttelyyn ilmoittautui kaikkien aikojen 
ennätysmäärä flatteja – 243 kpl. Näyttelyn tuomareina toimivat Mandy Romeo-Dieste, Ronnie Ross ja Gill Smitherman 
Englannista. Juhlanäyttelystä julkaistiin kesällä kattava Flattiviestin ErkkariExtra -erikoisnumero sähköisessä muodossa. 
Julkaisemalla erikoisnäyttelystä sähköisen lehden saimme julkaistua paljon enemmän hienoja kuvia näyttelyssä esiinty-
neistä upeista koirista, sekä fiilisteltyä tapahtuman tunnelmia. Siis paljon enemmän ja paljon isommin, mitä ikinä olisim-
me voineet painaa paperisen lehden sivuille. ErkkariExtran löydät Suomen sileäkarvaiset noutajat ry:n sivustolta osoit-
teesta: www.flatti.net/flattiviesti/flattiviestien-arkisto

Tekstit Mari Mamia, kuvat Juho Pajari, Satu Saarinen ja Mari Mamia

1. 2.

3. 4.

5. 6.
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– AIHE OTSIkkO –

Ensimmäinen jäsenlehti on julkaistu yh-
distyksen perustamisvuonna ja lehti on sii-
tä lähtien ilmestynyt 3-4 kertaa vuodessa. 
40-vuotisjuhlien lisäksi juhlittiin siis myös 
Flattiviesti-lehden 40-vuotista taivalta Suo-
messa. Myös perinteinen flattien kesäleiri on 
kuulunut yhdistyksen tapahtumatarjontaan 
alusta saakka, samat 40 vuotta.

Suomen sileäkarvaiset noutajat ry juhli 
40-vuotisuhliaan 21.5. Porvoossa, Sannäsin 
ja hiukan Bosgårdinkin kartanoissa. Juhli-
minen aloitettiin jo aamuvarhaisella, sillä 
itse juhlallisuuksien lisäksi samana päivänä 
järjestettiin flattien 40-vuotis juhlaerikois-
näyttely. Näyttelyn tuomareina toimivat 
tavan mukaisesti kasvattajatuomarit rodun 
alkuperämaasta, Englannista. 

Juhlien, kuten erikoisnäyttelynkin val-
mistelut oli aloitettu hyvissä ajoin ja se nä-
kyi sujuvuutena koko päivän läpiviennissä. 
Mahtavat kartanomiljööt loivat juhlallisuu-
den tuntua hienoon juhlapäivään. Puheen-
johtajan Flattiviestin sähköisessä ErkkariEx-
trassa kirjoittamin sanoin: ”erikoisnäyttely, 
kuten juhlatkin järjestettiin upeissa puitteis-
sa Porvoossa, Bosgårdin ja Sannäsin karta-
noissa. Miljöö vei meidät miltei 1900-luvun 
alun tunnelmiin kokoontuessamme upeine 
koirinemme kartanon vehreään puutar-
haan, vanhojen tammien alle. Puuttui enää 
metsästystorven törähdys ja herrasmiehet 
tweed-takkeineen ja fasaanijahti olisi ollut 
valmis alkamaan.” (www.flatti.net/flattivies-
ti/flattiviestien-arkisto)

Juhlissa upeinta ja ehkä suurimpana ilon 
aiheena olivat kohtaamiset. Pitkän pande-
miaeristyksen jälkeen pääsimme vihdoin 
tapaamaan toisiamme. Miten mahtavaa 
olikaan tavata pitkän tauon jälkeen flatti-

Flatit 40 vuotta

ihmisiä. Viettää iltaa, ja tutustua uusiin tai 
uudestaan flattien pariin siirtyneisiin ”uus-
vanhoihin” harrastajiin, sekä yhä edelleen, 
vuosikymmeniä flatteja harrastaneisiin, edel-
leen sydämen palon rotuun tunteviin konka-
reihin. Nämä ihmiset, tämä rotu <3.

Viisi vuotta sitten juhlituissa rotujärjes-
tön 35-vuotisjuhlissa Vuolteen kartanossa 
pohdittiin tulevaisuutta. Maailma muuttuu, 
miten pysymme mukana muutoksessa? Kui-
tenkin, nyt viisi vuotta myöhemmin voi to-
deta, että emme ole ainoastaan pysyneet mu-
kana, vaan menneet rotujärjestönä eteenpäin 
muutoksen kanssa. Rotujärjestönä Suomen 
sileäkarvaiset noutajat ry on tehnyt rohkeita 
liikkeitä, muun muassa luomalla strategian 
ja toteuttamalla pelottomasti tulevaisuuteen 
tähtääviä visioita. Tänä päivänä rotujärjestö 
on edelleen rotumääritelmänsä mukaisesti 
”jalo olematta hontelo, voimakas olematta 
kömpelö”.

Valitettavasti Suomen sileäkarvaiset nou-
tajat ry:n kunniajäsen, Suomen ensimmäisen 
flatin omistaja ja SNJ:n kunniapuheenjoh-
taja Kenneth Kankkunen ei päässyt osallis-
tumaan flattien juhliin. ”Flattisydäminen” 
Kenneth kuitenkin seuraa edelleen tarkalla 
silmällä rodun taivalta Suomessa ja välitti-
kin juhlivalle järjestölle lämpimät onnittelut 
upean lahjan kera.

Juhlista jää hyvä mieli. Vatsan täydeltä 
erinomaisen maukasta ruokaa, tanssimisesta 
kipeät jalat ja tärkeimpänä sydän täynnä flat-
tienergiaa. Toivottavasti kymmenen vuoden 
päästä pääsemme juhlimaan 50-vuotiasta, 
edelleen elinvoimaista ja rohkeasti edistyk-
sellistä, silloin jo keski-ikäistä sileäkarvaisten 
noutajien rotujärjestöä Suomessa. //

Flattikerho, sittemmin Suomen sileäkarvaiset noutajat ry perustettiin 3.1.1982. 
Kerhon periaatteena on alusta lähtien ollut rodun esille tuominen positiivisessa 
hengessä, sekä tapahtumien järjestäminen jäsenistölleen erilaisin teemoin. 

Kuvat oikealla:

1. Juhlamanagerit Tanja ja Heidi ottivat  
vieraat vastaan kartanolla.

2. Juhlasali, puheenjohtajan puhe.

3. Vakka-Suomen noutajien, Salon seudun 
noutajien ja Auran Nuuskujen puheen-
johtajat lahjoittivat damin jaettavaksi 
Flattikisällille. Kaikkien näiden yhdistysten 
puheenjohtajilla on flatti.

4. Mäntän seudun noutajat lahjoittivat  
uuden kasvattajakiertopalkinnon flateille  
– Anu Mikkola esittelee.

Kuvat vasemmalla:

1. BIS1 Celtair Fox Channel,  
om. Senni & Kari Husso

2. BIS2 Harvahampaan Phantom Of  
The Dragonheart, om. Mira Pyhälahti

3. BIS1-jun. Dakotaspirit Stop In The  
Name Of Love, om. Minna Sihvonen ja 
BIS2-jun. Dakotaspirit Return Of The Jedi  
om. Tiina Rautiainen

4. BIS1-veteraani Calzeat The X-Factor, om. 
Anette Dyrén ja BIS2-veteraani Dantaran 
Daily Bonus, om. Johanna Uosukainen

5. BIS1-pentu Leeway’s Ragazzina, om. Iiris 
Kokkonen ja BIS2-pentu Heilurihännän 
Hector Barbossa, om. Anne Loponen

6. BIS1 Kennel Harvahampaan,  
om. Sirpa & Mikko Saastamoinen

1.

2.

3.

4.



kuva © Marko Mikkilä
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1.  Korven Akan Hanga, om. & ohj.Terhi Kantanen
Näyttelyosuus: 5v narttu. Riittävä luusto. Vahva kallo-osa. Toivoi-
sin vähemmän otsapengertä.Keskiruskeat silmät.Hieman isot, al-
haalle kiinnittyneet korvat. Vahva kaula. Hyvä rintakehä ja lavat. 
Vahva lanne ja lantio. Hyvät takakulmaukset. Hyvä turkki. Hyvin 
kiinnittynyt häntä. Hieman ahtaat takaliikkeet. Hyvät etuliikkeet. 
Hyvät sivuliikkeet. Pisteet: 1p.

Koeosuus: Erittäin hyvässä yhteistyössä ohjaajansa kanssa 
toimiva koira, jota ohjataan miellyttävästi. Selvittää itsenäises-
ti ja nopeasti kaikki paikallistamistehtävät, ja on suhteellisen 
vaivattomasti ohjattavissa riistalle. Finaalin jatko-osassa suorit-
taa erinomaiset paikallistamis- ja ohjaustehtävät. Pisteet: 12p.
Yhteispisteet: 13p.

2. Taka-Tapiolan Pimu
om. Marko ja Saara Kellari, ohj. Marko Kellari
Näyttelyosuus: Pian 4v, isokokoinen narttu. Hyvä luusto. Kaunis 
pää ja tummat silmät. Hyvä korvien kiinnitys ja koko. Kaunis pitkä 
kaula. Riittävä eturinta ja lapa. Hyvin kehittynyt rintakehä. Vahva 
lanne. Riittävät takakulmaukset. Kesäkarvassa. Toivoisin tiiviimpiä 
tassuja. Hyvät etu- ja takaliikkeet. Hyvä sivuliike. Pisteet: 1p.

Koeosuus: Erinomaisen ohjaustehtävän suorittanut  koira, joka 
vaatii ohjausta myös osassa paikallistamistehtäviä. Suorittaa erin-
omaisen paikallistamistehtävän  finaalin jatko-osassa, mutta vali-
tettavasti epäonnistuu Grande Finalen vaativassa ohjaustehtävässä. 
Pisteet: 10p. Yhteispisteet: 11.

3. Blackpicks Hurricane, om. & ohj. Kari Halla-aho
Näyttelyosuus: 9v, maskuliininen, sopivan kokoinen uros. Kaunis 
pää. Hyvin kiinnittyneet pienet korvat. Hyvä luusto. Hieman ka-
pea eturinta. Hyvät lavat. Vahva kaula. Hyvin kehittynyt rintakehä. 
Vahva lanne ja lantio. Hyvät takakulmaukset. Hyvä, kesän vaalen-
tama karva. Hyvin kiinnittynyt häntä. Hyvät etu-, taka- ja sivuliik-
keet. Hyvässä kunnossa oleva laadukas vanha herra. Pisteet: 2p.

Koeosuus: Koira, joka suorittaa itsenäisesti kaikki paikallista-
mistehtävät. Valitettavasti tänään ohjaus epäonnistuu ohjaajan kut-
suttua koiraa juuri ennen riista-alueelle saapumista.
Pisteet: 8p. Yhteispisteet: 10p.

muut sijoitukset
Gilliam’s Gold Special, om.& ohj  Ann Leskinen, yhteispisteet 7
Golden Reed’s Black Swan, om.&ohj Katja Villikka, yhteispisteet 7

Flattimestaruus ToP-3 näyttelyosuus
1. Gilliam’s Gold Special, om. & ohj. Ann Leskinen
7,5v narttu. Kaunis ja feminiininen. Hyvä luusto.  Kaunis pitkä 
pää. Kaunis ilme. Tummat silmät. Hyvä kaula. Hieman suora lapa. 
Hyvä eturinta. Hyvin kehittynyt rintakehä. Hieman pitkä lanne. 
Vahva lantio. Hyvä hännän kiinnitys. Erinomainen karvan laatu. 
Hyvä etu- & takaliike + sivuliike. Todella laadukas narttu kokonai-
suudessaan, joka kiinnittää huomioni ensi hetkestä lähtien.

2. Harvahampaan Quite A Jolly Good Fellow 
om. Liisa Jykylä, ohj. Emmi Kiviluoma
4v uros. Hyvä, vahva luusto. Kauniit ääriviivat. Kaunis ja elegant-
tinen pää. Keskiruskeat kauniit silmät. Hyvin kiinnittyneet kor-
vat, jotka kauniit. Hyvin kehittynyt eturinta ja rintakehä. Hieman 
pitkähkö lanne. Hyvä lantio. Hyvä hännän kiinnitys. Erinomaiset 
kulmaukset. Tiiviit tassut. Hieman ahdas takaliike. Hyvät etu- & 
sivuliikkeet. Laadukas, miellyttävä uros, esitetty erinomaisesti.

3. Noanarkin Formica Fusca
 om. Kaija Leinonen, ohj. Akane Miura
6v feminiininen narttu. Kauniit ääriviivat. Hyvä luusto. Kaunis pää. 
Keskiruskeat silmät. Hyvät korvat. Hyvä rinta, lavat. Tiiviit tassut. 
Hyvin kehittynyt rintakehä. Hieman pitkä lanne. Vahva lantio. Hy-
vät taka- & etukulmaukset. Hyvä turkki. Hieman pyöreät silmät. 
Hyvät etu- & takaliikkeet. Hyvä sivuaskel. Laadukas, kaunis narttu.

4. Buumin Kuka Muu Muka om. & ohj. Henna Tuononen
5v uros. Hyvä luusto. Hyvät ääriviivat. Kaunis maskuliininen pää. 
Hyvä korvien kiinnitys. Kaunis ilme. Tummat silmät. Riittävä etu-
rinta. Hieman suorat lavat. Hyvin kehittynyt rintakehä. Hieman 
pitkä lanne. Vahva hyvä lantio ja hännän kiinnitys. Hyvät kulma-
ukset takana. Hyvä karvanlaatu. Hyvä kaula. Tassut voisivat olla 
tiiviimmät. Hyvät etu-ja takaliikkeet. Pitkä askelpituus. Liikkuu 
kauniisti. Miellyttävä käytös.

5. Blackpicks Hurricane om. & ohj. Kari Halla-aho
9v, maskuliininen, sopivan kokoinen uros. Kaunis pää. Hyvin kiin-
nittyneet pienet korvat. Hyvä luusto. Hieman kapea eturinta. Hy-
vät lavat. Vahva kaula. Hyvin kehittynyt rintakehä. Vahva lanne ja 
lantio. Hyvät takakulmaukset. Hyvä, kesän vaalentama karva. Hy-
vin kiinnittynyt häntä. Hyvät etu-ja taka- ja sivuliikkeet. Hyvässä 
kunnossa oleva laadukas vanha herra.

Lämpimät kiitokset Flattimestaruuden järjestäjille ja kaikille mu-
kana olleille, teitte huikean työn. Flattimestaruus on ainutlaatuinen 
tapahtuma, joka antaa paljon sekä harrastajille että kasvattajille. Mi-
nulle oli suuri ilo ja kunnia päästä arvostelemaan tämän vuotisen 
Flattimestaruuden AVO- ja VOI-luokkaa. Oli upeaa nähdä näin pal-
jon korkealaatuisia dualpurpose flattejä. AVO- ja VOI-luokan Flatit 
olivat kokonaisuudessaan hyvän tyyppisiä ja hyvän laatuisia rotunsa 
edustajia ja mukana oli ilokseni myös virkeitä veteraaneja. Jos jo-
takin olisi parannettavaa, niin lanteen pituus ja olkavarren kulman 
suoruus. Flatti joka voitti luokkani vei heti huomioni. Ihastuttava, 
kaunis, harmooninen, sulavalinjainen, kauniit ääriviivat omaava fe-
miniininen narttu, joka liikkui tehokkaasti draivilla ja pitkällä askel-
pituudella. Huippuluokan narttu. Toiseksi sijoittunut flatti oli erin-
omaisen tyyppinen elegantti tasapainoinen kaunis uros, jota oli ilo 
arvostella. Kaikki 5 sijoittunutta olivat  laadukkaita upeita dualpur-
pose rotunsa edustajia. Kiitos vielä sydämestäni kaikille osallistujille. 

– Minna Sihvonen

näyttelytuomarin kommentit Näyttelyosuuden 1. 
Gilliam’s Gold Special,

kuva Satu Saarinen
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Mestaruuskilpailujen tarkoituksena on toimia sileäkarvaisten noutajien katselmuksena ”dual purpose” -kehittämistyössä (dual purpose = 
sekä ulkomuodoltaan että käyttöominaisuuksiltaan rodunomainen). Kilpailu muodostuu näyttely- ja koe-osuudesta. Sekä näyttelyosuus että 
koeosuus järjestetään saman viikonlopun aikana, alkaen näyttelyosuudesta. Juniorimestaruus on epävirallinen koe 9-24 kk vanhoille sileä-
karvaisille noutajille. Kokeen tehtävät vastaavat suunnilleen NOME-B:n alokasluokkaa. Flatti-Kisällin koeosuus on virallinen NOME-B -koe 
alokasluokassa. Flattimestaruuden koeosuus koostuu karsintakokeesta ja finaalista. Karsintakoe on lauantaina käytävä virallinen NOME-B 
-koe avoimessa- ja voittajaluokassa. Flattimestaruus huipentuu sunnuntaina käytävään finaaliin, jonne valitaan parhaimmat koirat molem-
mista luokista. Ulkomuotoarvostelun ja käyttökokeen yhteenlasketun parhaan pistemäärän saanut flatti saa vuoden Juniorimestari-, vuoden 
Flattikisälli- ja vuoden Flattimestari-tittelin.

Flattimestaruus 2022 / tuomareiden terveiset

Lauantain voittajaluokan koe oli hyvin suunniteltu ja tehtävät riittä-
vän haasteellisia mestaruuskokeen luonteelle sopivasti. Uutena tutta-
vuutena omalla tuomariuralla oli haun loppuosan ohjattu haku, joka 
oli mielenkiintoinen ja perinteistä hieman poikkeava. 

Maasto sopi kokeeseen hyvin, joskin vesialueen peitteisyys vaikutti 
varsinkin hakutehtävien suunnitteluun ja perinteisen haun osalta 
koirakot joutuivat toimimaan lähinnä juostavassa maastossa. Kai-
kissa kokeen osasuorituksissa tuli sekä onnistumisia että epäonnis-
tumisia, mutta kuten jo perjantaina kollegani Jari Hartikaisen kanssa 
pohdimme, haastavimmaksi tehtäväksi osoittautui pitkä linjamark-
keeraus. Usealle koiralle tehtävä osoittautui liian vaativaksi ja varsin-
kin kauempi riistoista unohtui tai jäi löytymättä. Onneksi näimme 
myös useampia hienoa suorituksia, joten saimme todeta tehtävän 
olevan suoritettavissa. 

Toiseksi kompastuskiveksi muodostui hieman yllättäen maahaku 
metsäalueella, jonne oli sijoitettu kaneja varsin lähelle lähetyspaikas-
ta. Koirat liikkuivat kyllä alueella, mutta riistan ylös saaminen osoit-
tautui monelle hankalaksi.  Kokonaisuutena voittajaluokan tulosta-
so jäi kuitenkin varsin vaatimattomaksi ja päädyimme Jarin kanssa 
valitsemaan kaikki tuloksen saaneet VOI-luokan koirat sunnuntain 
finaaliin. Lisäksi finaaliin valittiin AVO-luokan paras flatti.

Sunnuntain finaalin suunnittelimme ja tuomaroimme yhdessä Pau-
liina Aholan kanssa. Paukun majan lähikosteikko oli erinomainen 
paikka finaalin järjestämiseen ja tehtävät olivat helposti myös yleisön 
seurattavissa.  

Aloitimme finaalin kolmoismarkkeeraus- ja ohjaustehtävällä, jossa 
ensimmäisen kahden, molemmin puolin ohjauslinjaa tippuneen, 
markkeerausheiton jälkeen ohjaajan tuli ilmoittaa tuomareille, kum-
man pudotuksista hän ottaa koirallaan pois ennen ohjaustehtävää. 
Ohjauksen jälkeen heitettiin vielä yksi markkeeraus ja jälleen oh-
jaajan tuli ilmoittaa meille suoritusjärjestys. Koirakot suoriutuivat 
tehtävästä varsin vaihtelevasti ja pohtiessamme Pauliinan kanssa 
koirakoiden suorituksia, olimme lopulta yksimielisiä varsin selkeästä 
kärkikaksikosta, joiden kanssa päätimme finaalia jatkaa. 

Molemmat finalistit suorittivat erinomaisesti seuraavana olleen pit-
kän ja haastavan ykkösmarkkeerauksen. Jatkoimme erojen hakemis-
ta pitkällä vesiohjauksella, jossa ohjauslinjan kapeus vaihteli useam-
paan otteeseen tehtävän aikana. Kantasen Terhin ohjaama Korven 
Akan Hanga suoritti tehtävän erinomaisesti ja mestari oli löytynyt!

Kokonaisuutena mestaruus oli hyvin järjestetty ja hyvähenkinen ta-
pahtuma. Oli erittäin mukava nähdä vanhoja ja uusia tuttuja yhteisen 
harrastuksen äärellä! Omasta puolesta lämpimät kiitokset kaikille ta-
pahtumaan osallisille ja onnittelut kaikille palkituille!

– Pasi Majuri
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Rotujärjestölle kiitokset varsin aikaisesta kutsusta tulla arvostelemaan tämän vuoden mestaruuden VOI-luokkaa ja finaalia. 
Arvostan rotumestaruudet itse hyvin korkealle, koska ne kokoavat rodun parhaat samalle viivalle starttiin ja antavat hyvän 
katsauksen rodun tilanteesta. 
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Junioreiden lauantaiaamu alkoi näyttely-
osuudella ja näin ollen ehdin käydä itsekin 
aamulla starttaamassa AVO-luokassa. Kiitos 
tästä mahdollisuudesta Suomen sileäkarvai-
set noutajat ry:lle.

Saapuessani Paukun majalle Korialle oli 
näyttelyosuus saatu päätökseen ja kiiruh-
dimme toimitsijoiden kanssa lammen toi-
selle puolelle aloittamaan koeosuutta. Koe 
oli suunniteltu sekä testattu etukäteen ja toi-
mitsijat olivat huolehtineet kaiken valmiiksi 
koepaikalle, joten saimme kokeen reippaasti 
käyntiin. 

Koe alkoi maamarkkeerauksella. Tästä koi-
rat suoriutuivat läpi kokeen hienosti. Tämän 
jälkeen koirat seurautettiin hakualueen reu-
naan. Hakualueella oli viisi riistaa. Kokeen 
alkuvaiheessa koirilla oli vaikeutta edetä taa-
immaisille riistoille, mutta kokeen edetessä 
tämä helpottui. Ongelmat joita hakualueella 
kokeen eri vaiheissa ilmeni olivat riistasta 
kieltäytyminen ja riistan rikkominen. Pää-
osin hakutehtävä sujui hyvin.

Haun jälkeen siirryttiin vesimarkkeerauk-
seen, joka suoritettiin kakkosmarkkeerauk-
sena, riistat veneestä heittäen. Myös tämä 
tehtävä onnistui koirakoilta melko vaivatta. 
Lopuksi siirryttiin vielä maaohjaukseen, joka 
oli ikään kuin muistitehtävä eli linja maa-
markkeerauspaikalle.

Kokeen suunnittelu oli onnistunut mielestä-
ni hyvin, koska suurin osa koirista suoriutui 
tehtävistä ilman suurempia vaikeuksia. Eroja 
saimme kuitenkin eri osa-alueilla aikaiseksi 
näinkin. Oli hienoa, että näin moni juniori-
ikäinen sileäkarvainen noutaja pystyi kokeen 
läpiviemään mukavalla tavalla. 

Kokeen lopussa kaksi junioria oli hyvin lä-
hellä toisiaan. Molemmat koirat olivat hyvin 
ohjaajiensa hallinnassa, työskentely oli help-
poa ja vaivatonta. Perusasiat kuten riistankä-
sittely, palautukset, paikallaolo ja seuraami-
nen olivat kunnossa. Koeosuuden parhaaksi 
valikoitui Palokallion Eversti Elsa & Heli Pit-
käjärvi, jotka veivät kokeen läpi ilman mi-
tään kauneusvirheitä. Toiseksi sijoittuneet, 
Junimperial Blackberry & Anneli Ilumets 
joutuivat tekemään hieman enemmän töitä 
maamarkkeerauksen ylös saamiseksi.

Kiitos meidän tiimi! Saatiin koe vietyä läpi 
sujuvasti ja mukavassa ilmapiirissä.

Sunnuntaiaamu aloitettiin Mestaruuden fi-
nalistien numeroarvonnalla. Tuomaroimme 
tämän päivän yhdessä Pasi Majurin kanssa. 
Kokeen suunnittelimme edellisenä päivänä 
ja yhteinen ajatus löytyi helposti. Tuoma-
rointilinjauksemme olivat läpi päivän hy-
vin samanlaiset ja päivä sujui mukavassa ja 
leppoisassa yhteistyössä. Toimitsijat hoitivat 
tehtävänsä ammattitaitoisesti, niin tällöin on 
tuomareidenkin helppo hoitaa oma työnsä.

Finaali itsessään osoittautui osalle koiria 
haastavaksi. Koirat, jotka olivat selkeästi 
VOI-luokan tasolla, suoriutuivat tehtävistä 
hyvin. 

Finaalin alkuosio oli metsästyksellinen koko-
naisuus, jossa koirakoille tuli yhteensä kolme 
markkeerausta ja ohjaus. Ohjaajalle jätettiin 
päätettäväksi noutojen järjestys markkeera-
usten osalta. Osa onnistui valinnoissa ja sai 
vietyä tehtävän läpi hyvässä yhteistyössä koi-

juniorimestaruutta ja Flattimestaruuden 
finaalia tuomaroimassa
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ransa kanssa. Osa valitsi toisin kuin koiran 
kannalta ehkä kuitenkin olisi ollut helpoin ja 
tämä toi omia vaikeuksia muihin noutoihin. 

Tämä osio oli mielenkiintoinen seurata tuo-
marin silmin. Näimme erilaisia valintoja ja 
erilaisia suorituksia. Kaksi näistä nousi ylitse 
muiden ja niinpä päätimme yhdessä Pasin 
kanssa, että kaksi koirakkoa jatkaa eteenpäin. 

Seuraavat tehtävät olivat pitkä markkeeraus, 
josta molemmat koirat suoriutuivat erin-
omaisesti ja toinen oli pitkä ohjaus kapeassa 
uomassa, josta Korven Akan Hanga & Ter-
hi Kantanen selviytyivät ihailtavan hienosti. 
Toiseksi tässä jäi muuten hienon päivän teh-
nyt Taka-Tapiolan Pimu & Marko Kellari. 

– Kiitos mukavasta viikonlopusta 
kaikille mukana olleille, 

Pauliina Ahola

Kuva Tiina Sudensalmi
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milTä nYT TunTuu? 
Saimme upean onnistumisen kerrankin oikeassa paikassa, joten totta 
kai tuntuu mahtavalta! Enpä olisi lähtiessä arvannut, että mestaruu-
teen saakka nousemme.  Lauantain karsinnan melko vaatimattoman 
koetuloksen (VOI3) jälkeen lähdin finaaliin ihan ilman paineita. Itse 
asiassa finaalipaikka tuli täysin yllätyksenä lauantai-iltana, en ajatel-
lut siihen kolmostuloksen riittävän. Ensimmäiset päivät mestaruu-
den jälkeen kuluivat melko hyvissä fiiliksissä viikonlopun tapahtu-
mia kerratessa ja muistellessa.
 

minKälaisia TehTäviä Kisassa oli? 
Pidin kovasti erityisesti ensimmäisestä finaalitehtävästä, jossa haas-
tettiin paitsi koiran markkeerauskykyä ja kuuliaisuutta, myös ohjaa-
jan kykyä lukea ja tuntea koiraansa, sillä ohjaajan piti kertoa, minkä 
markin missäkin vaiheessa aikoo ottaa ylös.  
 
Ensimmäisessä finaalitehtävässä siis heitettiin kakkosmarkki, toinen 
veneestä pieneen kaislikkoon ja toinen rannalta suolämpäreeseen. 
Ennen markkeerauksia kerrottiin ohjauksen paikka (markkien vä-
listä vettä pitkin vastarannalle). Markkeerausten jälkeen piti kertoa 
tuomarille, kumman heiton aikoo ottaa ylös. Tässä piti ottaa huomi-
oon koiran oma halu noutaa (kumpaa katsoo), tuuliolosuhteet (tuu-
li toi hajun oikealla olevasta riistasta), sekä koirien luontainen halu 
nousta maalle (vasemman puoleinen markki).  
 
Markkeerauksen jälkeen otettiin ohjaus ylös, minkä jälkeen ammut-
tiin ja heitettiin vielä kolmas markki. Jälleen piti kertoa tuomarille, 
kumman jäljellä olevista markkeerauksista ottaa ylös. Lopuksi ha-
ettiin vielä jäljellä oleva markkeeraus ylös. Toiveena oli, että koira 
hakee markkeeraukset mahdollisimman itsenäisesti. 
 
Grande finaalissa tehtävinä olivat pitkä ykkösmarkki, jossa koiran 
tuli uida, nousta maakaistaleelle, uida jälleen ja vielä ylittää kaislik-
koalue ennen kuin pääsi markkeeraukselle.  
 
Viimeisenä finaalitehtävänä oli uomauitto, jossa koiran piti ohittaa 
ensimmäisen tehtävän markkeerausalueet ja ohjautua leveämmän 
vesialueen jälkeen uomaan, jota edettiin arviolta noin 60 metriä riis-
talle. 
 
Kaiken kaikkiaan finaalitehtävät olivat sopivan haastavia, mutta sel-
keitä. Mielestäni oli hyvä, että finaalissa testattiin koiran itsenäistä 
työskentelyä ja pyrkimystä riistalle. 
 

miKä raTKaisi Kisan voiTon Teille? 
Finaalihan ratkesi vasta viimeisessä tehtävässä. Vinha ui mielellään, 
joten uomauitto on kuulunut sen vahvuuksiin. Toki myös tuuria tar-
vitaan aina, että tehtävä lähtee alusta saakka onnistumaan. Marko ja 
Alma antoivat hyvän vastuksen, ja myös he onnistuivat päivän muis-
sa tehtävissä upeasti.  
 
Vinha on myös parhaimmillaan toisena kisapäivänä, jolloin turhat 
kierrokset on jo purettu. Näin se jaksaa keskittyä paremmin esim. 
markkeerausten putoamispaikkoihin. Näin kävi ensimmäisessä fi-
naalitehtävässä, jossa Vinha suoritti puhtaasti ja suoraviivaisesti 
kaikki kolme markkeerausta. 
 

minKälainen PaiKKa Koria oli KilPailulle? 
Finaali järjestettiin lammikkoalueella, jossa oli kuitenkin kivasti 
vaihtelevuutta maastossa. Avovettä, kaislikko, kapeikkoja ja juoksu-

Flattimestarin haastattelu / Terhi Kantanen
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vettä (matalaa vesialuetta, jossa koiran jalat ottavat pohjaan). Tämä 
antoi mahdollisuuden melko monipuolisten finaalitehtävien suun-
nittelulle. 
 
Lisähaasteen toi edellisenä päivänä Juniorimestaruudessa käyte-
tyt hajualueet. Yleisö pääsi hyvin seuraamaan tapahtumia lammen 
penkalta. Ainoastaan hakuominaisuuksien testaaminen jäi finaalista 
puuttumaan. Se olisi ehkä ollut hankala järjestää melko pienelle alu-
eelle, tai ehkäpä se jäi ajan säästämiseksi pois tehtävistä.
 
Edellisen päivän kokeet olivat myös mukavissa maastoissa. Ainoas-
taan melko pitkät siirtymät hankaloittivat muiden luokkien seuraa-
mista päivän aikana. 
 

miKä on Koirasi Paras ominaisuus? 
Jos käyttöominaisuuksia kysytään, paras ominaisuus on luontainen 
hakutehokkuus ja nenänkäyttö. Hakua emme harjoittele kuin kerran, 
pari kesässä, sillä se on niin synnynnäistä.  
 
Jos taas ajatellaan koiraa osana arkea, niin paras ominaisuus on Vin-
han luontainen uteliaisuus ja halu osallistua kaikkeen. Vinha on aina 
valmiina kuin partiolainen, onpa kyse uintireissusta, marjastuksesta, 
lasten askarteluista, pelailusta tai ratsastuslenkistä. Mikään paikka tai 
tilanne ei ole liian outo tai pelottava.  
 
Iloa arkeen tuo myös flattimainen huumorintaju ja soveltamiskyky. 
Vinha on kokeessa käynyt hakemassa riistan hakualueella piilotte-
levan toimitsijan jaloista tämän estelyistä huolimatta, sekä veneestä, 
kun haju sattui tulemaan sieltä markille mennessä. Se on myös kor-
vaamaton apu metsässä etsimään kadonneet poimurit, ämpärit ja tip-
puneet remmit tai vaikka metsurin tukkisakset tarvittaessa.  
 

Kuvat Marianne Forsell
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KuinKa Paljon harjoiTTeleTTe? 
Harjoitteluaktiivisuus on hyvin vaihtelevaista. Välillä voi mennä 
useampi viikko ettemme tee mitään harjoitteita. Toisinaan taas har-
joittelemme päivittäin, varsinkin jos olemme sopivan vesialueen 
äärellä.  
 
Onnemme on, että alueellamme harjoittelee säännöllisesti aktiivi-
nen, kaikentasoisten koirakoiden treeniporukka, jolloin treenattua 
tulee säännöllisemmin. Treenikaverit siis patistavat tällaisen lais-
kemmankin ihmisen liikkeelle. Tykkään osallistua myös koulutus-
päiville aina kuin mahdollista. Ne ovat hyviä mahdollisuuksia kuul-
la uusia ideoita ja nähdä muiden koirakoiden työskentelyä. 
 
Tosiasia on, että voittajaluokan koirakon takana on satoja tunteja 
treeniä. Se, että koira rakastaa yli kaiken lajinomaista työskentelyä, 
tekee treenaamisesta sinälläänkin hyvin palkitsevaa.  

miKä on olluT vaiKeinTa TreenaTa? 
Erilaisia ongelmia on ilmennyt matkan varrella, ja kulloinenkin 
ongelma on tuntunut silloin vaikeimmalta treenata. Vinhan kanssa 
ehkä rauhallisen kokeenomaisen passityöskentelyn treenaaminen on 
ollut työläintä. Metsällä passi sujuu, mutta koetilanteessa oletusarvo 
tekemisestä on niin korkealla, että Vinhan pitäisi omasta mielestään 
nähdä kaikki ja saada tehdä kaikki tehtävät. Olemme siis joutuneet 
harjoittelemaan pressun takana rauhallisena olemista sieltä kurkki-
matta ja sitä etteivät kaikki “seuraava” -huudot kosketa Vinhaa. 
 

mihin KesKiTYTTe Treeneissä? 
Perusasiat ja uudet asiat harjoitellaan kahdestaan. Silloin treeneis-
sä riittää lyhyt aika ja muutama toisto kerrallaan. Ryhmätreeneissä 
harjoitellaan parityöskentelyä, odottamista ja pidetään koiraa pas-
sissa, kun heitellään toisille markkeerauksia. Ohjauksia tai oikeam-
min suoraa linjaa harjoitellaan luonnollisesti paljon. Erityisesti tänä 
kesänä olemme treenanneet muistia, eli heitetään useita markkeja ja 
koiran tulee itsenäisesti ilman apua muistaa, kuinka monta on hei-
tetty ja minne suuntiin. 

Treeniryhmän etu on se, että pääsemme treenaamaan erilaisissa 
maastoissa. Usein meillä on myös jokin teema, johon sillä kerralla 
keskitymme. 
 

miKä oli mieleenPainuvin heTKi Kisassa? 
Niitä oli useita. Kaikista mieleenpainuvinta toki oli se, kun huoma-
sin, että nyt Vinhalla on oikea ajatus uomaan ja eteenpäin uomassa 
etenemisestä ja se tekee upeaa linjaa. Mieltä lämmitti myös tuomari 
Pauliina Aholan kommentti “on siinä sulla markkeeraaja” ensim-
mäisen finaalitehtävän jälkeen.  
 
Finaalipäivä oli selvästi meidän päivämme. Monet asiat loksahtivat 
kohdilleen, ja Vinha esitti hyvää osaamista. Finaalissa oli kannusta-
va ja myötäelävä tunnelma, kiitos siitä! 

Flattimestaruuden kiertopalkinnot:
•	 Flattimestari:	 

Korven Akan Hanga & Terhi Kantanen 

•	 Finaalin	paras	käyttökoira:	 
Korven Akan Hanga & Terhi Kantanen 

•	 VOI-luokan	paras:	 
Allikon Tulen Voima & Raija Gärding 

•	 AVO-luokan	paras:	 
Actualis Sweet Oreo & Johanna Rotko 

•	 Piccoliinan	pytty	(finaalin	vanhin):	 
Blackpicks Hurricane & Kari Halla-aho 

•	 Roksun	tuoppi	(finaalin	nuorin):	 
Taka-Tapiolan Pimu & Marko Kellari 

•	 Taavin	tuoppi	(finaalin	paras	hakutyö):	 
Allikon Tulen Voima & Raija Gärding 

•	 Vilin	malja	(näyttelyosuuden	kaunein):	 
Gilliam’s Gold Special & Ann Leskinen 

•	 Pietun	pysti	(iloinen	ja	reipas	mieli,	kaikesta	 
huolimatta. Koira joka on kiinni hyvässä tuloksessa  
kunnes…): Blackpicks Hurricane & Kari Halla-aho 

•	 Flattimestaruuden	paras	kasvattaja:	Kennel	Palokallion

Flattimestari Korven Akan Hanga ’Vinha’
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näyttelyosuus

1. Junimperial Blackberry om. & ohj. Anneli Ilumets
Näyttelyosuus: 21 kk, hyvä rotutyyppi. Kaunislinjainen pää, hieman 
alas kiinnittyneet korvat. Kaunis kaula, etuosan tulee vielä täyttyä. 
Hyvä turkki & turkin laatu Riittävästi kulmautunut takaosa. Suorat 
polvikulmat. Hyvä raajaluusto. Liikkuu ok, mutta takapotkun tulee 
vahvistua. Miellyttävä käytös, hyvin esitetty.

Koeosuus: Haku: 5/5 Koira tekee tehokasta hakua kattaen koko 
alueen ja löytää kaikki riistat. Ohjattavuus: Koira suoriutuu oh-
jaustehtävästä hyvin. Paikallistamiskyky: maa: Koira etenee mark-
keerausalueelle mutta kestää hetken ennen kuin saa paikannettua 
putoamispaikan, vesi: suoriutuu molemmista. Riistan käsittely: Erin-
omaiset palautukset ja luovutukset. Muut ominaisuudet: Miellyttä-
vällä tavalla ohjattu. Yhteisvaikutelma: Erinomaisessa yhteistyössä 
ohjaajansa kanssa työskentelevä koira, joka suoriutuu päivän tehtä-
vistä vaivattomasti. Pisteet 4+10 = 14p, Juniorimestari, paras yhteistyö 
–> Viltin malja -kiertopallkinto

2. Palokallion Eversti Elsa, om. & ohj. Heli Pitkäjärvi
Näyttelyosuus: 1v hyvä tyyppi & koko. Hyvä pää, mutta kuono-osa 
saisi olla pitempi. Hyvä kaula ja riittävä eturinta. Hyvä lyhyt häntä. 
Oikeanlaatuinen turkki. Hieman vaaleat silmät. Hieman kevyt luus-
to. Liikkuu reippaasti. Liikkeessä nostaa häntää. Reipas, miellyttävä 
luonne.

Koeosuus: Haku: Koira tekee erinomaista hakua 5/5. Ohjat-
tavuus: Suoriutuu helposti tehtävästä. Paikallistamiskyky: maa: 

1. Dakotaspirit Stop In The Name Of Love
15 kk erinomainen rotutyyppi ja kaunis rotunsa edustaja. Oikea 
linjainen pää, jossa miellyttävä ilme. Kaunis kaula ja hyvä etuosa. 
Hyvä raajaluusto. Kaunis häntä. Käpälät voisivat olla tiiviimmät. 
Erinomainen turkki, joka kauniisti trimmattu. Liikkuu kauniisti. 
Hyvä kehäkokemus ja miellyttävä käytös. Wilman vaasi -kiertopal-
kinto – näyttelyn kaunein

2. Buumin Mister Bean
13 kk kaunislinjainen uros. Oikealinjainen pää, jossa miellyttävä 
ilme. Hyvin asettuneet korvat. Tällä hetkellä melkein tasapuren-
ta. Riittävä etuosa. Hienot polvikulmat ja takakulmaukset. Oikea 
turkin laatu. Tasapainoinen kokonaisuus. Hyvin kiinnittynyt lyhyt 
häntä. Hieman levottomat etuliikkeet, liikkuu takaa ok. Suloinen 
luonne.

3. Junimperial Blackberry
Arvostelu ylhäällä, TOP-3.

4. Rusty Rebel’s Black Is My Happy Colour
22 kk kaunis rotunsa edustaja. Kaunislinjainen pää, jossa riittävän 
tummat silmät ja miellyttävä ilme. Hyvä luusto. Kaunis kaula.  Riit-
tävästi kulmautunut edestä  ja takaa. Hieman pitkä runko, jossa 
pitkä lanneosa. Oikeanmittainen häntä. Liikkuu ikäisekseen hyvin. 
Miellyttävä luonne ja hyvin esitetty.

5. Flatgold’s Rainbow In The Dark
1,5 v, hyvä tyyppi ja koko. Oikeat mittasuhteet. Oikealinjainen pää, 
jossa kaunis ilme. Riittävän pitkä kaula, hieman kevyt luusto. Hyvät 
tiiviit käpälät. Riittävät polvikulmaukset. Oikeanlaatuinen karva, 
jota tiputtamassa. Koira liikkuu kauniisti ja esitetään hyvin.

Iso kiitos kutsusta tulla arvostelemaan 40v juhlavuoden Flatti-
mestaruuteen junnujen ulkomuotoa. Tehtävä oli mielenkiintoinen 
ja suuri kunnia. Tapahtumassa minulle esitettiin 18 junnukoiraa, 
joista noin puolet oli todella hyvä rakenteisia ja tyylikkäitä rotunsa 
edustajia. Minulle koira ei kerro mitään, ennen kuin se laitetaan 
liikkeeseen. Hyvän metsästyskoiran kuuluu olla hyväluinen, hy-
vin liikkuva ja tietenkin tyylikäs, muut ominaisuudet liittyen ul-
komuotoon ovatkin sitten vain plussaa. Kaikkien käyttökoirien 
jalostuksen perusta on avoin ystävällinen luonne, rodunomaiset 
taipumukset, ja se kuuluista terve hermorakenne. Surukseni voin 
kertoa, että minulle esitettiin kaksi flattia, jotka eivät olleet käsitel-
tävissä. Näyttelyn kauneimmaksi junioriksi valitsin suomalaissyn-
tyisen Eestissä asuvan Aet Toosen omistaman Dakotaspirit Stop In 
The Name Of Love, joka oli todella kaunis koira, olematta liioiteltu. 
Toivon tälle koirakolle upeaa tulevaisuutta kokeissa ja näyttelyissä. 
Iso kiitos kehiksille Niina Leppä ja Jonna Saarinen, olitte mahtavia 
toimitsijoita.

– Christina Kiuru, Kennel Flatkiss

Suoriutuu tehtävästä hyvin, vesi: Suoriutuu molemmista hyvin. 
Riistankäsittely: Erinomaiset palautukset ja luovutukset. Muut 
ominaisuudet: Ohajataan miellyttävällä tavalla. Yleisvaikutelma: 
Hyvässä yhteistyössä ohjaajansa kanssa kokeen läpi vienyt nuo-
ri koira, joka suoriutuu koekeen kaikista tehtävistä vaivattomasti.  
Pisteet 1+12 = 13p, kokeen paras –> Musta varis -kiertopalkinto

3. Harvahampaan Tick Tock Time To Rock
om. Emmi Kiviluoma & Liisa Jykylä, ohj. Emmi
Näyttelyosuus: 14 kk. Hyvä rotutyyppi, joskin maskuliininen koko-
naisuus. Oikealinjainen kaunis pää jossa tummat silmät. Hyvä rin-
takehän syvyys ja pituus. Oikealaatuinen turkki, oikein kiinnittynyt 
häntä. Myös takakulmaukset hyvät. Toivoisin leveämmän reiden. 
Ajoittain korkea häntä. Liikkuu tehokkaasti. Miellyttävä käytös.

Koeosuus: Haku: 4/5 hyvällä vauhdilla työskentelevä koira 
joka löytää riistat helposti. Viimeisen maariistan kohdalla vesi-
alue vetää liikaa puoleensa ja riista jää löytämättä. Ohjattavuus: 
koira on hyvin ohjattavissa. Paikallistamiskyky: maa: suoriutuu 
tehtävästä vaivattomasti, vesi: suoriutuu molemmista helpos-
ti. Riistankäsittely: palautukset ja luovutukset hyvät. Muut omi-
naisuudet: ohjaaja ohjaa koiraa miellyttävällä tavalla. Yhteisvai-
kutelma: Hyvällä vauhdilla työskentelevä koira, joka suoriutuu 
päivän tehtävistä hyvin. Koira on hyvin ohjaajansa hallinnassa.  
Pisteet 1+8 = 9p

Näyttelyosuuden 1. 
Dakotaspirit Stop In 

The Name Of Love, 
Kuva Satu Saarinen



– mESTARIT 2022 –

milTä nYT TunTuu?
Pitää sanoa että olen yllättynyt, mutta totta kai erittäin onnellinen. 
Olen toista kertaa Flattimestaruudessa: Karun äidin kanssa olin avoi-
messa luokassa kaksi vuotta sitten, niin tiesin vähän mitä odottaa. 

minKälaisia TehTäviä Kisassa oli?
Minun mielestäni se oli ihan peruskoe. Etäisyydet eivät olleet pitkiä. 
Tämä koe ei ollut meille raskas. 

Tehtävinä oli ensiksi maamarkki, sitten haku (5 riistaa hakualueella), 
kakkosmarkkeeraus veteen ja ohjaustehtävä maalla. Maamarkissa 
Karulla kesti hetken, ennen kuin se sai paikannettua putoamispai-
kan. Kaikki muut tehtävät sujuivat ihan hyvin. 

Oli kiva, että oli monta erilaista riistaa; oli varis, lokki, sorsa ja ha-
kualueella myös kani. Eli kaikenlaista riistaa, ja koiran pitäisi noutaa 
kaikki. 

Vesitehtävää varten vedessä oli vene. Karu ajatteli että vene on tärkeä, 
ja halusi mennä etsimään veneen luo, mutta sain koiran oikealle alu-
eelle tekemään hakua. 

miKä raTKaisi Kisan voiTon Teille?
Saimme hyvän tuloksen näyttelyosuudelta (kolmas) ja myös koe-
osuudelta (toinen). Koira pärjäsi siis monipuolisesti. 

Karu työskenteli hyvin ja tasapainoisesti ja hyvässä yhteistyössä mi-
nun kanssani. Karu on kuuliainen koira. Saimme myös parhaan yh-
teistyön palkinnon. 

Olin vähän yllättynyt, että näyttelyosuudessa saimme kolmannen si-
jan. Pidin kovasti siitä, että tuomari arvosti koirien hyvää lihaskun-
toa, jotta koirat pärjäisivät töissä.

minKälainen PaiKKa Koria oli KilPailulle?
Tykkäsin kyllä. Yleensä pidän koepaikoista Suomessa. Tulen Virosta, 
ja meillä on hyvin vähän tällaisia pieniä järviä ja lampia, joissa on 
kaislikkoa. 

miKä on Koirasi Paras ominaisuus?
Karu on tasapainoinen. Sillä on hyvä nenänkäyttö. Haussa se työs-
kentelee rauhallisesti eikä vain juoksentele. Koira on myös hiljainen. 

KuinKa Paljon harjoiTTeleTTe?
Me teemme pari kertaa viikossa pidemmän treenin. Melkein joka 
päivä tehdään jotain: harjoitellaan vähän seuraamista ja tehdään 
malttiharjoituksia. Tärkeintä on katsoa koiraa; liian paljon treenaa-
mista ei ole hyväksi. 

miKä on olluT vaiKeinTa TreenaTa?
Kilpailemme myös WT:ssä, ja siellä on usein häiriömarkkeeraus ja 
sokkolinja, ja meille on vielä vaikeaa, että Karu luopuisi häiriöheitos-
ta ja menisi sinne minne minä sanon. 

Suurin osa tehtävistä on ollut tähän asti Karulle helppoja. Karu oli 
vasta 9 kuukautta, kun teimme taipparit. Markkeeraukset ja haku 
menivät helposti. 

juniorimestarin haastattelu
anneli ilumets & esT jCh junimperial Blackberry “Karu”

mihin KesKiTYTTe Treeneissä?
Kaikkein tärkeintä on seuraaminen, yhteistyö ja kontakti. Jos sitä ei 
ole, ollaan pulassa. Tätä treenaamme paljon. Kaikkea tulee treenat-
tua, mitä NOME-B:ssä ja WT:ssä on. Linjoja ja ohjauksia tulee har-
joiteltua paljon. 

miKä oli mieleenPainuvin heTKi Kisassa?
Totta kai se että voitettiin. En osannut odottaa tätä. Kun menen ki-
saamaan, menen avoimin mielin, että kaikkea voi tapahtua. Sitten 
pitää vain tehdä parhaansa. Pitää olla onnea myös, kun tehdään töitä 
yhdessä elävien olentojen kanssa. Ne eivät ole koneita. 

Olen voitosta erityisen onnellinen, koska Karu on oma kasvattini en-
simmäisestä pentueestani. Tämä on hyvä alku kasvatusuralle. Minun 
mielestäni on hyvin tärkeää, että koirat eivät ole vain kauniita, vaan 
myös työskentelevät. 

Haluaisin vielä kiittää Suomen sileäkarvaiset noutajat ry:tä ja kokeen 
järjestäjiä. Suomeen on aina kiva tulla, siellä on ihanat ihmiset ja 
maisemat. 
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Flattikisälli 
ToP-3

Flattikisälli
näyttelyosuus

1. Oak Barrel’s Asko Aaltonen, ohj. Arto Kankkonen
Koeosuus: Haku: Liikkuu vauhdikkaasti ja tekee erinomaista ha-
kutyötä koko tehtävän ajan. On tehokas riistanlöytäjä. Ohjatta-
vuus: Maaohjaus: Koira etenee suoraviivaisesti riistalle. Vesiohjaus: 
Koira ohjataan nopeasti ja suoraviivaisesti riistalle. Paikallistamis-
kyky: Näkee molemmat pudotukset, jotka noutaa nopeasti ja it-
senäisesti. Riistan käsittely: Moitteetonta. Passityöskentely: Hyvin 
hallinnassa siirtymisissä. Jäljestämiskyky: Suorittaa tehtävän var-
malla tavalla. Muut ominaisuudet: Tarkkaavainen ja kiinnostunut 
laukausten aikana. Yleisvaikutelma: Vahvan työskentelymotivaati-
on omaava koira, joka suoriutuu kokeen tehtävistä helpolla tavalla. 
Lopuksi suoriutuu jälkitehtävästä helposti. ALO 1. 

Näyttelyosuus: 2 vuotias uros, hyvä koko ja mittasuhteet. Pää 
saisi olla kauttaaltaan pidempi. Hyvä tiivis selkä, eturinta saisi olla 
selvempi. Hyvä runko, suorahkot olkavarret. Erinomainen raaja-
luusto. Hyvät takakulmaukset. Yhdensuuntaiset liikkeet. Pisteet: 
12+1+2 = 15p, Flattikisälli, Kisällin koeosuuden paras, Iran malja

2. Flatkiss Hottest-Go-Getter, ohj. Minna Vornanen
Koeosuus: Haku: Koira tekee hyvää hakutyötä koko tehtävän ajan 
ja löytää mukavasti riistaa. Ohjattavuus: Maaohjaus: Koira saa-
daan melko vaivattomasti riistalle. vesiohjaus: Koira etenee hyvin 
osoitettuun suuntaan, mutta kauempana saisi kuunnella parem-
min, jotta riista saataisiin talteen helpommin. Paikallistamiskyky: 
Näkee molemmat pudotukset. Noutaa 2. heitetyn suoraviivaisesti. 
1 heitetystä hatara muistikuva, noutaa linnun lopulta itsenäises-
ti. Suoritus voisi olla suoraviivaisempi. Riistan käsittely: Muutoin 
hyvät otteet riistoista, fasaania pudottelee jonkin kerran. Passi-
työskentely: Ajoittain hieman levoton ohjaajansa lähellä. Seuraa 
kuitenkin riittävästi siirtymien aikana. Muut ominaisuudet: Lau-
kausvarma. Yleisvaikutelma: Työskentelyhaluinen koira, joka te-
kee hyvää hakua. Pienet kauneusvirheet ohjaus- ja paikallistamis-
tehtävissä sekä riistankäsittelyssä vaikuttavat sen palkintosijaan. 
ALO 2. Näyttelyarvostelu oik. ylh. Pisteet: 9+6 = 15p

3.  Palokallion Qn Kajo, ohj. Noora Saarikko
Haku: Liikkuu vauhdikkaasti ja kattaa hyvin sekä maa- että ve-
sialuetta. Ajoittain voisi keskittyä hieman paremmin tehtävään. 
Löytää kuitenkin hyvin riistaa. Ohjattavuus: Maaohjaus: Koira 
saadaan helposti riistalle muutamalla merkillä. Vesiohjaus: Koira 
lähtee osoitettuun suuntaan ja etenee ohjaajan merkkien mukaan 
riistalle. Paikallistamiskyky: Näkee molemmat pudotukset, jotka 
noutaa nopeasti ja itsenäisesti. Riistan käsittely: Pehmeät otteet 
riistoista. Passityöskentely: On riittävästi hallittavissa siirtymisissä. 
Muut ominaisuudet: Tarkkaavainen  ja kiinnostunut laukausten 
aikana. Yleisvaikutelma: Työskentelyhaluinen koira, joka on erin-
omaisesti ohjattavissa ja varma suorittaja paikallistamistehtävässä. 
Kokeen lopuksi koira esittää myös mukavaa hakua. ALO1.

Näyttelyosuus: Tasapainoinen, lanneosaltaan hieman pitkä 
narttu. Feminiininen, oikealinjainen pää. Kaunis ylälinja. Hyvä 
raajaluusto, leveät reidet ja erinomaiset takakulmaukset. Hyvä 
karva. Liikkuu hyvällä askelpituudella, mutta kapeasti takaa ja löy-
sällä askeleella. Pisteet 12+1 = 13p

1. Flatkiss Hottest-Go-Getter
om. Minna ja Anni Vornanen ohj. Minna Vornanen
Hyvä koko, kauniin pitkä pää. Erinomainen kaula, hyvä ylälinja. 
Erinomainen eturinta, hieman pitkä lanne. Leveät reidet ja erin-
omaiset takakulmaukset. Kaunis karva. Liikkuu erinomaisella as-
kelpituudella, hieman löysyyttä edessä Hienossa kunnossa oleva 8 
vuotias narttu.

2. Ninjatähden Sparkling Happiness, om. & ohj Anu Vihervaara
Tyylikäs, elegantti kokonaisuus. Oikeanmuotoinen feminiininen 
pää. Erinomainen ylälinja. Pitkä lanne. Hyvät kulmaukset edessä 
ja takana. Erinomainen karva. Erinomaiset liikkeet.

3. Almanza Simply Starstruck, om. & ohj. Jaana Räty
Kookas mutta elegantti uros. Pitkä kuiva pää. Erinomainen kau-
la, oikea rintakehänmalli. Hieman pitkä lanne. Erinomainen raa-
jaluusto. Erinomaiset takakulmaukset. Hyvin matalat kintereet. 
Kaunis karva. Vapaat, hyvät liikkeet. 

4. Coastalight Island Highway, om. & ohj. Anne Kolsi
Oikeankokoinen, jäntevä, mittasuhteiltaan erinomainen uros. 
Hyvä, riittävän pitkä kuiva pää. Erinomainen ylälinja, hieno etu-
rinta. Erinomainen raajaluusto, olkavarret saisivat olla viistom-
mat. Hyvä raajaluusto, liikkuu hyvällä askelpituudella, mutta edes-
sä löysyyttä. Hyvä karva.

5. Ninjatähden Homemade Happiness
om. Satu Marins & Juho Pajari, ohj. Juho Pajari
Elegantti, mittasuhteiltaan oikea narttu. Kaunis, pitkä pää. Erin-
omainen ylälinja. Hyvä eturinta- ja runko. Hyvät kulmaukset 
edessä ja takana. Hyvä karva. Liikkuu ahtaasti takaa, muuten  
hyvin.

Näyttelyosuuden 1. 
Flatkiss Hottest-Go-Getter, kuva Satu Saarinen
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Sitten itse kokeesta; koe aloitettiin maaohja-
uksella heinikkoisen alueen yli metsän reu-
naan. Sen jälkeen tuli siirtymä rantaan, jossa 
tehtiin kakkosmarkkeeraus. Ensimmäinen 
heitto tuli vesialueen  yli rannalle ja jälkim-
mäinen heitto avoveteen. Kun tämä oli suo-
ritettu, koira lähetettiin hakuun, josta oli tar-
koitus tässä vaiheessa löytää yksi riista. Sitten 
tehtiin vesiohjaus likimain samaan paikkaan, 
johon kakkosmarkkerauksen ensimmäinen 
heitto oli tullut. Lopuksi jatkettiin hakua, jos-
sa oli kaiken kaikkiaan 6 riistää löydettävissä.

Flateille ALO1-tuloksia tuli 6 kpl, ALO2-
tuloksia 5 kpl, ALO3-tuloksia 12 kpl, ALO0-
tuloksia 9 kpl ja ALO- -tuloksia 3 kpl. On-
nistumisia tuli kaikissa tehtävissä, niin kuin 
myös epäonnistumisia. 

Pääsääntöisesti koirat suoriutuivat hyvin 
paikallistamistehtävästä ja vesiohjauksesta, 
myös riistan käsittely ja koirien hallinta siir-
tymissä ja odotustilanteissa oli yleisesti otta-
en hyvällä tasolla. 

Maaohjauksesssa oli jonkin verran haasteita, 
mutta selvästi eniten haasteita esiintyi haku-
tehtävässä, mikä sitten pudotti monen koiran 
tulosta alaspäin, vaikka koe muilta osin olisi 
sujunut hyvin. Lämmin tai suorastaan heltei-
nen keli varmasti vaati tässä oman veronsa 
ja osin melko peitteinen hakumaasto saat-
toi myös olla osalle vieras. Noutoetäisyydet 
hakutehtävässä oli kuitenkin hyvinkin lyhy-
et, mutta siitä huolimatta osalla koirista oli 
vaikeuksia edetä edes kaikkein lähimmille 
riistoille. 

Noutajan halu etsiytyä ja pyrkiä riistalle aina 
luvan saatuaan on kuitenkin se kaiken ydin 
noutajan työskentelyssä ja sikäli tähän on 
syytä kiinnittää huomiota. Toisaalta tässäkin 
tehtävässä nähtiin myös erinomaisia suori-
tuksia kaikkina koepäivinä. 

Kaiken kaikkiaan koe oli mielestäni luok-
kaan soveltuva ja Kisällin koeosuuden par-
haat saatiin järjestykseen selkeästi, vaikka 
erot sijoittuneiden välillä olivatkin pieniä. 

Onnea vielä tämän vuoden Kisällille, sijoit-
tuneille sekä tuloksen saaneille ja harjoitus-
intoa jatkoon kaikille!

– Mika Toskala

Tuomarin mietteitä Flatti-Kisällin jälkeen
ALO-luokkaan ja Kisälliin ilmoittautui tänä vuonna yli 40 flattia, mikä on mahtava määrä! Jotta kaikki saatiin mahtumaan 
kokeeseen, muutettiin alunperin kaksipäiväiseksi suunniteltu koe kolmipäiväiseksi. Hienoa venymistä ja siitä valtavan iso 
kiitos kaikille sen mahdollistaneille! Joitakin viime hetken peruutuksia tuli, mutta lopulta Kisällissä starttasi kuitenkin 35 
flattia. Toivottavasti iso osallistujamäärä ennakoi sitä, että lähivuosina  flatteja näkyy nome-kokeissa enemmän myös ylem-
missä luokissa.
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milTä nYT TunTuu?
Tässä on pari viikkoa mennyt ihan juhlahumussa palautuessa, ei oi-
kein tiedä mitä tuli tehtyä, onko tämä tottakaan. Kerrankin onnistui 
oikeassa paikassa. Olen saanut vain kaksi starttipaikkaa tälle vuodel-
le, kun on ollut kova tunku kokeisiin. Kyllä tämä yllätti. Tiesin kyllä, 
että koira on sellaisessa kunnossa, että jos kaikki menee nappiin, niin 
voi tulostakin tulla. Mutta nyt meni kuin Strömsössä, ei mitään moit-
timista missään. 

minKälaisia TehTäviä Kisassa oli?
Koe alkoi maaohjauksella kesantopellolla metsän reunassa. Siinä oli 
talkoolaiset kulkeneet viemässä riistaa, ja koirat suurimmaksi osaksi 
valitsi juosta pitkin polkuja. Sain koiran menemään suoraan heinik-
koon pois poluilta, niin ei tarvinnut pillitellä sen suuremmin. Siitä 
siirryttiin rinnettä alas ja siellä oli kakkosmarkki. Laukaus tuli ran-
nalta. Ensimmäinen heitto tuli lähelle rantaa maalle ja sitten vene 
siirtyi kauemmas ulapalle. Roope haki viimeiseksi heitetyn ensin 
avovedestä, ja sitten pyöräytin sen ympäri niin että sain sen lähte-
mään ensimmäisenä heitetylle. 

Hakuruutu rajoittui toiselta puolelta veteen, ja pirunmoinen pajukko 
ja horsmikko. Sieltä piti tuoda yksi riista. Sieltä tuli lokki tuli nopeasti 
vesirajasta.

Sitten oli vesiohjaus, samoilla paikoilla kuin kakkosohjauksen maa-
markki, mutta kymmenisen metriä pidemmällä. Monet koirat tun-
tuivat lähtevän rantaa pitkin, ja pelkäsin että jos koira menee liian 
kauas rannasta, niin se eksyy liian kauas riistasta. Laitoin sitten vettä 
pitkin menemään, ja olin ihan huuli pyöreänä kun koira lähti innois-
saan uimaan juuri oikeaan suuntaan.

Sitten jatkettiin hakuun. Siinä oli muutamia kymmeniä metrejä, 
jossa sai liikkua koiraa lähetettäessä. Koira ei yhtään tullut kysele-
mään eikä tullut tyhjänä takaisin, vaan joka lähetyksestä tuli riistan 
kanssa. Yhdessä vaiheessa Mika (Toskala, tuomari) sanoi, että ollaan 
sijoituksessa kiinni, ja kysyi haluanko vielä vähän hakea lisäpisteitä. 
Olin aika shokissa siinä vaiheessa, mutta laitoin koiran vielä kerran 
hakuun. 

Kokeen jälkeen lähetin koiran vielä linjalla hakemaan yhden riistan 
pois maastosta, kun talkoolaiset pyysivät. Koetin vielä tingata että 
saisiko tästä lisäpisteitä, mutta kuulemma oli kilpailun ulkopuolella.  
Se oli sellainen bonustehtävä se vesiohjaus. 

Kyllä siinä tuli monenlaisia mietteitä, mutta en yhtään osannut ar-
vioida, minkälaiseen sijoitukseen se riittäisi. Aika nopsaan Roope 
kaikki haki. 

Piti olla vielä jännityksessä siinä, että piti jälkikin tehdä, kun ei se 
ollut meillä vielä tehtynä. Kun rapina hiljeni metsässä, niin ajattelin 
jo että se on juossut vaikka mihinkä asti. Ison sinisorsan kanssa se 
kuitenkin tuli sieltä takaisin. Siinä vaiheessa vähän helpotti jännitys-
momenttia. Olihan se sykähdyttävä hetki. 

miKä raTKaisi Kisan voiTon Teille?
Varmaan tämän koiran työskentelyinto ja varmuus. Meni yhdellä 
käskyllä kaikki, ei tarvinnut ohjailla ja vääntää. Hakuruudunkin se 
hoiti niin, että kun kerran lähetti, niin se tuli riistan kanssa aina ta-
kaisin. 

Flatti-Kisällin haastattelu
arto Kankkonen & oak Barrel’s asko aaltonen “roope”
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minKälainen PaiKKa Koria oli KilPailulle?
Oli ihan näpsäkkä paikka, kun vaan ei olisi ollut niin kuuma. Oli-
han siinä vähän se, että oli vähän pidemmät matkat kulkea ylempien 
luokkien koepaikalle, niin niitä en käynyt katsomassa. 

miKä on Koirasi Paras ominaisuus?
Työinto. Koira ei paljon kysele, eikä heti luovuta. Kun se lähtee, niin 
ei se ala katselemaan parin metrin päästä että mennäänkö vai eikö. 
Iso moottori on sen kaikkein paras puoli. Aika pehmeä Roope kui-
tenkin on. Jos komennan vanhempaa koiraa, Roope ottaa senkin it-
seensä, niin vähän saa varoa, ettei korota ääntään.  Hyvä aihio tämä 
on. Kun jaksaa vaan värkätä ja harrastaa, niin voisi tulla hyvä paketti 
tästä vielä. 

KuinKa Paljon harjoiTTeleTTe?
Tässä kesällä ollaan ainakin kerran viikkoon harjoiteltu. Itsekseni 
treenailen pienempiä asioita. Lähihallinta ei vielä ole kovin hyvin 
kunnossa, sitä olen enimmäkseen koettanut pikkuhiljaa muovata, 
että se seuraa kunnolla. Varmaan yksi kunnon treeni viikossa, ja pari 
kertaa viikkoon tottelevaisuutta. 

Suuri kiitos kuuluu Pirjolle (Tahvola) ja Karille (Halla-aho), että heil-
lä on ollut aikaa harjoitella meidän kanssa. Jos olisin yksin alkanut 
vääntää, ei tästä olisi tullut mitään, kun en ole ikinä tällaista koehom-
maa tehnyt. Jos Kari ei olisi näin lähellä asunut, niin näinköhän olisin 
edes taippareita käynyt. 
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Vanhempi koirani on 9-vuotias flatti, jonka kanssa on vain metsästet-
ty. Tämän pennun kanssa on auennut tämä koepuolikin, kun Kari sai 
minut ympäripuhuttua, että nyt aletaan koiran kanssa tehdä. 

Mullahan on kaikki aika harrastaa, kun olen jo eläkkeellä. Se varmaan 
ratkaisi sen, että tuli tätä koehommaakin kokeiltua. Naureskelin, että 
Roope oli varmaan Kisällin nuorin koira ja minä vanhin ohjaaja.

miKä on olluT vaiKeinTa TreenaTa?
Meillähän alkoi kova rumba, kun koira laittoi aikaisemmassa kokees-
sa riistan alas ja ravisti, että mitä sille voisi tehdä. Aloin tehdä niin 
että kun se toi mulle omia lelujaan niin rapsuttelin ja kehuin ja sanoin 
“pidä, pidä”. Ja sitten se alkoi tuoda käteen. Damia jokeen vaan, ja kun 
pää alkoi kallistua, että kohta se ravistaa, niin sanoin napakasti “pidä, 
pidä”, ja sehän juoksi mun luokse damin kanssa. Hirvittävän helposti 
pääsin loppujen lopuksi sen kanssa. Kun dami tuli perille asti, niin 
annettiin kovat taputukset.

Muuten mennyt aika helposti, markit ja vesihommat on mennyt 
helposti, kun koira tykkää niistä kuin hullu puurosta. Mutta mehän 
ollaan vasta ekaluokalla koiran kanssa, ehtiihän tässä vielä haasteita 
tulla. 

Minulla oli ilo arvostella tänä vuonna Flattimestaruuden Kisälliin 
osallistuvien koirien ulkomuoto-osuus. Koiria oli kaikkiaan 40 ja 
etukäteen jännitti, miten ennätän tehdä kaikki riittävän nopeasti, 
jotta ennättävät koestarttiin. 

Aloitin arvostelun niistä koirista, jotka menivät sinä päivänä vielä 
kokeeseen. Tästä joukosta valitsin viisi jatkoon ja sen jälkeen arvos-
telin koirat, joilla oli ollut koeosuus jo edellisenä päivänä tai oli vas-
ta sunnuntaina. Noin isossa määrässä oli jo hyvin monen tyyppisiä 
flatteja. Myös ikäero oli koirien välillä suuri. Oli nuoria ja sitten jo 
lähes veteraani-ikäisiä.  Eroja oli hyvin paljon päissä ja ilmeissä sekä 
mittasuhteissa. 

Arvostelussani painotin oikeaa rotutyyppiä, jossa yksi tärkeä asia 
on flatin rodunomainen pää. Se yhdestä puusta tehty pitkä pää ja 
ystävällinen ilme. Käyttökoirasta kun on kyse, niin iso painoarvo 
on myös hyvillä rodunomaisilla liikkeillä. 

Voittajaksi valikoitui jo lähes veteraani-ikäinen narttu, joka oli upe-
assa kunnossa. Se oli kooltaan ihanteellinen ja sillä oli rodunomai-
nen hyvä pää sekä viehättävä ilme. Se myös liikkui erinomaisesti ja 
esiintyi ryhdikkäästi. Toiseksi tuli myös narttu, joka oli ihanneko-
koinen ja kauttaaltaan sopusuhtainen. Hyvä pää, miellyttävä ilme 
sekä sujuvat liikkeet. Kolmannen sijan vei uros, joka oli kookas, 
mutta elegantti. Sillä on erinomainen pitkä pää, kaunis ylälinja sekä 
hienot joustavat liikkeet. Neljäs oli niin ikään uros. Ihannekokoi-
nen, tasapainoinen ja liioittelematon uros, jolla oli varsin hyvä pää 
ja hyvät sivuliikkeet. Viidenneksi tuli nuori narttu, jolla oli kauniit 
raamit. Se myös liikkui hyvällä askelpituudella. 

Kaiken kaikkiaan mielenkiintoinen päivä, koska mukana oli mo-
nia sellaisia koiria, joita en ollut koskaan aiemmin nähnyt. Päivän 
kruunasi vielä se, että pääsin katsomaan koeosuutta. Kiitos Flatti-
mestaruuden järjestäjille kutsusta! Hieno tapahtuma, jonka järjes-
telyt sujuivat erinomaisesti. 

– Kirsi Nieminen

Flattikisälli näyttelyosuus – tuomarin terveiset

mihin KesKiTYTTe Treeneissä?
Me haetaan aika paljon tasapainoa ohjauksien ja koiran oman työs-
kentelyn välillä, ettei koiralta mene motivaatio, jos sitä vaan pillillä 
ohjaillaan. Ollaan tehty markkeerauksia aika paljon, lyhyitä ja pitkiä, 
veteen ja rommakkoon. Vähän ollaan aloitettu ränniuittoja ja yli-
uittoja. Loppujen lopuksi aika vähän hakua, kerran pariin viikkoon 
tehdään joku pikku hakuruutu. 

Vähän ollaan katsottu aina että mikä osa-alue tarvitsisi vahvistusta. 
Jos markit menee vaikka niin että toinen meinaa unohtua, keskity-
tään niihin sitten vähän aikaa. 

miKä oli mieleenPainuvin heTKi Kisassa?
Ainakin se kun tuomari sanoi, että nyt työskentely riittää sijoituk-
sille, niin siinä kohti aloin ajattelemaan, että tämähän on tainnut 
mennä ihan hyvin tämä homma. 

Itse palkintojenjakotilanne oli sellainen, että alkoi jo vähän ahistaa 
henkeä kun Mika sanoi, että tässä olisi vielä kolme paperia jäljellä. 
Jäi kyllä mieleen. Oli juhlallinen hetki. Siinä tilanteessa tuntui että 
voiko tämä olla tottakaan. Kivaltahan se tuntui. //

– mESTARIT 2022 –
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– mEJä-mESTARUUS 2022 –

Lauantaina tehtiin aurinkoisessa säässä jäl-
kiä, vietettiin juhlaillallista Surkeen hyvien 
ruokien äärellä ja arvottiin jäljet Hirvipää-
ryhmälle sekä mestaruusryhmän koirille. 
Sunnuntain koepäivä valkeni pilvisenä ja 
osan päivää saatiin niskaan myös vettä. Koe-
päivä eteni ripeästi ja palkintojen jakoon 
päästiin viideltä iltapäivällä.

MEJÄ-mestariksi jäljesti Flatts Happy Lo-
vergirl jo kolmatta kertaa urallaan yhdessä 
Markku Kastepohjan kanssa. Näin ollen ny-
kyinen kiertopalkinto jää Ritan omistajien 
Virpi Peltosen ja Markun kirjahyllyyn pysy-
västi. Onnea vielä kerran hienosta suorituk-
sesta VOI1 48 pistettä! 

Hirvipää-tittelin 2022 saavutti puolestaan 
Celtair Walks Like a Fox ohjaajanaan Päivi 
Fadjukoff. Koirakko starttasi ensimmäistä 
kertaa metsästyskoirien jäljestämiskokeessa 
ja saavuttivat tuloksen AVO1 48 pistettä.

Kokeessa jälkivalion tittelin itselleen lunasti 
kaksi sileäkarvaista noutajaa, Hulavuoren 
Crazy About Hunting ja Kevätniityn Count-
ry Rose. Yhteensä valioituneita koiria oli 
neljä. Muutoinkin tulostaso Surkeejärvellä 
oli huikea, kaikki kokeeseen osallistuneet 19 
koiraa saivat tuloksen. Flatteja starttasi yksi-
toista, joista ykköstuloksen saavutti kahdek-
san koirakkoa.

Somepäivityksiä varten kokeen osallistujil-
le perustettiin WhatsApp-ryhmä ja oppaat 
velvoitettiin ottamaan kuva jäljelle lähteväs-
tä parista tapahtuman etenemisen virtuaali-
seurantaa varten Facebookissa. 

Ryhmä oli muutoinkin vilkas ja erityisesti 
koetoimikunnan mieltä lämmittävät run-
saat kiitokset kokeen hyvästä tunnelmasta, 
ensikertalaisten ottamisesta mukaan teke-
miseen sekä yleisistä järjestelyistä. Koevas-
taavana voin todeta, että yhtä suuri kiitos 
kuuluu osallistujille. Te loitte kanssamme 
tapahtuman, jossa meillä kaikilla oli niin 
mukavaa!

PS. Ensi vuonna mestaruudesta kamp- 
paillaan jälleen Surkeejärvellä samaan ta-
paan elokuun viimeisenä viikonloppuna 
26.-27.8.2023.

mejä-mestaruus 2022
Juhlavuoden MEJÄ-mestaruuskoetta kokoonnuttiin viettämään Surkeejärvelle elokuun viimeisenä viikonloppuna

MEJÄ-mestari Flatts Happy Lovergirl & Markku Kastepohja. 
Kuva Virpi Peltonen.

Hirvipää: Celtair Walks Like a Fox & Päivi Fadjukoff. 
Kuva Miia Koski.

Teksti Miia Koski

Somepäivityksiä varten kokeen osallistujille perustettiin 
WhatsApp-ryhmä ja oppaat velvoitettiin ottamaan kuva 
jäljelle lähtevästä parista tapahtuman etenemisen virtuaali-
seurantaa varten Facebookissa
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– mEJä-mESTARUUS 2022 –

Valioiden ohjaajat saivat kasteensa: skn Kevätniityn Country Rose, sku Hulavuoren Crazy About Hunting, 
lbu Työmiehen Rekkaponi ja lbn Do Day’s Elegia järjestivät ohjaajilleen kosteat oltavat. Kuvat Markku Kastepohja.

mejä-mestaruustulokset:
Flatts Happy Lovergirl VOI1 48 Metsävirnan Stormwind Willet VOI1 41 Celtair Walks Like A Fox AVO1 48

Goofytroop’s Secret Love VOI1 46 Hulavuoren Crazy About Hunting VOI1 40 Myrskylinnun Tulivuori AVO1 45

Kevätniityn Country Rose VOI1 44 Biehkan Riprap VOI2 37 Flatout Jackpot Thor AVO2 39

Huntstars Fatal Attraction VOI1 43 Morrini Monisha K AVO2 37
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– WT-mESTARUUS 2022 –

Koe järjestettiin yhteistyössä Keski-Suomen 
noutajien kanssa. Edellisenä päivänä oli rat-
kottu kaikkien noutajien WT suomen mes-
taruus samassa paikassa, kokeen voitti Teijo 
Kostian labradorillaan Brookbanks Diesel. 

Sunnuntain kokeen koevastaavana toimi 
Niina Parviainen. Päivä oli lämmin, mutta 
rastien odotuspaikat olivat varjoisat ja koi-
ria pääsi uittamaan rastien välillä. Rastit oli 
suunniteltu hyvin ja ne sujuivat jouhevasti. 

Tulostaso Flattien osalta voittajaluokassa oli 
oikein huono, koska ei tullut yhtään tulos-
ta flateille. Flattien avoimessa luokassa tuli 
kaksi tulosta. Luokan voittaja, Taka-Tapio-
lan Pimu sai ykköstuloksen pistein 81 (koko 
kokeen toinen). Toiseksi sijoittui Allikon 
Virkkunen kolmostuloksella pistein 62. 

Flattien alokasluokan voittaja Taka-Tapi-
olan Simba sai ykköstuloksen pistein 81 
(koko kokeen kolmas), toiseksi sijoittui Pa-
lokallion Qn Kajo kakkostuloksella pistein 
79 ja kolmanneksi tuli Taka-Tapiolan Pella 
kakkostuloksella pistein 77.

alo-luoKan KulKu

Rasti 1, Miso Sipola
Ykkösmarkkeeraus veteen. Ampuja ja heit-
täjä olivat letolla, josta tuli heitto heistä pois-
päin vesialueelle. Haasteita rastiin toi se, että 
koiran oli uitava letolle, ohitettava ampuja 
sekä heittäjä ja jatkettava vesialueelle, jonne 
dami oli heitetty.

Rastit 2 ja 5, Lars Nordenhof
Tuplarasti pellolla. Ensimmäisellä rastil-
la oli pieni seuruu ensiksi, sitten heitettiin 
lyhyehkö ykkösmarkkeeraus, joka noudet-
tiin saman tien. Toinen pieni seuruu, jonka 
jälkeen pidempi ykkösmarkkeeraus. Tämä 
myös noudettiin välittömästi. 

Tämän jälkeen vaihtui rasti. Alkuun lyhyt 
seuruu, jonka aikana laukaus. Käännyttiin 
vasemmalle, jossa oli heinittynyt oja noin  
20 m päässä. Tarkoituksena oli ottaa 2 da-
mia ylös heinikosta lähihaulla. Lähihaku-
alue oli hyvin merkitty krepeillä.  

WT-mesTaruus 2022
Sileäkarvaisten noutajien WT-mestaruus käytiin Matkailutila Surkeenjärven mahtavissa maastoissa 3. heinäkuuta. 
Mestaruuskokeeseen osallistui tänä vuonna alokasluokassa yhdeksän koirakkoa, avoimessa luokassa viisi koirakkoa ja 
voittajaluokassa kuusi koirakkoa. Tuomareina kokeessa olivat kotimaiset Miso Sipola sekä Petteri Hirvonen, 
Tanskasta oli saapunut arvostelemaan Lars Nordenhof ja Hollannista Henk Slijkhuis.

Rasti 3, Petteri Hirvonen
Kakkosmarkkeeraus tiheään metsikköön. 
Ensimmäinen heitto tuli selkeälle alueelle 
metsään. Ampuja ja heittäjä liikkuivat heit-
tojen välissä ja toinen heitto tuli hieman 
haastavampaan paikkaan kuusen taakse. 
Noutojärjestyksen sai päättää itse. Markkee-
raukset olivat melko lyhyitä noin 20-30 m. 

Rasti 4, Henk Slijkhuis 
Ykkösmarkkeeraus pellon ja metsän rajaan. 
Lähetys oli pellon harjanteen päältä. Mark-
keerauksen palautuksen jälkeen ampuja ja 
heittäjä liikkuivat ja tuli toinen ykkösmark-
keeraus pellolta aukon läpi metsään. Damin 
tiputuspaikkaa eikä koiran työskentelyä 
metsässä nähnyt lähetyspaikalle. 

Avoimen luokan rastit olivat kaikki yksilö-
tehtäviä eli muita koirakoita ei ollut suori-
tuspaikoilla yhtä aikaa.

avo-luoKan KulKu

Rastit 1 ja 5, Miso Sipola
Rastit olivat rannassa. Rasti oli niin sanotus-
ti tuplarasti. Markkeeraustehtävä oli rasti 1 
ja ohjaustehtävä oli rasti 5.

Tuomari selvitti tehtävän ohjaajalle seuraa-
vasti: rastilla on markkeeraus ja ohjausteh-
tävä, seuraa tarkasti mitä tapahtuu tehtävän 
aikana. Koiran saa lähettää vain tuomarin 
luvalla.

Vasemmalla, rannanpuolella oli isoa ja 
sankkaa pajukkoa ja niiden takana järven-
ranta ja oikealla puolella pienempää pajuk-
koa ja peltoa.

Koira kytkettiin irti hihnasta, hihna taskuun 
ja koe alkoi lyhyellä walkupilla (seurautusta 
tuomarin tahtiin).

Toimitsija ampui laukauksen rannansuun-
taan ja rantaan, pajukon taakse veteen 
heitettiin markkeeraus, tuomarin luvalla 
lähetys. Koiran palauttaessa damia, ammut-
tiin laukaus ja kokeen toimihenkilö laittoi 
damin ohjauspaikalle, joka sijaitsi suoraan 
edessä rannansuuntaisesti rantapajukon 

reunassa. Jos oli ollut tarkkana, kuten tuo-
mari oli kehottanut olemaan selittäessään 
tehtävää, damin laiton saattoi nähdä samalla 
kun vastaanotti koiraa. Mikäli damin laittoa 
ei nähnyt, niin tuomari ohjeisti, että ohjaus 
on edessäpäin noin 30 metrin päässä, eli oh-
jauspaikkaa ei tarkemmin enää selitetty, piti 
siis itse arvioida matka ja selvittää tehtävä.

Rasti 2, Lars Nordenhof
Rasti suoritettiin avoimen pellon reunalla. 
Tehtävänä oli kaksoismarkkeeraus linja-
markkeerauksena. Heitot tulivat niitetyn 
pellon reunaan, ihan pellon ja pellonreunan 
rajamaastoon heinikkoon niin, että lähempi 
markkeeraus heitettiin ensin ja sitten kau-
empi. Heittäjä ja ampuja liikkuivat heittojen 
ja laukauksen välissä. Tuomarin luvalla taas 
koiran lähetys. Noutojärjestystä ei määrätty, 
vaan koiralla sai haetuttaa damit omassa jär-
jestyksessä.

Rasti 3, Petteri Hirvonen
Rasti suoritettiin tiheään metsikköön kak-
soismarkkeerauksena. Damien heittokaaret 
näkyivät hyvin, mutta pudotuspaikkoja ei 
välttämättä näkynyt ihan tarkkaan. Tarkoi-
tuksena oli tietenkin, että koirat suorittavat 
tehtävän markkerauksina. Metsä oli paikoin 
niin tiheää, ettei koiraa paljoa näkynyt sen 
etsiessä markkeerauksia, näin ollen ei juu-
rikaan pystynyt ohjaamaan, jos olisi tarvin-
nut, kuin lähialueella. Matkat eivät olleet 
pitkiä. Noutojärjestyksen sai itse valita.

Rasti 4, Henk Slijkhuis 
Rasti suoritettiin pellon harjanteella, jossa 
oli aika jyrkkä alamäki tehtäville. Viistosti 
oikealla alhaalla pellon ja metsän reunassa 
kulkivat toimitsijat ja ensin heitettiin mark-
keeraus metsän sisään, sen jälkeen toimit-
sijat liikkuivat ja toinen heitto tuli metsän 
rajaan. Tuomari määräsi noutojärjestyksen 
niin, että ensiksi heitetty piti hakea ensin 
ja sen jälkeen toinen markkeeraus metsän-
reunasta. Kulma heitoilla ei ollut järin suuri. 
Noutomatkat olivat noin 80 metriä.

Tekstit: Raija Gärding, 
Niina Parviainen ja Noora Saarikko
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– WT-mESTARUUS 2022 –

– WT-mESTARI 2021 – ALLIkON TULEN VOImA ’HOPPU’ –

TuloKseT WT-Kisälli (alo)
1. Mika Toskala
Taka-Tapiolan Simba ALO1 81p WT-kisälli 2022 

2. Noora Saarikko
Palokallion Qn Kajo ALO2 79p

3. Heli Räsänen
Taka-Tapiolan Pella ALO2 77p

Henna Mikkonen
Allikon Kaarne ALO2 75p

Kari Halla-Aho
Filurin Patron ALO3 63p

Martina Westman
Biehkan Huihai ALO0 66p

Meri Heikkinen
Palokallion Qtamo ALO0 43p

Minna & Anni Vornanen
Flatkiss Hottest Go-Getter ALO0 30p

Minna & Anni Vornanen
Nerelius Addicted To You ALO0 14p

TuloKseT WT-haasTaja (avo)
1. Marko Kellari ja Taka-Tapiolan Pimu 
AVO1 81p WT-Haastaja 2022

2. Raija Gärding
Allikon Virkkunen AVO3 62p

Roosa Mäenpää
Finnflats Koda AVO0 44p

Henna Tuononen
Buumin Kuka Muu Muka AVO0 27p 

Aet Toose
Zebulons Wick Rocks AVO0 15p

TuloKseT WT-mesTari (voi)
Valitettavasti yhtään tulosta ei tullut voittajaluokasta
 ja palkinto jäi jakamatta.

Riitta Hynninen
Golden Reed’s Black Sparrowhawk VOI0 52p

Anneli Ilumets
Amazing Black Beauty Reverie Stream VOI0 40p

Terhi Kantanen
Korven Akan Hanga VOI0 21p

Raija Gärding
Allikon Tulen Voima VOI0 0p

Olli Nousiainen
Korven Akan Fiuko VOI0 0p

Kari Halla-Aho
Blackpicks Hurricane VOI0 0p

KENEN KUVAT???

WT-Kisälli 2022
Mika Toskala & Taka-Tapiolan Simba

WT-Haastaja 2022
Marko Kellari & Taka-Tapiolan Pimu
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– TOkO-mESTARUUS 2022 –

Flattien ToKo-mestaruus
Flattien toko-mestaruus pidettiin Asikkalassa 23.4.2022. Tuomarina kokeessa toimi Ralf Björklund. Mukana 
kokeessa oli mukavasti 15 flattia, joista 10 alokasluokassa. Hyvin on siis koiria tulossa mukaan tokoon. 
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– TOkO Sm 2022 –

Alokasluokan voitti hyvällä ykköstulok-
sella iloisesti ja täsmällisesti työskennel-
lyt Huntstars The Wind Of A Dream oh-
jaajanaan Jenny Mänttäri. 

Myös seuraavat sijat menivät flateille: 
toisena Flatout I Am Flash ja Saila Rap-
pumäki sekä kolmantena Gilliam’s Gold 
That’s What I Want ja Veera Jääskeläinen.
 
Avoimessa luokassa luokkavoittoon ylsi 
Flat Power Lilac Heart ja Emmi Leikkola. 
Erikoisvoittajaluokassa tuli tokomesta-
riksi Bersifjor Vicenza ja Regina Suup 
He uusivat mestaruuden parin vuoden 
takaa. 

Kokonaisuudessaan tokomestaruus sujui 
mukavissa tunnelmissa, flatteja oli kivas-
ti mukana ja innostusta tokoon näyttäisi 
olevan. 

Mestaruutta seuraavana päivänä tokoilua 
jatkettiin tuttuun tapaan porukkatreeni-
en merkeissä. Mukana oli kaikenikäisiä 
flatteja, osa kokeneita konkareita ja osa 
uusia tulokkaita. Treenipäivän aikana 
ehdittiin harjoitella eri luokkien liik-
keitä, tehdä kokeenomaisia harjoituksia 
sekä ryhmätreenejä. 

Samanlaisia treenipäiviä on tarkoitus 
järjestää jatkossakin eli pysykää tokosta 
kiinnostuneet kuulolla asian suhteen!

<– Kuva ylhäällä vasemmalla: 
Erikoisvoittajaluokassa Tokomestariksi 
tuli Bersifjor Vicenza ja Regina Suup. 

<– Kuva alhaalla vasemmalla: 
Avoimen luokan voittaja 
Flat Power Lilac Heart 
ja ohjaaja Emmi Leikkola. 

<– Kuva alhaalla oikealla: 
Alokasluokan voittaja 
Huntstars The Wind Of A Dream 
ohjaajanaan Jenny Mänttäri. 
Kuvat Marianne Forsell.

ToKo sm
Tottelevaisuuden SM-kisat pidettiin 6.–7.8. Nivalassa. Olosuhteet eivät 
olleet parhaat mahdolliset lauantaina, kun voimakas sadekuuro ja tuuli 
valtasivat kisa-alueen. Onneksi kovaa sadetta ei jatkunut koko lauantain 
ajan ja sunnuntaina saatiin nauttia aurinkoisemmasta säästä. 

Teksti Pipa Pärssinen, 
kuvat Marianne Forsell

Flattien SM-kisajoukkue
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– TOkO Sm 2022 –

Emmi Leikkola ja Flat Power Lilac Heart ’Winston’ tekivät avoimessa luokassa lähes virheettömän suorituksen 
pistein 300,66 ja sijoittuivat luokassaan hienosti toiseksi.

Suomen sileäkarvaiset noutajat ry:n SM-
joukkueessa kilpailivat alokasluokassa Fi-
lurin Pinball ja Kirsi Kankaala sekä Noan-
arkin Camelus Ferus ja Irene Kotilainen. 
Avoimessa luokassa mukana olivat Filurin 
Puffin ja Pipa Pärssinen sekä Flat Power  
Lilac Heart ja Emmi Leikkola. Voittajaluo-
kan edustajat olivat Filurin Myrtle ja Maija 
Valtonen sekä Harvahampaan Painted On 
My Heart ja Heidi Siipo.

Joukkueessa sai olla yhteensä kuusi koiraa, 
joista kaksi sai olla alokasluokassa, kaksi 
avoimessa ja kaksi voittaja- tai erikoisvoit-
tajaluokassa. 

Joukkuetuloksiin laskettiin mukaan yksi 
alokasluokan, yksi avoimen luokan ja yksi 
voittaja- tai erikoisvoittajaluokan tulos. SM 
oli jaettu tänä vuonna kahdelle päivälle si-
ten, että lauantaina kilpailtiin avoimessa ja 
erikoisvoittajaluokassa ja sunnuntaina alo-
kas- ja voittajaluokassa. Näin joukkueella 
oli hyvä mahdollisuus kannustaa omiaan 
sekä katsoa SM-finaalia sunnuntaina. 

Alokasluokassa Irene ja Kaarne tekivät 
tasapainoisen suorituksen, pisteitä 170,5 
eli 1-tulos. Kokonaisuus oli hyvä, vaikka 
jännitystä oli paikallaolossa viereisen koi-
ran lähtiessä liikkeelle. Onneksi Kaarne ei 
tästä häiriintynyt. Kirsi teki Pinnin kanssa 
näyttävää työtä saaden kaikista liikkeistä 
9-10. Kauneusvirhe tuli paikallaolon lo-
pussa ja tämä nollasi paikkiksen. Muuten 
varsin mallikas suoritus Kirsiltä ja Pinniltä. 
Alokasluokan molemmat koirat pystyivät 
keskittymään hyvin omiin suorituksiinsa, 
vaikka hälinää ja kaikenlaisia häiriöitä riitti 
kisapaikalla. 

Avoimessa luokassa Emmin ja Winstonin 
suorituksesta ei jäänyt paljon kerrottavaa, 
se oli nimittäin niin hyvä. Kaikki liikkeet 
läpi hyvällä innolla ja liki virheettömästi, 
joten pistesaldo nousi 300,66 pisteeseen. 
Sillä oltiin pitkään luokan kärjessä, kunnes 
lopussa partacollie meni muutamalla pis-
teellä ohi. Täten Emmi ja Winston upeasti 
luokassaan palkintopallilla kakkosina! Pi-
pan ja Pulun suoritus ei sujunut ihan näin 

sujuvasti, pientä nollailua ruudussa ja muu-
ta säätöä, joten tulos jäi kakkoseen. 

Voittajaluokassa Heidi Jaden kanssa ja 
Maija Myrtin kanssa eivät ihan onnistu-
neet kaikissa liikkeissä. Voittajaluokan ke-
hissä oli vaikeutta mm. ruudun ja ohjatun 
noudon sijoittelussa ja nollia ropisi näistä 
useille koirakoille. Pienet epäonnistumiset 
pudottivat molemmilla tulostasoa sen ver-
ran, ettei ykkösiä tällä kertaa tullut, mutta 
kummaltakin kuitenkin näyttäviä ja iloisia 
suorituksia. 

Joukkuesijoitus oli tänä vuonna 11, kun 
mukana oli kaikkiaan 24 joukkuetta eli 
puolenvälin paremmalla puolella oltiin. 
Joukkuehenki oli jälleen hyvä, kaikki aut-
toivat toisiaan ja kannustusta riitti. Kisa-
paikalla tehtiinkin jo suunnitelmia tulevan 
varalle, ensi vuonna uudelleen. Kaikki kiin-
nostuneet pitäkäähän toko mielessä ja ensi 
vuonna sitten kasataan taas joukkue SM-
kisoihin! //

Teksti Pipa Pärssinen, kuva Marianne Forsell



Suomen sileäkarvaiset noutajat ry tukee sileäkarvaisten noutajien selän virallista spondyloositutkimusta. 
Tukea saadakseen koiran omistajan tulee olla rotujärjestön jäsen. Ennen tuen maksamista tutkimustulos tulee olla 
julkaistu Suomen Kennelliiton jalostustietokannassa. Tutkittavan koiran tulee kuvaushetkellä olla vähintään kaksi- 
vuotias (24 kk) ja korkeintaan kuusivuotias (72 kk).

TuTKimus on TehTävä sKl:n vaaTiman TuTKimusProToKollan muKaisesTi
* röntgentutkimus on tehty laillistetun eläinlääkärin valvonnassa
* tutkimuksessa on otettu ohjeen mukainen, riittävä määrä laadukkaita kuvia
* koiran tulee olla tunnistusmerkitty ja tunnistusmerkintä tulee tarkistaa tutkimuksen yhteydessä
* koira on rauhoitettava tutkimusta varten
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* tutkittavan koiran ikä tulee olla vähintään 24 kk
* kuvat on lähetettävä SKL:oon lausumista varten

Tuen suuruus on 50€/ koira. Tukea maksetaan 1.1. – 31.12.2022 välisellä ajalla tehdyistä tutkimuksista. 
Tukea haetaan www.flatti.net/jalostus -sivulta löytyvällä lomakkeella.
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Flattiviesti 
aikataulu 2022
Seuraava Flattiviesti, numero 4/2022, ilmes-
tyy 14.12. Lehteen tulevat aineistot pyydämme 
lähettämään osoitteeseen flattiviesti@gmail.com 
14.11. mennessä.

Kuvamateriaalia lehden käyttöön voi toimittaa myös 
kuvapankkien kautta. Tekstitiedostot rtf- tai doc/docx-
muodossa. Kuvien resoluutio 300 dpi ja mielellään jpg-
muodossa. Matalaresoluutioiset kuvat menevät printissä 
suttuisiksi, emmekä voi valitettavasti niitä käyttää. 
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Nro 2 – ilmestyy 11.05. – aineistopäivä 11.04.
Nro 3 – ilmestyy 28.09. – aineistopäivä 29.08.
Nro 4 – ilmestyy 14.12. – aineistopäivä 14.11.
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– NOmE-VALmENNUSRENkAAN kUULUmISIA –

Lauantaina Jarmon koulutus alkoi mark-
keerauksella saareen, joka oli noin 20m 
päässä rannasta. Jokainen koirakko suoritti 
yksitellen tehtävän. Alussa katsottiin koi-
ran halukkuutta lähteä suoraan noutoon 
sekä palauttamaan damin vedestä ohjaajal-
le. Vedestä palauttaminen voi olla nuoril-
le koirille haasteellista, koska ne saattavat 
vedestä tulon jälkeen ravistella itseään kui-
vaksi.

Seuraavaksi koirakot suorittivat ohjausteh-
tävän samaan saarekkeeseen, josta olivat 

nome-valmennusrenkaan kuulumisia
Nuorten koirien koulutusviikonloppu – vesityö
Vesityöpainotteinen koulutusviikonloppu vietettiin Ylivieskan hienoissa maastoissa 
Jarmo Vaaralan sekä Vesa Turusen opissa kesäkuussa.

rauksen, kun oli ensin odottanut toisen 
suorituksen. 

Seuraavassa ohjaustehtävässä koiran oli 
tarkoitus edetä lähetyspaikalta veteen kohti 
edellisessä tehtävässä käytettyä niemenkär-
keä, jonka jälkeen edetä hajupaikan yli ve-
teen ja seuraavalle saarelle. Apuna ohjauk-
sen suunnassa oli muovisia sorsakaaveita, 
joiden tarkoituksena oli auttaa koiraa. Sillä 
kun koira eteni niiden suuntaan, niin se 
sai hajun damista, joka oli kauimmaisessa 
saaressa.  

hakeneet aiemmin markkeerauksen. Nuo-
ret koirat suoriutuivat tehtävästä hyvin, 
koska kyseinen saari oli jo muistissa.

Lounastauon jälkeen aloitettiin paritehtä-
vällä, jossa aikaisempaan muistissa olevaan 
saareen oli viety dami koirien tietämättä. 
Koirakot katsoivat rannasta, kun saaren 
viereiseen niemenkärkeen tuli markkee- 
raus. Toinen koira lähetettiin ohjauksel-
le saareen, jolloin sen piti samalla luopua 
markkeerauksesta. Tämän jälkeen pari-
tehtävän toinen osallistuja haki markkee-

Teksti Meri Heikkinen, kuvat Marko Mikkilä & Meri Heikkinen
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– NOmE-VALmENNUSRENkAAN kUULUmISIA –

Viereinen kuva havainnollistamassa teh-
tävän kulkua. Vaarala painotti, että koi-
ralle annetaan vain yksi ”eteen” -lähetys-
käsky ja annetaan koiran itse ratkaista  
tehtävä. Koirat saivat tarkistaa hajualueen, 
mutta niiden täytyi itse ymmärtää jatkaa 
matkaa seuraavalle saarelle. 

Tässä tehtävässä oli useita häiriöitä, jotka 
tuottivat osalle koirista hankaluuksia edetä 
suoraviivaisesti linjalla. Saatiin kuitenkin 
hienoja suorituksia tähänkin tehtävään ja 
yleinen ilmapiiri osallistujien kesken oli 
mahtavaa! Aina kun joku sai onnistumisen 
niin iloittiin ja kannustettiin toisiamme. 
Vaarala sanoikin, että seuraavana päivänä 
voisi jatkaa tehtävää ja alkaa vaatimaankin 
koiraa etenemään suoraviivaisemmin, jos 
se ei tänään vielä onnistunut.

Jarmon koulutus oli mielestäni onnistunut 
ja pisti ajattelemaan koiran ohjausta sekä 
työrauhaa. Jos koira etenee määrätietoi-
sesti ja suoraan, niin ei siinä tarvita useita 
käskyjä matkan varrella. Onhan se siistim-
män näköistä ja kuuloista mitä vähem-
män koiran tekemiseen tarvitsee puuttua. 
Esimerkiksi edellä mainitussa tehtävässä 
kun koira nousee vedestä niemenkärkeen 
ja ravistelee. Ravistelun aikana on turha 
antaa ”eteen” -käskyä, koska koira ei ole 
niin vastaanottavainen uusille ohjeille sillä 
hetkellä. Tämän jälkeen koira jatkoi etene-
mistä, haistoi nopeasti hajupaikan ja jatkoi 
matkaa veteen ja seuraavalle saarelle, josta 
dami löytyi. 

Sunnuntaina Vesa Turusen koulutus aloi-
tettiin rakentamalla muistipaikat markkee-
rauksilla. Jokainen koira sai hakea mark-
keerauksen kolmesta eri saarekkeesta. 
Ryhmä jaettiin kolmen koirakon porukoi-
hin. Seuraavaksi jokainen otti vuorotellen 
ohjauksella damit muistipaikoista. Uitto-
matkat olivat noin 15-25m etäisyydellä. 

Viikonlopun viimeisenä tehtävänä nuorten 
koirien ryhmässä tehtiin linjakakkonen. 
Katsoimme rannalta kun ensimmäinen 
markkeeraus tippui saarekkeen eteen ja 
toinen kauemmas saarekkeen taakse. Koi-
rat eivät nähneet jälkimmäisen markkee-
rauksen tarkkaa pudotuspaikkaa, mutta 
näkivät heiton kaaren sekä kuulivat äänen. 
Tässä tehtävässä käytimme kauimmaisena 
damina selkästi koiralle erottuvaa valkoista 
markkeerausdamia, joka helpotti havain-
nollistamaan tiputuksen.

Suuret kiitokset järjestäjälle, kouluttajille 
sekä kanssatreenaajille upeasta viikonlo-
pusta.

-Meri & Toppe 
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– NOmE-VALmENNUSRENkAAN kUULUmISIA –

Kokoonnuimme 18.-19.6. Ylivieskaan val-
mennusrenkaan koulutukseen. Lauantaina 
kokeneempien ryhmä aloitti koulutuksen 
Turusen Vesan johdolla. 

Koirakot olivat aluksi kolmessa eri kohdas-
sa “uoman” varrella. Ensimmäiselle koiralle 
tuli markkeeraus muistiin ja ennen noutoa 
kaksi muuta koiraa ottivat linjat uoman 
yli. Näin pyöritettiin kierros ympäri. Sen 
jälkeen homma tehtiin parityönä, niin että 
markkeeraus katsottiin yhdessä, käytiin yh-
dessä tekemässä toiselle linja ja sen jälkeen 
taas toinen otti markkeerauksen ylös. Tämä 
tehtiin vuoronperään kummallekin koira-
kolle. 

Iltapäivällä tehtiin toista aamupäivän lin-
joista häiriömarkkeerauksilla linjan mo-

nome-valmennusrenkaan kuulumisia
Kokeneempien ryhmän koulutusviikonloppu

lemmin puolin. Tämä oli Pöystille hanka-
laa, koska matkalla oli matalampi kohta, 
jossa pystyi pysähtymään ja katsomaan 
kaihoisasti molempien markkien suuntaan. 
Vaikka ollaankin tehty luopumista, niin täs-
sä tehtävässä huomasin sen silti riittämättö-
mäksi.

Sunnutaina pääsimme Jarmo Vaaralan op-
piin. Linjatyöskentelyllä jatkettiin, linjaa 
pidennettiin osissa ja lisättiin häiriöitä/hou-
kuttimia (kaaveet ja markit). Ensin lyhyem-
pi uintimatka veden yli niemekkeeseen. 
Seuraavaksi linja jatkui seuraavan vesialu-
een yli saarekkeeseen ja lopulta vielä veden 
yli saareen. Kaaveita oli häiriönä/houkut-
timena lähetysrannassa, sivulla ja saaren 
edessä. Ohjaaja sai itse valita, kuinka suo-
ritti pitkän linjan, joko maa-alueiden kautta 

tai kokonaan vesiteitse. Ja eikös ne häiriö/
houkutus sorsat taas vieneet Pöystiä… Koi-
rat kävivät myös välillä tekemässä vuoroha-
kua sivummalla, niin että hakualueelle piti 
ensin uida vesialueen yli. 

Kiitos mahtavasta koulutuksesta. Hyviä 
neuvoja ja vinkkejä saatiin. Esimerkiksi 
opettele lukemaan koiraasi paremmin ja 
tiedä sen vahvuudet sekä heikkoudet. Ai 
niin! Yövyttiin muuten Huiskankorvessa 
(Aseman majatalo) Nivalassa ja voin läm-
pimästi suositella… Olipahan erilainen ja 
idyllinen majoitus.

– Henna Tuononen, kuka muukaan muka 
ois ollut mukana kuin Pöysti



Tervetuloa flattien syystreffeille
Kokemäen Pitkäjärvelle 19.-20.11.2022

ilmoittaudu heti mukaan!
Syystreffit ovat vain Suomen sileäkarvaiset noutajat ry:n jäsenille. Etkö ole vielä jäsen? 

Liity nyt, niin pääset mukaan treffeille! www.flatti.net/jarjesto/jasenasiat/jasenhakemus/
Tiedustelut: Noora Saarikko, puh. 050 339 6132, saarikko.noora@gmail.com

Syystreffeillä kouluttavat Heli Pitkäjärvi, Kari 
Husso, Mika Sarekivi, Minsu Rauramo ja 
Terhi Kantanen. Tapahtumassa järjestetään 
kaikentasoista koulutusta, ja voit tulla mu-
kaan myös pennun, nuoren koiran tai ihan 
aloittelijan kanssa. Koirat jaetaan sopiviin ta-
soryhmiin. Tänä vuonna tasoryhmien lisäk-
si tarjolla Ohjausten alkeet -teemakoulutus 
(kouluttajana Minsu). 

Koulutuksiin etusijalla ovat jäsenten flatit, ja 
jos tilaa jää, myös jäsenten omistamilla muun 
rotuisilla koirilla voi osallistua koulutuksiin.
 
Koulutus on ryhmäkoulutusta. Koirakot jae-
taan aamu- ja iltapäiväryhmiin, eli yksi koi-
rakko treenaa kahtena päivänä, molempina 
puoli päivää. Voit seurata koulutusta ilman 
koiraa toisen puolen päivästä. Voit myös 
treenata kahta koiraa, jos ilmoittaudut kah-
delle koirapaikalle.
 
Jos haluat tulla tutustumaan flatti-ihmisiin ja 
rodunomaisiin lajeihin, mutta et halua osal-
listua koulutuksiin koiran kanssa, voit tulla 
seuraamaan koulutuksia kuunteluoppilaana.
 

Koulutukset maksavat 35 €/viikonloppu. Kii-
toksena yhdistyksen tapahtumissa (kokeet, 
päänäyttely, kesäleiri) talkoilleille tarjotaan 
koulutus hintaan 20€/viikonloppu.  Kuunte-
luoppilaat maksavat 10 €/viikonloppu. Etu-
sijalla ovat koko viikonlopun koulutukseen 
osallistujat, mutta jos tilaa jää, myymme yk-
sittäisiä koulutuspäiviä.
 

MajoiTuS ja ruokaiLu: 
Pitkäjärven leirikeskus (www.pitkajarvi.fi). 
Ruokailun ja majoituksen voit varata ilmoit-
tautumislomakkeen kautta.
 
Majoitus tapahtuu 2-3 hengen huoneissa. 
Majoituksen hinta on 30 €/yö. Mikäli tilaa 
jää, voit tiedustella mahdollisuutta yöpyä yh-
den hengen huoneessa (50 €/yö). Halutessasi 
voit saapua leirille jo perjantaina. Mukaan 

voit varata omat lakanat ja pyyhkeen tai 
vuokrata ne hintaan 10 €. Majoituspaikkoja 
on tarjolla rajoitetusti, ja ne jaetaan ilmoit-
tautumisjärjestyksessä.
 
ateriapaketit:
Perjantai - sunnuntai 70 € 
Sisältää perjantaina iltapalan, lauantaina 
aamiaisen, lounaan, päivällisen ja iltapalan 
sekä sunnuntaina aamiaisen, lounaan ja päi-
vällisen.
 
Lauantai - sunnuntai 63 € 
Sisältää lauantaina aamiaisen, lounaan, päi-
vällisen ja iltapalan sekä sunnuntaina aami-
aisen, lounaan ja päivällisen.
 
Vain lounaat 21 € 
Sisältää lounaan lauantaina ja sunnuntaina.

Syystreffeillä tavataan 
uusia ja vanhoja tuttuja, 

treenataan nomea, 
vietetään aikaa yhdessä 

ja kokoustetaan 
järjestön syyskokous.

Ilmoittautumislinkki julkaistaan tapahtuman Facebook-sivulla. Ilmoittautuminen on 
auki yhdistyksen tapahtumissa talkoilleille 26.9.-2.10., minkä jälkeen ilmoittautuminen 
avataan kaikille, ja paikat täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. Ilmoittautuminen 
päättyy 23.10. tai kun koulutuspaikat on täytetty.

© Juho Pajari
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Rally-tokossa kilpaillaan neljässä luokassa: 
alokas-, avoin, voittaja- ja mestariluokassa. 
Hyväksytyn tuloksen raja on vähintään 70 
pistettä (max. pisteet 100). Luokasta toiseen 
koirakko siirtyy saatuaan kolme hyväksyttyä 
tulosta vähintään kahdelta eri tuomarilta. 
Tällöin koirakko saa koulutustunnuksen 
(RTK). Rally-tokovalioksi koira tulee, kun 
se saa kolme 95-100 pisteen tulosta mes-
tariluokasta (väh. kaksi eri tuomaria sekä 
näyttelytulos). Koirakot sijoitetaan pisteiden 
perusteella. Jos useampi koirakko on saanut 
saman pistemäärän, nopeammin radan suo-
rittanut sijoittuu paremmin. Muutoin suori-
tusajalla ei ole merkitystä tuloksen kannalta. 

Rally-tokorata koostuu minimissään 10 
tehtävästä (alokasluokka) ja enimmillään 
20 tehtävästä (mestariluokka). Tehtävistä 
muodostuu rata, joka suoritetaan numero-
järjestyksessä. Rata on aina erilainen, koska 
erilaisia tehtäviä on monta. Tehtäviä on alo-

kasluokassa n. 30, avoimessa hieman yli 20 
(+ alokasluokan tehtävät), voittajaluokassa 
samoin hieman yli 20 (+ alo- ja avo-tehtä-
vät) ja mestariluokassa n. 20 (+ alo-avo-voi-
tehtävät). Alo- ja avo-luokissa koira on koko 
ajan ohjaajan vasemmalla puolella. Voitta-
jassa ja mestariluokassa koira suorittaa teh-
täviä sekä ohjaajan vasemmalla että oikealla 
puolella. 

TehTäväTYYPiT 
Rally-tokossa tehdään paljon seuraamista, 
johon yhdistyvät erilaiset tehtävät. Näitä 
ovat mm. pysähtymistehtävät, asennonvaih-
dot, eteenistuminen + sivulletulo -tehtävät, 
suunnanvaihdot, nopeudenmuutokset, puo-
lenvaihdot, pyörähdykset, hyppääminen, 
peruuttaminen ja agilityputken suorittami-
nen. Koko suorituksen perustana on seuraa-
minen: koiran tulee seurata ohjaajaa radalla 
erilaisten tehtävien välissä. Eli koira seuraa 
– tekee tehtävän – seuraa – tekee tehtävän 

Rally-toko on laji, jossa yhdistyy elementtejä tokosta, koiratanssista ja vähän agilitystäkin. Sitä pidetään ns. matalan 
kynnyksen lajina ja rally-toko onkin virallistumisensa jälkeen noussut yhdeksi suosituimmaksi lajiksi. Flattejakin 
näkee rally-tokossa kohtuullisen paljon (ks. kuva).

lähtisinkö rally-tokoon? 

Kuva: rally-tokon startit vuosina 2014-2021.

jne. Tehtävien välinen etäisyys on muutamia 
metrejä, joten koiran tulee olla valppaana te-
kemään tehtäviä nopeaan tahtiin. Seuraami-
sen ei tarvitse olla ”tiukkaa tokoseuraamista”, 
vaan hieman rennompi suorittaminen riittää 
(esim. ei vaadita katsekontaktia ohjaajaan).
 
Alokasluokassa on paljon perustottelevai-
suuteen liittyviä tehtäviä, eli seuraamisen 
käännöksiä, sivulletuloja, istumista ja maa-
hanmenoa. Avoimessa luokassa mukaan 
tulee vähän enemmän ”temppumaisuutta” 
sekä mahdollisesti hyppyesteen suoritta-
minen seuraamisen yhteydessä. Voittaja- ja 
mestariluokassa mukana on mm. enemmän 
asennonvaihtotehtäviä sekä tehtäviä, joissa 
koira vaihtaa seuraamispuolta. 

Alokasluokan tehtävät ovat melko helppoja 
ja täten kisakynnys alokasluokkaan on ma-
tala. Avoimessa on samantyyppisiä tehtä-
viä, joten siihen pääsee etenemään yleensä 
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joustavasti alokasluokan jälkeen. Voittaja- ja 
mestariluokassa tehtävät monipuolistuvat ja 
seuraamispuoli voi olla myös oikealla, joten 
näiden luokkien suorittamiseen vaaditaan jo 
enemmän harjoittelua. 

ohjaajan ToiminTa
Rally-tokon tehtävien oikea suoritustapa on 
kerrottu rally-tokon kilpailuohjeessa. Vaik-
ka itse tehtävät olisivat esim. alokasluokassa 
helppoja, voi ohjaaja omalla toiminnallaan 
helposti tehdä virheitä, jos ei tutustu lajiin 
ja tehtäviin. Ohjaajan tulee hallita tehtävien 
oikea suorituspaikka oman koiransa kanssa 
siten, ettei koira esim. osu tehtäväkylttiin 
tehtävää suorittaessaan. Vaikka ohjauksessa 
saa käyttää käsimerkkejä ja vartalo-ohjausta, 
ohjaajan tulee tiedostaa, millaisina nämä 
ovat sallittuja ja milloin niistä voi tulla vir-
hepisteitä. Ohjaajan tulee osata askeltaa teh-
tävät oikealla tavalla, ottaa määrätyt määrät 
askeleita ja ohjata koira suoraan oikeaan 
suoritukseen (esim. ei maahanmenoa is-
tumisen kautta, jos näin ei tehtäväkyltissä 

lue). Säännöt voivat aluksi tuntua monimut-
kaisilta, mutta kaikkeen löytyy kyllä selkeät 
toimintaohjeet, joita noudattamalla virheitä 
ei synny. 

Koiran ToiminTa
Koiran ei tarvitse rally-tokossa olla erityisen 
nopea tai sähäkkä, vaan perusvarma suorit-
taminen riittää. Täten laji sopii kaikenlaisille 
koirille, vaikka ehkä kovin isojen ja innok-
kaiden koirien kanssa voi tulle kiire muuta-
mien metrien tehtäväkylttien välien kanssa 
(uusi tehtävä tulee nopeasti eteen). Mukavaa 
rally-tokossa onkin se, että koiran koolla ja 
rodulla ei ole merkitystä pisteiden kannalta: 
samalla radalla voi menestyä sekä chihuahua 
että tanskandoggi. 

Koiran tulee suorittaa tehtävät säännöissä 
määritellyllä tavalla ja etenkin ylemmissä 
luokissa ollaan tarkkoja mm. käännöstehtä-
vien yhtäaikaisesta tekemisestä ohjaajan liik-
keen suhteen sekä siitä, että koira työskente-
lee takaosallaan esim. käännöksissä. Koira ei 

saa tehdä ylimääräisiä asioita radalla, esim. 
istahtaa ilman että sellainen on osa tehtävää, 
joten ohjaajan tulee olla tarkka ohjaukses-
saan. 

maTalan KYnnYKsen laji
Rally-tokon maine matalan kynnyksen lajina 
liittyy joihinkin esim. tokosta poikkeavaan 
seikkaan. Rally-tokossa koiraa saa kehua 
ja kannustaa suorittamisen aikana. Koiran 
ohjauksessa saa käyttää suullisia käskyjä, 
erilaisia käsimerkkejä sekä vartalo-ohjausta. 
Alokasluokassa koira on kytkettynä, muissa 
vapaana. Kun koirakko tekee rataa, muita 
koiria ei ole yhtä aikaa radalla, joten koira-
kolla on työskentelyssään hyvä suoritusrau-
ha. Suorituksen kokonaiskesto ei ole pitkä, 
joten koiran motivoiminen palkattomaan 
suorittamiseen ei ole niin suuressa roolissa 
kuin pitempikestoisissa lajeissa (ja rallyssa 
koiraa tosiaan voi kehua radan aikana). Kes-
to on radasta riippuen alokasluokassa noin 
puolitoista minuuttia ja mestariluokassa 
muutaman minuutin mittainen. 

’Rally-tokossa koiraa saa kehua ja kannustaa suorittamisen aikana. Koiran ohjauksessa saa käyttää suullisia käskyjä, erilaisia 
käsimerkkejä sekä vartalo-ohjausta. Alokasluokassa koira on kytkettynä, muissa vapaana. Alokasluokan tehtävät ovat melko 
helppoja ja täten kisakynnys alokasluokkaan on matala. Kuva Sporttirakki.’

Teksti Pipa Pärssinen, kuvat Sporttirakki
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Rallyn erikoisuus on uusiminen: radalla saa 
kaksi kertaa uusia jonkin tehtävän, jos se on 
mennyt pieleen. Siitä menee virhepisteitä, 
mutta uusiminen on yleensä kannattavaa, 
jos tehtävä muuten menisi kokonaan pie-
leen. 

rallYn PlussaT
Rally-toko on kaikille koirille sopiva laji. 
Kun tehtävien tekemisessä ei tarkkailla koi-
ran työskentelytyyliä liian tarkasti (esim. 
tapahtuuko maahanmeno nopeasti tai onko 
koiran ja ohjaajan väli seuraamisessa koko 
ajan täsmällisesti sama), antaa tämä väl-
jyyttä useamman tyyliselle suorittamiselle. 
Tehtävät eivät ole teknisesti ylivoimaisia ja 
ne pystyy opettamaan kaikenlaisille koirille. 
Kaikki tehtävät ovat myös opetettavissa ole-
via ja konkreettisia, selkeitä. Lajissa pystyy 
starttaamaan kaiken ikäisten koirien kanssa, 
koska se ei ole fyysisesti vaativa.  

Kehuminen ja kannustaminen suorituksen 
aikana helpottavat esim. ensikertalaisia kil-
pailussa, kun koiraa saa kannustaa tekemi-
seen. Ohjaajan eleiden kanssa ei olla kovin-
kaan tiukkoja etenkään alemmissa luokissa 
ja koiraa pystyy täten auttamaan ohjaamalla 
käsieleillä jne. oikeaan suoritukseen. Suori-
tustahti voi olla omanlaisensa eli joko rau-
hallinen tai nopea, ohjaajasta ja koirasta 
riippuen. 

rallYn miinuKseT 
Rallyssa ei kovin paljon miinuspuolia ole, 
mutta jotain voi toki kaivaa esille. Jos sa-
man koiran kanssa harrastaa rally-tokoa ja 
tokoa/PK-tottelevaisuutta, pitää muistaa, 
ettei opeta koiraa tottelemaan vain käsi- ja  
vartaloeleitä, vaan koiran tulee muissa la-
jeissa totella pelkkiä suullisia käskyjä. Käsi- 
ja vartaloeleet ovat sallittuja rallyssa, mutta 
eivät pakollisia. Samoin kehuminen ja usean 
käskyn sanominen suorituksen aikana ovat 
muissa lajeissa kiellettyjä eli niiden käyttöä 
kannattaa rallyssakin hillitä, jos tekee paljon 
esim. tokoa. Rally lajina ei ole nopeatem-
poinen, joten se voi viedä koiraa kohti ma-
talavireistä työskentelyä, esim. seuraamisen 
osalta. Tämän siirtyminen yleisesti seuraa-
miseen pitää huomioida ja ennaltaehkäistä 
tekemällä pitempikestoista ja pitkää seu-
raamista ilman tehtäviä rally-seuraamisen 
lisäksi. 

Ohjaajalle rally-toko on joskus jopa vaike-
ampaa kuin koiralle, koska ohjaajan pitää 
muistaa jonkin verran rataa ulkoa ja aina-
kin se, mitä milläkin tehtäväkyltillä kuuluu 
tehdä. Tärkeää on siis opetella itse jokainen 
tehtävä oikein, jottei tietämättömyyttään tee 
turhia virheitä. Tiettyjen ylempien luokkien 
tehtävien suhteen on hyvä saada opastusta 
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asiantuntevalta rallyilijalta, jotta osaa opet-
taa ne teknisen suorittamisen kannalta oi-
kein. 

miTen alKuun?
Rally-tokon säännöstö löytyy Palveluskoi-
raliiton virkku-sivuilta. Sieltä löytyvät mm. 
kylttiselostukset eli mitä minkäkinlainen 
tehtävä tarkoittaa ja miten se kuuluu tehdä. 

Tehtäväkyltit voi tulostaa Palveluskoiraliiton 
sivuilta ja käyttää niitä harjoittelussa apuna 
rataa tehdessä. Kylttitelineinä voi käyttää 
esim. lautasliinatelineitä, mappeja tms. Li-
säksi netissä on useita videoita, joissa näyte-
tään tehtävien oikeanlainen suorittaminen. 

Rally-tokon kisaratoja löytyy myös netistä 
(esim. rally-tokosivut ja facebookin rally-
tokoratoja keräävä sivu). Näistä voi katsoa, 
miten tehtäviä on sijoitettu radoille. 

Kotiharjoitteluna voi tehdä sisällä tai pihal-
la yksittäisten tehtävien opettamista ilman 
suuria tilavaatimuksia eli tehtävien harjoit-
telun aloittaminen onnistuu helposti koto-
nakin. Radan rakentaminen vaatii hieman 
tilaa, mutta pienikin piha riittää yksinker-
taisen radan testaamiseen. Kotiharjoittelulla 
pääsee siis jo hyvin käyntiin rally-tokossa. 

Monet koirakerhot ym. tarjoavat rally-toko-
koulutusta, joten innostuksen iskiessä kou-
lutustarjontaa löytyy yleensä kohtuullisen 
helposti. Ja kun alkuun pääsee, voi yksittäis-
ten tehtävien opettamista jatkaa kotona. Ra-
tatreeniä kannattaa kotitreenarinkin käydä 
tekemässä myös muualla, jos mielii kilpaile-
maan asti. 

Flateille rally-tokossa haastetta voivat ai-
heuttaa lyhyet kylttivälit, isohkon ja mah-
dollisesti innokkaan koiran kanssa joutuu 
sovittelemaan tehtävien tekemisen tarkasti. 
Muutoin rally-toko lajina sopii muiden la-
jien tavoin flatille hyvin: siinä on yhteistä 
tekemistä ohjaajan kanssa, keskittymistä 
ohjaajan käskyihin ja eleisiin, kropanhal-
lintaa erilaisissa ”jumppatehtävissä” sekä 
häiriönsietotreeniäkin. Sopiva laji vaikka 
talvikaudelle, jos kesä menee maastolajien 
merkeissä. 

’Voittaja- ja mestariluokassa mukana on 
mm. enemmän asennonvaihtotehtäviä 
sekä tehtäviä, joissa koira vaihtaa seuraa-
mispuolta. Voittaja- ja mestariluokassa 
tehtävät siis monipuolistuvat ja seuraa-
mispuoli voi olla myös oikealla, joten näi-
den luokkien suorittamiseen vaaditaan jo 
enemmän harjoittelua.’

Teksti Pipa Pärssinen, kuvat Sporttirakki

MESTARILUOKKA
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Vanhemman koiran kanssa olin avo-voi 
-ryhmässä ja nuoremman koiran kanssa 
alokkaassa. Molemmat koulutukset olisi-
vat olleet erittäin antoisia erikseen, mutta 
kokonaisuuden hahmottaminen onnistui 
paremmin, kun kuuli Johnnyn ajatukset 
pennun ensiaskelista aina voittajaluokkaan 
saakka. 

Koulutuksista jäi paljon mietittävää ja 
pohdittavaa. Minkä takia mitäkin asioita 
tehdään, mihinkä tyydytään ja mihinkä ei, 
missä kohtaa koiralle annetaan siimaa ja 
missä kohtaa koiraa pusketaan läpi haasta-
vienkin esteiden ja saavutetaan onnistumi-
nen. 

Itse ainakin huomasin sen tosiasian, että 
luovutan liian helpolla – haastava sokkolin-
ja, koira pysähtyy matkalla ja tuntuu ettei 
etene, niin luovutan. Korjausliikkeenä on 
pysyä itse vahvana, antaa koiralle tukea 
haastavan paikan yli ja saada dami talteen, 
vaikka ensin tilanne tuntui täysin mahdot-
tomalle. Trust your dog!

Sekä alokkaan että voittajan kaikki tehtävät 
aloitettiin lämmittelyllä. Kaikki koirat ri-
viin ja jokaiselle koiralle perus ykkösmark-
keeraus vuoron perään. Jos epäonnistuttiin, 
otettiin uusi markkeeraus. Tällä pienellä 
tehtävällä saatiin niin ohjaaja kuin koirakin 
skarppaamaan ja keskittymään. Ei lähdetty 
vain suin päin huitelemaan itse tehtävien 
pariin. 

Johnnyn yhtenä ajatuksena treeneissä on 
myös 4-noudon taktiikka: niin nuorel-
le kuin vanhemmalle koiralle riittää neljä 
noutoa treenissä. 

Kesäleiri 
– Johnny Eckhausin koulutukset

Teksti ja piirrokset Niina Parviainen, kuva Jaana Viskari

Todella mahtavaa, että kesäleirille 
oli saatu kouluttaja hieman kauem-
paa, Tanskasta. Johnny Eckhaus on 
pitkän linjan flattiharrastaja – niin 
koerintamalla kuin näyttelyissäkin. 
Johnny oli kesäleirillä kouluttamassa 
ensin avo-voi -luokan koirakoita 
torstaina ja perjantaina sekä alo-
kasluokan koirakoita lauantaina ja 
sunnuntaina. 
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TehTävä 1&2  (avo-voi)
Aamu- ja iltapäivän treenit olivat samassa 
paikkaa. Lähes samat tehtävät molemmis-
sa, viimeisen ohjauksen paikkaa muutettiin. 
Koko ajan oli neljä suorittavaa koirakkoa ri-
vissä. 

Ensimmäiselle markkeeraus. Toisille koira-
koille sokko-ohjaukset merkattuihin kohtiin 
numerojärjestyksessä. Aamupäivällä otettiin 
viimeinen ohjaus kohtaan 4.1 ja iltapäivällä 
kohtaan 4.2. Kaikki ohjaukset olivat täysin 
sokkoja. Kun ongelmia tuli ohjauksissa, hel-
potettiin tehtävää kävelemällä lähemmäksi 
damia.

TehTävä 4 (avo-voi)
Edeltävän päivän teema jatkui iltapäivällä. 
Neljä koirakkoa rivissä, jossa tuli yksi mark-
keeraus ja kolme ohjausta numerojärjes-
tyksessä. Pientä turnausväsymystä huomasi 
koirissa, ja ohjaus nro 3 oli loppupäivästä 
työn ja tuskan takana suurimmalla osalla. 

Ps. Aamupäivällä oli walk-uppia pitkin pel-
toa. Walk upin alussa jätettiin jokaiselle koi-
rakolle damit muistiin lähtöpisteeseen, jotka 
sai ottaa haluamassaan kohdassa. Walk upin 
aikana ammuttiin launcherilla ja otettiin 
sokko-ohjauksia, jotka oli viety jo aiemmin.

TehTävä 5&6 (alo)
Aamupäivällä tehtiin paikkoja tutuiksi nuo-
rille koirille ja harjoiteltiin oikeaa mielen-
tilaa sekä seuraamista. Omistajilta kysyttiin, 
olivatko he tyytyväisiä koiriensa seuraami-
seen, jos eivät olleet harjoiteltiin seuraa-
mista niin pitkään, että tilanteeseen oltiin 
tyytyväisiä. 

Iltapäivällä tehtiin parityönä walk uppia. 
Lyhyt pätkä seuraamista ja koiralle 1 mark-
keeraus, jatkettiin seuraamista ja koiralle 
2 markkeeraus. Lyhyt seuruutus ja ohjaus 
tuttuun paikkaan aamulta koiralle 1 ja vielä 
lyhyt seuruu ja ohjaus koiralle 2. 

TehTävä 7 (alo)
Edellisen päivän walk up -teemalla jatket-
tiin paritöinä. Walk upin alkuun jätettiin 
ohjausdamit koirien nähden. Lähdettiin ete-
nemään, ja missä kohtaa tahansa pystyi ot-
tamaan ohjausdamin talteen. Ensimmäisenä 
tuli markkeeraus syvän ojan taakse metsi-
kön reunaan. Haasteita toi syvän ojan yli-
tys. Lyhyt seuruu ja toiselle koiralle markki 
ojan taakse. Lyhyt walk up ja markit pellon 
puolelle. Loppuun pidempi pätkä seuruuta, 
jotta pystyttiin lopettamaan treeni oikeaan 
mielentilaan. 

– Niina ja Luna & Friida
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Kuluneen kesän sää oli koirien kannalta 
erinomainen, omistajat saivat ajoittain sadet-
ta niskaansa, mutta mitäpä kesä ei kuivaisi. 
Uimavedet olivat leiriläisten ja kouluttajien 
käytössä koko kesäleirin ajan ja niitä hyödyn-
nettiinkin ahkerasti. 

Koulutusvalikoimassa luotettiin ikisuosik-
keihin: nomeen, mejään ja rallytokoon/to-
koon, erityisesti MEJÄ-poikien huumori veti 
tänä vuonna osallistujia puoleensa. NOME-
koulutuksissa päästiin pitkästä aikaa nautti-
maan myös ulkomaisesta kouluttajasta tans-
kalaisen Johnny Eckhausin saapuessa leirille 
kouluttamaan.

Kesäleirillä nautittiin laadukkaiden kou-
lutusten lisäksi myös iltaohjelmista. Tänä 
vuonna ohjelmassa oli mm. toto-juoksua, 
open show, arpajaiset ja trimmauskoulutusta.

Kesäleiri – Peter Panien kokoontuminen
Järjestön jokavuotinen traditio ja järjestyksessään 40. kesäleiri pidettiin tutussa paikassa Matkailutila Surkeenjärvellä 
14.-17.7. Flattien omistajat kautta maan kokoontuivat yhteen nelipäiväiseen tapahtumaan kouluttautumaan ja viettä-
mään aikaa yhdessä. Tänä vuonna leiri otti varaslähdön MEJÄ-kokeen jälkien teon muodossa jo keskiviikkona 13.7. 
Viime vuoden tapaan kesäleiri oli yksi järjestön suosituimpia tapahtumia, leiriviikonlopun aikana osallistujia oli 
yhteensä hieman vajaa 120 ihmistä koirineen.

Teksti: Tanja Aunela, kuvat: Markku Kastepohja ja Tanja Aunela

Flattileirin aluksi järjestettiin virallinen ME-
JÄ-koe. Kokeen jäljet tehtiin jo keskiviikkona 
ennen varsinaista leirin alkamista ja koepäi-
vä oli leirin ensimmäisenä päivänä torstaina. 
Koe oli perinteisesti osa leirin mejäkoulutus-
ta ja sen tarkoituksena oli mm. opastaa aloit-
telijoita kokeen tehtäviin: jälkien tekemiseen 
ja oppaana toimimiseen. Kokeen tuomarei-
na toimivat pitkän linjan MEJÄ-ylituomarit 
Kari Grönman ja Mikko Ahti. Kokeen vas-
taavana toimitsijana eli yleisenä puuhahen-
kilönä oli niin ikään kokenut tuomari Marko 
Saarni ja yhdessä tämä kolmikko toimi myös 
mejän kouluttajina loppuleirin ajan.

Kokeessa starttasi yhteensä 12 koiraa, joista 
kahdeksan oli sileäkarvaisia noutajia. Flat-
tien tulokset löytyvät oheisesta taulukosta. 
Tulosten perusteella voidaan todeta, että 
flateissa on hyvää potentiaalia mejään. Myös 
leirin koulutuksissa huomattiin, että flatis-
ta on jäljestäjäksi. Kouluttaja Saarni toteaa: 

Kesäleiri – leirillä mejäiltiin innokkaasti
”Taas tuli osoitettua, että kaikki flatit osaavat 
jäljestää. Hieno tapahtuma.”

Leirin mejäkoulutukset olivat tänäkin vuon-
na hyvin suosittuja. On ilahduttavaa, että 
monet uudet harrastajat tulivat tutustumaan 
lajiin ja saamaan vinkkejä myös jatkoharjoit-
teluun. Kouluttajat olivat tehneet etukäteen 
valmiita jälkiä, joilla koulutettavat pääsivät 
kokeilemaan koirillaan eri tasoisia ”ratoja”. 
Jokaiselle koiralle pyrittiin tarjoamaan sen 
tasoa vastaavia harjoituksia ja antamaan 
vinkkejä myös jatkoharjoitteluun.

Kouluttajat olivat tyytyväisiä sekä koulutet-
taviin koiriin, että ohjaajiin. ”Yleisesti kaikki 
olivat positiivisella mielellä ja halukkaita op-
pimaan, hyvien kysymysten kera”, summaa 
leirin mejäkouluttaja Kari Grönman. – Tästä 
on hyvä jatkaa mejäkoulutuksia ensi vuonna 
kesäleirillä. Toivottavasti ”vanha” mejäväki 
saa kylvettyä jäljestyskipinää myös uusiin 

Kesäleirin MEJÄ-kokeen
sileäkarvaisten noutajien tulokset:

- Biehkan Riprap VOI1 47p

- Hulavuoren Grazy About  
Hunting VOI1 44p

- Flatts Happy Lovergirl VOI1 43p

- Buumin Maija Poppanen AVO1 48p

- Heilurihännän Maiden’s  
Blush AVO1 42p

- Buumin Kuka Muu Muka AVO1 41p

- Morrini Monisha K AVO2 33p

- Finnflats Lunatone AVO0 

flattiharrastajiin. Toivotamme kaikki terve-
tulleiksi kokeilemaan tätä hienoa lajia jälleen 
ensi vuoden kesäleirillä!

Perjantain koulutukset alkavat
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– kESäLEIRIkOOSTE –

Teksti Liisa Keränen

Kuvat alla: kuva 1. Open show BIS1, kuva 2. BIS1-pentu, 
kuva 3. Open show BIS 1&2, kuva 4. Open show BIS 3&4

Kesäleiri 2023
Vuonna 2023 kesäleiri järjestetään Matkailutila Surkeejärvellä 
20.-23.7.2023. Suosittelemme varaamaan päivän nyt jo kalenteriisi, 
tätä hauskanpitoa ei kannata jättää väliin!

Vuoden 2023 kesäleiripäällikön vakanssi on auki. 
Kiinnostukset ja yhteydenotot voit osoittaa puheenjohtajalle jo nyt: 
puheenjohtaja@flatti.net

Mukaan ovat ensi vuonnakin tervetulleita kaikki uudet ja vanhat 
harrastajat vauvasta vaariin. Nähdään Surkeella!

open shown:n tulokset:
BIS1-pentu: 
Dantaran with a little luck “Nisse”, 
om. Kai Grönmark

BIS1: 
Nerelius Addicted to you “Tekla”
om. Anni Vornanen

BIS2: 
Almanza Simply Starstuck “Lucky”
om. Jaana Räty

BIS3 ja BIS-VET: 
Nerelius Beautiful Disaster “Tyyris”
om. Christina Kiuru

BIS4: 
Celtair Woody Woodpecker “Nakke”
om. Pia ja Ben Mattsson

Open shown tuomareina toimivat tänä 
vuonna Christina Kiuru (pennut) ja Kati 
Kallio (muut luokat ja BIS).

2.

1. 3.

4.
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– VANHAT JA VIISAAT –

Velmu on meidän perheen neljäs flattimme. Velmu saapui kotiin täy-
dentämään isoa aukkoa, kun 2 flattiamme menehtyivät 3 kuukauden 
sisään; toinen vanhuuden vaivoihin ja toinen syöpään. Kotiin jäi sii-
tä laumasta vain Popi -flattimme. Velmun valinta pentulaatikossa oli 
helppo, sillä se oli rakkautta ensi silmäyksellä ja molemmin puolin.

Velmu on elämänsä aikana harrastanut montaa. Taipumuskokeet 
meni helposti läpi Velmun ollessa vuoden ikäinen. Tokossa Velmu 
kapusi tiensä aina ylimpään luokkaan, jossa startit saivat kuitenkin 
väistyä vaivojen tullessa mukaan elämään. Rally-tokoura päätettiin 
sekin ylimpään luokkaan. Rally-tokon Velmu aloitti jo varttuneem-
milla päivillä. Mejässä Velmu valioitui ja se on lajina ollut aina myös 
Velmulle kovin mieluinen. Näyttelyistä Velmulla on serti, mutta 
omistajien laiskuuden takia, niissä ei kovin usein koskaan käyty. 

Velmussa on aina viehättänyt suuri miellyttämisenhalu ja palkkau-
tuminen sosiaalisella palkalla hienosti. Tokossa tuomarit usein ke-
huivat koiran hyvää virettä ja vauhtia suorittaa liikkeitä. Velmulla 
on jo vaivoja ja niin sanotusti päivä kerrallaan on elämää elelty jo 
jonkun aikaa. Puuhastelunhaluun vanhoilla päivillä, on haettu kor-
viketta hajuerotteluhommista. Kotona Velmun kanssa asustaa 3 
flattia, joista 1 on Velmun oma poika. Uutta virtaa on myös tullut 
toukokuun lopulla 2022 kotiutuneen pennun myötä. 

Velmu on koira, johon oli helppo rakastua ja se rakkaus on vaan 
ikääntymisen myötä kasvanut lisää, jos se nyt ylipäänsä on mahdol-
lista edes enää siitä rakkauden määrästä kasvaa. Olemme kiitollisia, 
että olemme saaneet tämän koiran elämäämme ja iloitsemme jokai-
sesta yhteisestä päivästämme. Kiitos kasvattaja, Ann Leskinen tästä 
hienosta ja monipuolisesta koirastamme! 

Velmu in memoriam 8.6.2010 -2.8.2022

VANHAT & VIISAAT
Vanhoista flateista on lista Suomen sileäkarvaiset noutajat ry:n kotisivuilla: www.flatti.net/jalostus/lista-vanhoista-flateista 
Listalla ovat yli 13-vuotiaiksi eläneet flatit. Toivomme myös lehteen lisää tarinoita vanhoista flateista. Juttuja voitte kirjoittaa 
yli 10-vuotiaista koiristanne. Onko oma Vanha ja Viisaasi jo listalla? Haluatko kertoa  koirasi tarinan? Jos tiedossasi on yli 
13-vuotias flatti, joka ei ole listalla, niin kerro se minulle. Kiitos! Ota yhteyttä: virpi.peltonen@turkuflatti.net tai laita yv 
Facebookissa.  – Virpi

FI JVA TK2 TK3 RTK3

Kevätniityn Blue velvet ‘velmu’
8.6.2010-2.8.2022

Teksti ja kuva Tanja Ruis
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– VANHAT JA VIISAAT –

Sunnuntaina lokakuussa 2020 herään puhelimen pirinään klo 6.20. 
”Teille olisi tulossa koira”, sanoi mieheni sisko Minja. Heti alkuun 
tyrmäsin ajatuksen, koska olin jo päättänyt, että koiraa ei enää meille 
tule, kun syksyllä meidän sekarotuinen Jeppe-koira lopetettiin. Min-
ja oli päättänyt sinä sunnuntaina, että useasti kotia vaihtanut Osku 
lähtisi nyt viimeiseen kotiinsa ja se koti olisi meillä. Olisihan Minja 
ottanut Oskun muuten itselleen, mutta Osku oli ”syönyt vahingossa” 
Minjan kanan tai ”kana lensi varmaan vahingossa” Oskun suuhun. 
Kanat ja Osku eivät siis olleet hyvä yhdistelmä.

Osku tuli meille ensin yhdeksi yöksi kokeiluun. Yö sujui hyvin, pait-
si meillä aikuisilla alkoi heti allergiset oireet. Kokeilun jälkeen Osku 
lähti vähäksi aikaa sijaiskotiin, kun meidän lapsella oli toimenpide 
Helsingissä. Sairaalassa poika kertoi kaikille hoitajille, että hänellä on 
uusi koira nimeltä Osku. Helsingistä pois tullessa meidän piti käydä 
ostamassa Oskulle oma peti ja kaikkea muuta ”tarpeellista”. Poika oli 
siis päättänyt, että Osku jää meille, vaikka isillä ja äidillä on allergisia 
oireita. Kun haimme Oskun sijaiskodista niin Osku oli iloisesti meitä 
vastassa ja Osku hyppäsi suoraan meidän autoon takapenkille lapsi-
en viereen. Osku nukkui heti uudessa pedissään ja tietenkin poikien 
kanssa samassa huoneessa. Meidän aikuisten allergiset oireet kestivät 
muutaman kuukauden. 

Osku kotiutui meille heti. Kertaakaan Osku ei ole karannut pihasta, 
ja Osku saakin olla aina vapaana. Osku on kaikkien kaveri ja olisi 
mielellään kaikkien mukaankin lähdössä. Välillä sanomme vitsinä, 
että Osku varmaan lähtisi murtovarkaidenkin mukaan. Kerran mök-
kinaapuri haki Oskun kaverikseen mökille. Puolen tunnin päästä ha-
vahduin koiran haukuntaan ja ihmettelin, että kenen koira on tullut 
meidän pihaan. Aukaisin oven ja Osku olikin oven takana. Osku oli 
tullut mökiltä omin luvin kotiin. Sama toistui toisenkin kerran, jonka 
jälkeen en ole Oskua antanut toisten mukaan. Vaikka Osku on kaik-
kien kaveri ja lähtee mielellään kaikkien mukaan niin Osku tietää 
kuitenkin missä koti on ja pitää meitä perheenään.

Rasittavan rakas kuvailee varmaan Oskua parhaiten. Jokunen leipä-
pussi on ”hävinnyt vahingossa” pöydiltä. Osku on aina mukana, kuin 
peräpukama olkoon homma mikä tahansa. Ruokaa ei tarvitse tehdä 
yksin ja ruuat ovat tietenkin karvan verran parempia, kun Osku on 
apumiehenä. Ihmisten syömistä pitää tietenkin vahtia ja pizzan tuok-
su on Oskusta niin huumaava, että pizzaa täytyy ihan itkien pummia. 
Meillä on lehmiä, hevosia ja kissoja ja Osku tulee kaikkien meidän 
eläinten kanssa toimeen. Joskus jopa säälittää, kun Osku sietää kis-
sojen kiusaamista niin paljon. Kissanpennun mieluisin lelu oli alussa 
Oskun häntä. 

Emme tiedä onko Oskun synttäreitä koskaan juhlittu, joten pidimme 
Oskulle isot 11-vuotisbileet. Ostin Oskulle koiran olutta ja teimme 

Oskulle kakun. Koristeitakaan ei unohdettu. 12-vuotissyntymäpäivät 
olivat sitten hieman maltillisemmat.

Osku rakastaa lapsia ja kaikki lapset rakastavat Oskua. Meillä käy tu-
kiperhelapsia ja Osku on heille terapiakoira. Osku rakastaa uimista 
lasten kanssa ja lapsia pitää tietenkin vahtia. Emäntä ei saa poistua 
järven läheisyydestä, jos lapset ovat rannassa. Jos emäntä aikoo pois-
tua rannan läheisyydestä alkaa Osku haukkumaan, vaikka muuten 
Osku on hiljainen mies.

Nyt keväällä 2022 Oskulle alkoi ilmaantumaan vanhuuden vaivoja. 
Osku on alkanut harmaantua, kuulo ja näkö heikkenee ja jaloissa on 
nivelrikkoa. Osku nukkuu paljon, mutta joka päivä Osku jaksaa vielä 
kuitenkin leikkiä ja lelut ovatkin Oskulle todella tärkeitä. Meidän yh-
teinen matka ei tule olemaan pitkä ja iloitsemme jokaisesta yhteisestä 
päivästä Oskun kanssa. Se aika on lähellä, kun yhteinen taival meiltä 
loppuu. Tämä on Oskun viimeinen koti ja Osku lähtee meiltä taivaan 
kotiin kovasti rakastettuna koirana ja Osku tietää sen. Osku on hieno 
koira ja on kaiken sen rakkauden ansainnut... 

”Someone asked me what the most difficult thing 
about having a dog was. I replied – the goodbye”.

Osku in memoriam 11.4.2010-14.7.2022

rossinmäen 
anas Clypeata

’osku’
11.4.2010-14.7.2022

Teksti ja kuva Henni Lyytikäinen

* Tämän kertaiset Vanhat ja Viisaat: Velmu ja Osku siirtyivät valitettavasti 
sateenkaarisilloille ennen lehden ilmestymistä. Osanottomme näiden hie-
nojen koirien omistajille. – Flattiviestin toimitus.



Flatti-info
Flatti-info on Suomen sileäkarvaiset noutajat ry:n julkaisema tuhti 
tietopaketti flattien omistajille ja flattipennun hankintaa harkitseville.

Flatti-infossa käsitellään asioita flatin hoidosta aina trimmauksesta ja 
kynsien leikkuusta ruokintaan asti, ensiapuohjeita unohtamatta. Lisäksi 
infossa kerrotaan vinkkejä ja neuvoja flatin pennun kotiutumisesta uu-
den perheen luokse ja pennun tarvitsemasta peruskoulutuksesta. 
Ja paljon muuta flatin omistajalle hyödyllistä tietoa.

Flatti-info tarvikemyynnistä 10 €/kpl, tarvike@flatti.net

kasvattaja! Flatti-infot pentupakettiin kasvattajaetuhintaan 5 €/kpl.
ota yhteyttä jäsensihteeriin (jasenasiat@flatti.net) tilataksesi.

Hintoihin lisätään postimaksut.

Tarvikemyynti
Tarvikemyynnistä kaikkea kivaa harrastuksiin! Koko valikoiman ja tuotekuvat löydät osoitteesta: 

www.flatti.net/tarvikemyynti. Muista tilata pentupaketit ajoissa! Lisätietoa nettisivuilta.
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Dryup-froteeloimet
•	Kokovaihtoehdot:	L	(65cm)	ja	XL	(70cm)
•	Värivaihtoehdot:	lila	ja	oranssi
•	Materiaali:	100%	puuvillafrotee
•	Painatus:	www.flatti.net
•	Hinta	59€	

Tilaa omasi heti: tarvike@flatti.net

Mittaa selänpituus niskasta kaulapannan kohdalta hännäntyveen. 
Jos mitta on kahden koon välissä, valitse isompi koko. Jos haluat, 
että loimi tulee takaa hännän päälle reilusti yli, valitse isompi koko.
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– SyySkOkOUSkUTSU –

Aika: 19.11.2022 klo 18
Paikka: Urheilutie 15, Peipohja, Kokemäki

esityslista:
1. Kokouksen avaus
2. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen
3. Valitaan kokoukselle puheenjohtaja ja sihteeri
4. Valitaan kaksi (2) pöytäkirjantarkastajaa
5. Valitaan kaksi (2) ääntenlaskijaa
6. Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
7. Valitaan hallituksen puheenjohtaja seuraavaksi kalenterivuodeksi
8. Valitaan hallituksen varsinaiset jäsenet erovuorossa olevien tilalle sekä seuraavaksi kalenteri-

vuodeksi kaksi (2) hallituksen varajäsentä.
9. Valitaan kaksi (2) tilintarkastajaa ja heidän varajäsenensä
10. Määrätään liittymismaksun, varsinaisen jäsenen sekä perhejäsenen jäsenmaksun suuruus  

seuraavalle kalenterivuodelle
11. Päätetään tarvittavat toimikunnat ja valitaan niille puheenjohtajat
12. Esitetään toimintasuunnitelma ja talousarvio seuraavalle toimintavuodelle 2022
13. Käsitellään hallituksen tekemät esitykset ja aloitteet
       – Flattikasvattajat ry:n yhdistäminen Suomen sileäkarvaiset noutajat ry:een
14. Käsitellään jäsenten tekemät esitykset ja aloitteet
15. Käsitellään kokouksen hyväksymät muut asiat ottaen huomioon yhdistyslain 23§:n määräykset
16. Kokouksen päättäminen

Suomen sileäkarvaiset noutajat ry / Finska flatcoated retrieverklubben rf

KoKousKuTsu 
sääntömääräinen syyskokous 19.11.2022

Tervetuloa!
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– kENNELySkä –

Koira alkaa yskiä voimakkaasti, kun se in-
nostuu ja leikkii. Näyttää siltä kuin se oksen-
telisi, mutta itse asiassa koira kakoo limaa 
tai vaahtoa. Myös koiran nenä voi vuotaa 
runsaasti ja se aivastelee.

Nämä ovat tyypillisiä koirien kennelyskän 
oireita. Yleensä tauti paranee itsestään 1–2 
viikon kuluessa, mutta joissakin tapauksissa 
koira saattaa tarvita yskänlääkettä voimak-
kaan yskän hillitsemiseksi.

Mirja Kaimio, Evidensian pieneläinsaira-
uksien erikoiseläinlääkäri muistuttaa, että 
kennelyskä voi kuitenkin olla vakava erityi-
sesti pennuille sekä sellaisille koirille, joilla 
on jo valmiiksi jokin hengitystiesairaus tai 
joilla on alentunut vastustuskyky. Vaikeissa 
tapauksissa kennelyskän jälkitaudit vaativat 
tehohoitoa.

KennelYsKä leviää PisaraTarTunTana
Kennelyskä leviää tyypillisimmin sellaisissa 
paikoissa, joissa käy paljon koiria. Erityisesti 
koirapuistoissa, harrastuksissa, hoitoloissa 

Kennelyskä
Kennelyskää voi verrata ihmisten flunssaan. Se ei ole itsessään henkeä uhkaava tauti, mutta voi johtaa 
parantumattomiin jälkitauteihin. Siksi oma koira kannattaa rokottaa kennelyskää vastaan vuosittain.

ja näyttelyissä käyvät koirat kannattaa ro-
kottaa kennelyskää vastaan.

Kennelyskä tarttuu pisaratartuntana, kun 
sairastunut koira yskii ja aivastelee. Tauti 
voi levitä joko suoraan koirasta toiseen tai 
esimerkiksi ruoka-astioiden, lelujen ja lem-
mikinomistajien välityksellä.

Jos koiralle tulee kennelyskän oireita, sen 
kanssa pitää vältellä koirakontakteja. Sai-
rastunut koira voi levittää kennelyskää vielä 
jopa kaksi viikkoa oireiden alkamisen jäl-
keen, myös oireettomana.

Hyvä ja toimiva ohje taudin leviämisen eh-
käisemiseksi on, että tavarat ja välineet tulee 
pitää mahdollisimman puhtaina ja ihmisten 
on tärkeää huolehtia käsihygieniasta.

roKoTus lievenTää 
KennelYsKä-ePiDemioiTa

Kennelyskärokote suojaa koiraa vuoden 
kerrallaan. Kennelyskärokotus ei kuulu pa-
kollisiin rokotuksiin, mutta Kaimio suosit-

•	 Kennelyskää	aiheuttavat	useat	 
eri mikrobit, joista yleisimpiä 
ovat Bordetella bronciseptica- 
bakteeri sekä parainfluenssa-
virus. 

•	 Kennelyskän	aiheuttamia	jälki-
tauteja ovat keuhkotulehdus ja 
keuhkoputkentulehdus.  
Pahimmassa tapauksessa jälki-
taudit uhkaavat koiran henkeä.

•	 Rokottaminen	on	paras	suoja	 
kennelyskää vastaan ja laaja  
rokotekattavuus ehkäisee kennel-
yskäepidemioita.

•	 Sairastuneen	koiran	kanssa	on	 
vältettävä koirakontakteja kahden 
viikon ajan.

telee sitä kaikille koirille, jotka asuvat kau-
pungissa ja tapaavat muita koiria. Erityisesti 
pennut ja seniorit ovat alttiita sairastumaan 
vakavammin.

Vuosittain toistuvat kennelyskäepidemiat 
haittaavat koirien harrastustoimintaa usein 
voimakkaastikin. Mitä suurempi osa koiris-
ta on saanut rokotteen kennelyskään vas-
taan, sitä todennäköisemmin epidemioilta 
on mahdollista välttyä.

Rokotteet eivät kuitenkaan poista kenne-
lyskää kokonaan, mutta Kaimio painottaa 
sen tärkeyttä. Koskaan ei voi tietää, osuuko 
oman koiran kohdalle vakava kennelyskä tai 
sen jokin jälkitauti.

“On myös kansanterveydellisesti merkit- 
tävää, jos kennelyskärokotteella voidaan 
ehkäistä antibioottien käyttöä esimerkiksi 
keuhkokuumeen hoidossa, niin se on hyvin 
tärkeää”, Kaimio sanoo. Antibioottien liialli-
nen käyttö johtaa siihen, että bakteerit oppi-
vat vastustamaan antibioottihoitoa. //

Evidensia Eläinlääkäripalvelut, evidensia.fi, kuva Elisa Pekki
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sileäkarvaisten 
noutajien 
pohjoismainen 
mestaruus 2022

Suomen sileäkarvaiset noutajat ry toivottaa 
lämpimästi tervetulleeksi kaikkien pohjoismaiden 
edustajat ja runsaasti yleisöä seuraamaan rotumme 

Pohjoismaiden mestaruuskilpailuja lokakuussa 
Kemiönsaaressa.

Paikka: Kemiönsaari, Westankärr Gård
Aika: 15. – 16. lokakuuta, 2022

Lauantaina 15.10. virallinen A-koe yksilö-
kilpailuna, sekä virallinen Nordic Cup B-koe 

Sunnuntaina 16. 10. IWT-tyylinen joukkuekilpailu

Tuomarit: 
A-koe 

Tomi Sarkkinen (FIN) ja Andreas Josefsson (SWE), 
B-koe 

Vesa Turunen (FIN), IWT Esa Schön (FIN), 
Tomi Sarkkinen ja Andreas Josefsson 

Järjestelypäällikkö Anu Mikkola 
vastaa mahdollisiin tiedusteluihin: 

mikkolaanu@hotmail.com

©Markku Kastepohja
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- Celtair, Jenni Juvén
- Dantaran, Laura Rajakallio
- Emkristina’s, Tiina-Maarit Kisonen
- Finnflats, Tuula Ehrman & Heidi Vainio
- Flatkiss, Christina Kiuru & Marko Nikkonen
- Harvahampaan, Sirpa & Mikko Saastamoinen
- Heilurihännän, Kirsi & Asko Nieminen
- Hulavuoren, Mari Myllykangas
- Huntstars, Satu & Jonna Saarinen & Piia Piiparinen
- Kevätniityn, Ann Leskinen
- Morrini, Riitta Niemelä
- Ninjatähden, Satu Marins
- Noanarkin, Kaija Leinonen
- Pikestar’s, Seppo Ihonen
- Pyymäen, Kati Kallio
- Rusty Rebel’s, Veera Jääskeläinen
- Skönhets, Mikaela Vuoristo
-	 Xperiments,	Katja	Virtanen

erikoisnäyttelyn 
sponsorit
Seuraavat kasvattajat lahjoittivat luokka-
sijoittuneiden dummy-palkinnot
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Omega-6 linolihappo on välttämätön ihon 
kosteustasapainolle. Tätä pitää yllä erityinen ihon 
suojakerros. Jos se järkkyy, iho kuivuu ja altistuu 
erilaisille ongelmille. Tällöin myös turkki muuttuu 
elottomaksi ja karvaa lähtee normaalia enemmän.

SäänKESTÄVÄ turkki, 
terve iHO ja terveet tassut

ESTD 2007

#nutrolinlife

PIDÄN SINUSTA HUOLTA

EU 
USAEP 2 370 074 B1

patented   patented

US 847 0876

k a u n e u t t a & t e r v e y t t a

Näkyviä
tuloksia
2-6 viikossa

100 % luonnollinen

Lue lisää www.nutrolin.fi 

LIITY
Nutrolin®

-kasvattaja-
kerhoon

Sopii kaikkien ruokinta-
vaihtoehtojen täydentämiseen

kaunis turkki, 
Vähemmän 
karvanlähtöä

Auttaa 
atooppista 
ja allergista 
koiraa

toimii sisäisenä
tassurasvana
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– VALIOILmOITUkSET –

Sileäkarvainen noutaja, narttu, FI40910/15, s. 3.7.2015 
LT MVA Noanarkin Bucco Capensis

i. FI & LT MVA Noanarkin Nereis Virens
e. Noanarkin Topaza Pella

Kasvattaja & omistaja: Kaija Leinonen

SERTIT:
05.08.2022 Druskininkai, Miroslaw Olejnik
06.08.2022 Druskininkai, Renata Petkeviciene
07.08.2022 Druskininkai, Tino Pehar

NOU1: 19.08.2017 Orimattila, Niko Hiltunen 

uusia valioita
Sileäkarvainen noutaja, uros, FI56891/20, s. 24.10.2020

FI JVA Metsävirnan Stormwind Willet

i. C.I.B C.I.E LU&FR&CH&VDH&NL&BE MVA  
Gigolo van de Demerbron
e. FI MVA Metsävirnan Lily-of-the-Valley

Kasvattaja & omistaja: Heli Siikonen

VOI 1-tulokset:
05.06.2022 Luumäki, Riitta Helle
19.06.2022 Luumäki, Jyri Salmi
03.07.2022 Hamina, Mari Myllynnen

Näyttelytulos: 21.05.2022 Porvoo, Gillian Smitherman, ERI

Sileäkarvainen noutaja, narttu FI36194/18, s. 17.5.2018
FI MVA SE MVA EE MVA TLNJW-19 TLNW-19 HeW-19 HeW-21

Celtair Fox Channel

i. SE MVA(N) NOJV-13 PMJV-13 JV-13 V-13  
Caci’s Lovely Prince Cake
e. C.I.B. FI MVA EE MVA Celtair Piece Of Me

Kasvattaja: Jenni Juvén
Omistajat: Kari & Senni Husso

Ruotsin SERT: 23.4.2022 Boden, Vidar Grundetjern, Norja

Viron SERT: 20.8.2022 Harjumaa, Domenico Di Matteo, Italia

Muut tulokset: NOME-B VOI1, NOME-WT VOI2

Sileäkarvainen noutaja, narttu, FI29379/18, s. 19.4.2018 
FI MVA Fowl Reed’s Unique Passion 

i: C.I.B. C.I.E. POHJ MVA FI MVA SE MVA(N) NO MVA 
EE MVA LV MVA LT MVA BALT MVA HeJW-11 JV-11 LVV-16 
Almanza Barbour Goodiebag 
e: FI MVA Ninjatähden Black Unique

Kasvattaja: Satu Marins, omistaja: Pia Kauppinen 

SERTIT:
11.01.2020 Kajaani, Löfman Tarja
01.08.2021 Kajaani, Luoso Matti
07.05.2022 Oulu, Stiklius Valentinas

NOU1: 15.05.2021 Seinäjoki, Ponsimaa Janne
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– VALIOILmOITUkSET –

Sileäkarvainen noutaja, narttu, FI52862/14, s. 18.10.2014
FI VPVA FI MVA EE MVA Majakkasaaren Niiskuneiti T 

i: FI & EE & LV & LT & BALT MVA LT JMA EE JMVA 
Majakkasaaren Louis Cognac
e: FI MVA EE MVA LV MVA LT MVA BALT MVA 
Majakkasaaren Petty

Kasvattaja: Minna Latva
Omistaja: Jaana Kontto

VEPE VOI1-tulokset:
10.8.2019 Salo, Simolin Jan
31.7.2021 Salo, Lindroos Monica
19.6.2022 Salo, Lehtonen Liina

Sileäkarvainen noutaja, uros, FI24943/19, s. 28.3.2019
FI MVA Flatkiss Jamrock Dude

i. FI MVA Flatkiss Gambler Man
e.FI MVA Dantaran Everything She Wants

Kasvattajat: Christina Kiuru & Marko Nikkonen
Omistaja: Kaisa Höök

SERTIT:
07.05.2022 Loviisa, Heli Siikonen
02.07.2022 Asikkala, Arja Koskelo
06.08.2022 Vesilahti, Jaana Kummala

NOU1: 31.07.2021, Salo

uusia valioita

i. SE MVA(N) NO MVA Almanza Always In Action
e. SE MVA(N) Wildarnas Erase And Rewind

Kasvattajat: Joakim & Mikael Nerelius, Ruotsi
Omistajat: Christina Kiuru, Marko Nikkonen,
Minna ja Anni Vornanen

SERTIT:
02.10.21 Kotka, Perttu Ståhlberg, 30.10.21 Sipoo, Katja Korhonen
06.12.21 Kangasala, Tarja Löfman, 18.12.21 Hki, Tiina Illukka
09.07.2022 Mikkeli, Paula Rekiranta

NOU1: 12.06.2021 Joensuu

Sileäkarvainen noutaja, narttu, FI59303/21, s. 8.7.2020
FI MVA HeJW-21 TLNW22 Nerelius Addicted To You

i: Black Jack Clann na Banna, e: Clannnabanna Ogbhean

Kasvattaja: Martin McArdle, Banbridge Northern Ireland
Omistaja: Kerttu Maanila

MEJÄ VOI1-tulokset, Uusikaupunki:
16.06.2022 Kari Grönman, 28.04.2022 Timo Saario
17.06.2021 Timo Saario

Näyttelytulos: 18.05.2019 Lahti Kelly Holland
NOME-B ALO2: 26.09.2020 Kemiönsaari Petri Tuominen
NOWT ALO2: 24.07.2021 Kemiönsaari Pekka Tuomi
PAKK1/FCI-BH 28.09.2019 Uusikaupunki Teijo Hanhilampi

Sileäkarvainen noutaja, uros, FI50135/17, s. 23.4.2017
FI JVA Clann na Banna Mountain View
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– VALIOILmOITUkSET –

 
Sileäkarvainen noutaja, uros, FI13749/18, s.17.09.2017 

FI MVA LT MVA Swallowsflight Pole Position

i.  Flatout Kansas City Strip 
e. NL MVA Swallowsflight Galaxy Gem-Darcy     
Kasvattaja: Leonie Galdermans, Hollanti
Omistajat: Kaija Leinonen ja Hanna Kankaanpää

SERTIT Suomi:
20.09.2020 Hyvinkää, Jetta Tschokkinen

SERTIT Liettua Druskininkai:
05.08.22 Miroslaw Olejnik
06.08.22 Renata Petkeviciene
07.08.22 Tino Pehar

NOU1: 01.08.20 Hämeenlinna Risto Aaltonen

uusia valioita
 

i: C.I.E. NORD & DK & NO MVA SE MVA(N) DKV-19-21 
FIV-18-19 NOV-19-21-22 NORDV-19-21 MV-22 
Almanza Backseat Driver
e: FI MVA EE MVA Almanza Exception With A Twist
Kasvattajat: Anu ja Kimmo Vorobjev, Marianne Forsell
Omistajat: Petja Vorobjev

SERTIT:
01.08.2021 Porvoo, Elina Haapaniemi
02.10.2021 Vantaa, Marko Lepasaar
11.06.2022 Hämeenlinna, Zoran Brankovic

NOU1: 05.10.2020 Hämeenlinna, Ari-Pekka Fontell

Sileäkarvainen noutaja, narttu, FI44195/19, s. 4.8.2019
FI MVA Flat Power Mystery of Lilac 

i: C.I.E. NORD & DK & NO & SE MVA(N) DKV-19-21 FIV-18-19 
NOV-19-21-22 NORDV-19-21 MV-22 Almanza Backseat Driver
e: FI MVA EE MVA Almanza Exception With A Twist

Kasvattajat: Anu ja Kimmo Vorobjev, Marianne Forsell
Omistaja: Anne Sillanpää

SERTIT:
12.09.2020, Kurikka, Kaven Sanna
03.07.2021, Kurikka, Korpela Reino
01.05.2022, Tampere, Teini Pekka

NOU1: 12.6.2021, Pori, Huttunen Ari

Sileäkarvainen noutaja, narttu, FI44196/19, s. 4.8.2019
FI MVA RTK1 Flat Power Lilac Dream

Sileäkarvainen noutaja, uros, FI15172/21, s. 22.11.2020 
FI JMVA LT MVA Decorous Bountiful Boxer

i. Action Special Mr Black, e. Mahinda Cinnamon Ida May
Kasvattaja: Katarina Morsk, Ruotsi, omistaja: Kaija Leinonen

JUNIORISERTIT:
07.05.22 Loviisa Heli Siikonen 
14.05.22 Hamina Hilkka Salohalla
15.05.22 Helsinki Tanya Ahlman-Stockmari

SERTIT Liettua Druskininkai:
05.08.22 Miroslaw Olejnik
06.08.22 Renata Petkeviciene
07.08.22 Tino Pehar

NOU1: 24.07.22 Tampere Pasi Majuri
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– VALIOILmOITUkSET –

uusia valioita

i: C.I.E. NORD & DK & NO MVA SE MVA(N) DKV-19-21 
FIV-18-19 NOV-19-21-22 NORDV-19-21 MV-22 
Almanza Backseat Driver
e: FI MVA EE MVA Almanza Exception With A Twist

Kasvattaja: Vorobjev Anu ja Kimmo & Forsell Marianne
Omistaja: Niina Kivinen ja Valtteri Kivinen

SERT: 
18.06.2022 Riika, Latvia, Klucniece Vilja, CACIB

Sileäkarvainen noutaja, narttu, FI44192/19, s. 4.8.2019
LV MVA LT MVA LT JMVA EE JMVA BALT JV-20 EE V-20 

EE JV-20 LVV22 Flat Power Miracle Of Lilac

i: C.I.E. NORD & DK & NO MVA SE MVA(N) DKV-19-21 
FIV-18-19 NOV-19-21-22 NORDV-19-21 MV-22 
Almanza Backseat Driver
e: FI MVA EE MVA Almanza Exception With A Twist

Kasvattajat: Anu ja Kimmo Vorobjev, Marianne Forsell
Omistaja: Maarit Penttilä

SERTIT:
12.09.2020 Porvoo, Elina Haapaniemi
31.07.2021 Pori, Jadranka Mijatovic
28.08.2021 Riihimäki, Maija Lehtonen
20.08.2022 Harjumaa Viro, Domenico Di Matteo
21.08.2022 Harjumaa Viro, Dina Korna CACIB

NOU1: 05.06.2022 Hattula, Pasi Majuri

Sileäkarvainen noutaja, uros, FI44188/19, s. 4.8.2019
FI MVA EE MVA Flat Power Lilac Garden

Sileäkarvainen noutaja, uros, FI22543/14, s. 1.3.2014
FI JVA Korven Akan Hemuli

i: Taka-Tapiolan Ekku, e: Korven Akan Ilosanoma

Kasvattaja: Riitta Koivisto
Omistajat: Anu Hulkkonen & Arttu Pulkkinen

MEJÄ VOI1-tulokset:
29.08.2021 Miehikkälä, Jyri Salmi
08.05.2022 Luumäki, Leena Kähkönen
15.05.2022 Miehikkälä, Kati Huovila

Näyttelytulos: 07.07.2018 Juva, Eeva Resko, EH

i: FI MVA EE MVA Pyymäen Tuuliviiri
e: Buumin Katujen Kuningatar

Kasvattajat: Elo Mari & Tuononen Henna
Omistajat: Saukkonen Tero ja Valto Hanna

JUNIORISERTIT:
26.03.2022 Joensuu, Saija Juutilainen
24.04.2022 Polvijärvi, Paavo Mattila
29.05.2022 Kontiolahti, Beatrix Märki Casanova

SERTIT:
24.04.2022 Polvijärvi, Paavo Mattila
29.05.2022 Kontiolahti, Beatrix Märki Casanova

NOU1: 11.06.2022 Joensuu, Taija Varis

Sileäkarvainen noutaja, uros, FI23329/21, s.4.3.2021
FI JMVA Buumin Melkoinen Tuuliviiri 
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Sileäkarvainen noutaja, narttu, FI50798/18, s. 21.9.2018
C.I.B C.I.E FI MVA SE(n)MVA V-21 Flat Power Unique Friendship 

i: C.I.E. NORDIC CH SE U(u)CH NO UCH EE CH PH CH 
UA CH NORD VV-19  FI VV-19 HeVW-19 HeVW-18 EUW-17 
WW-15 SE VCH Almanza Burberry Goodiebag
e: FI MVA EEJV-16 Starworkers Xpensive Taste 

Kasvattajat: Anu ja Kimmo Vorobjev, Marianne Forsell
Omistajat: Olga ja Anu Vorobjev

RUOTSIN SERT:
28.05.2022 Gimo KV, Karin Linde-Klerholm, CACIB

CACIBIT:
25.01.20 Turku Joakim Ohlsson
29.08.20 Riihimäki Helin Tenson
29.08.21 Riihimäki Irina Poletaeva
19.12.21 Helsinki Voittaja-21, Auður Sif Sigurgeirsdottir
26.03.22 Lahti Hannele Jokisilta
01.05.22 Tampere Pekka Teini
18.06.22 Kotka Maritha Östlund-Holmsten

NOU1: 17.08.19 Iitti Kari Silvennoinen

Lähetä kuva ja tiedot lehden aineistopäivään mennessä: flatti-
viesti@gmail.com. Flattiviestiin nro 4/2022 tulevat valioilmoi-
tukset viimeistään 14.11.

Lähetä painokelpoinen, rajaamaton vaakakuva .jpg-muodos-
sa. Kuvan tulee olla mahdollisimman suuri (300 dpi, vähint. 1 
Mt). Matalaresoluutioiset kuvat menevät printissä suttuisiksi, 
emmekä voi niitä valitettavasti käyttää.

Lähetä lisäksi valiokoirastasi seuraavat tiedot:
- koiran sukupuoli, tittelit ja virallinen nimi
- koiran rekisteritunnus ja syntymäaika
- koiran isän ja emän tittelit + viralliset nimet
- koiran kasvattajan nimi 
- koiran omistajan nimi
- valioarvoon vaadittavat tulokset: pvm, paikka, tuomari

Pidätämme oikeuden siirtää valioilmoituksen julkaisun seuraavaan 
lehteen. Kansainväliset valionarvot julkaistaan vasta vahvistamisen 
jälkeen.

Valioilmoitukset Flattiviestiin
Valiopalsta on Suomen sileäkarvaiset noutajat ry:n

 jäsenille ilmainen!

uusia valioita

Koiran aktivointi tarkoittaa kaikkea sellaista toimintaa, joka haas-
taa koiraa käyttämään aivojaan. Koiran ruokinta on helppo muut-
taa aktivoivaksi hetkeksi erilaisilla aktivointipeleillä ja leikeillä, 
joissa koira joutuu käyttämään hajuaistiaan ruoan löytämiseksi.

Koiran tärkein aisti on hajuaisti. Siksi haisteleminen ja hajujen pe-
rässä kulkeminen on osa koiran lajityypillistä käytöstä. Jos koira 
ei pääse toteuttamaan sille tyypillistä käytöstä, se voi turhautua ja 
stressaantua. Pahimmassa tapauksessa se voi johtaa käytöshäiri-
öihin. Aktivointi ja virikkeet voivat auttaa vähentämään myös jo 
syntyneitä käytöshäiriöitä.

Koiran aktivointi ruoan avulla on monille tuttu tapa luoda uusia 
virikkeitä kotiympäristöön. Koiralle voi ostaa monia erilaisia ak-
tivointileluja, mutta niitä on helppo rakentaa itse kotoa löytyvistä 
tarvikkeista.

Kokeilemalla voit selvittää, millaiset lelut ja tehtävät innostavat 
koiraasi parhaiten. Muista, että aktiivisuuslelujen tulee olla aina 
koiralle turvallisia. Jos jätät aktiivisuusleluja koiran ratkaistaviksi 
ollessasi itse poissa kotoa, varmista, ettei niistä irtoa osia tai pala-
sia, joita koira voi vahingossa nielaista.

Tässä viisi vinkkiä aktiivisuuspelien 
rakentamiseen kotoa löytyvillä tavaroilla.

KäTKö TYhjäsTä vessaPaPerirullasTa
Tyhjät vessapaperi- ja talouspaperirullat sopivat täydellisesti herk-
kujen piilottamiseen. Rullien sisään voi laittaa vaikkapa maapäh-
kinävoita tai muuta herkkua, jonka koira saa nuolla rullan sisältä. 
Tavoitteena on, että koira joutuu näkemään vaivaa herkun saami-
seksi.

Rullien sisään voi laittaa myös raksuja. Taita silloin rullan pää-
dyt kiinni, jolloin koira joutuu repimään rullan auki syödäkseen 
herkun. Jos annat koiralle ihmisille tarkoitettuja ruokia, varmista 
niiden olevan koiralle turvallisia ja terveellisiä. Esimerkiksi suk-
laata sisältävä maapähkinävoi on koiralle myrkyllistä. Vältä myös 
makeutetun maapähkinävoin antamista koiralle. 

herKuT Piiloon muFFinivuoKaan
Laita koiran ruokaa tai herkkuja muffinivuokaan ja peitä jokainen 
vuoan kuppi tennispallolla. Jos käytät pieniä palloja, varmista, ettei 
koira pysty nielaisemaan palloja.

Koiran täytyy hoksata, että se pääsee käsiksi ruokaan siirtämällä 
pallot pois tieltä. Voit vaikeuttaa tehtävää laittamalla herkkuja vain 
osaan muffinivuoan kupeista.

Koiran aktivointi
Ulkona juokseminen, lenkkeily, muiden koirien kans-
sa riehuminen ja leikkiminen saavat koiran mukavasti 
höyhensaarille. Älä kuitenkaan unohda aivotyösken-
telyn voimaa ja tärkeyttä. Toisinaan älylliset haasteet 
kuluttavat koiran energiaa jopa fyysisiä aktiviteetteja 
enemmän. Rodunomaisten lajien treenaaminen, nou-
taminen ja jäljestäminen väsyttävät koiran tehokkaasti 
niin henkisesti kuin fyysisestikin, mutta muitakin ai-
votyöskentelyä aktivoivia juttuja voi tehdä flatin kanssa 
helposti kotikonstein.

– VALIOILmOITUkSET / kOIRAN AkTIVOINTI –
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Koiran aktivointi PahvilaaTiKoT ja jogurTTiPurKiT uusioKäYTTöön
Voit haastaa koiraa käyttämään hajuaistiaan piilottamalla ruokaa 
pahvilaatikoihin ja jogurttipurkkeihin. Aloita laittamalla yhteen laa-
tikkoon herkkuja. Laita herkkulaatikko sekä tyhjiä laatikoita ja purk-
keja lattialle koiran haisteltaviksi.

Kun koira löytää herkkua sisältävän laatikon helposti, voit levittää 
laatikot ympäri asuntoa. Tämä antaa koiralle lisähaastetta. Tehtävää 
voi vaikeuttaa myös lisäämällä tutkittavien laatikoiden ja purkkien 
määrää.

herKKuja Pallomereen
Ripottele kuivamuonaa muoviseen lasten uima-altaaseen ja täytä allas 
palloilla. Altaan sijasta voi käyttää myös isoa vatia tai pahvilaatikkoa 
ja pallot voi korvata vaikkapa kauhoilla tai muovipurkeilla. Tällainen 
tehtävä antaa koiralle haastetta tavalliseen ruokintaan verrattuna, sil-
lä pallot tai kauhat siirtelevät raksuja paikasta toiseen.

KäsiPYYhesolmu
Aseta herkkuja tai kuivaruokaa käsipyyhkeen keskelle. Sido pyyh-
keen pitkät päädyt toisiinsa niin, että herkut jäävät pyyhkeen keskelle. 
Tämä on yksinkertainen tapa rakentaa aktivointilelu, joka kuitenkin 
vaatii koiralta ongelmanratkaisukykyä. Solmun avaaminen tassuilla 
on yllättävän haastavaa.

Tehtävää voi vaikeuttaa sitomalla useita pyyhkeitä kiinni toisiinsa 
ketjuksi. Laita herkkuja jokaisen käsipyyhkeen sisään.//

aktivoinnin hyödyt
•	 Aktivointi	antaa	koiralle	mahdollisuuden	toteuttaa	

lajinmukaisia tarpeitaan, joita ovat esimerkiksi 
haisteleminen, ruoan etsiminen ja pureskelu.

•	 Koiran	ongelmanratkaisukyky	paranee.	Aroilla	
koirilla tämä usein lisää niiden itseluottamusta.

•	 Syöminen	hidastuu	ja	näin	ahmiminen	vähenee.

•	 Kun	koiralla	on	tarpeeksi	virikkeitä,	sillä	on	pie-
nempi tarve tuhota kodin tavaroita ja huonekaluja. 
Aktivointi on hyvä tapa ohjata koira purkamaan 
energiansa sallituilla ja mielekkäillä tavoilla.

•	 Voit	rakentaa	itse	erilaisia	älypelejä,	joita	koira	voi	
rauhassa ratkaista. Lisäksi koiralle voi opettaa eri-
laisia älypelejä ja temppuja. Valitse haastavuustaso 
koiran mukaan.

Evidensia Eläinlääkäripalvelut, evidensia.fi, kuva Elisa Pekki – kOIRAN AkTIVOINTI –
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T SERTIT:
28.06.2015 Rantasalmi, Pirjo Aaltonen
09.08.2015 Joensuu, Moray Armstrong, GB
05.03.2016 Joensuu, Saija Juutilainen
02.06.2017 Harjumaa, Inga Siil

NOU1: 17.06.2017 Liperi, Jyrki Oikarinen

CACIB:
26.03.2016 Imatra,Panos Demetriou
15.04.2017 Imatra, Marko Ljutic
04.06.2017 Tallinna, Bente Marker

EEV-17: 04.06.2017 Tallinna, Bente Marker
FI MVA: 20.07.2017
EE MVA: 07.08.2017
C.I.B: 01.12.2017

Sileäkarvainen noutajanarttu
C.I.B FI MVA EE MVA EEV-17
Harvahampaan Keep The Feeling " Margot" (FI29738/13), s. 20.04.2013
i. C.I.E FI MVA DE MVA SE MVA (n) PL MVA Starworkers Handsome As Hell
e. C.I.B POHJ MVA FI MVA SE MVA NO MVA PMVJ-07 HeVW-14 Harvahampaan Do-Did-Done
kasv. Mikko Saastamoinen, Hämeenlinna
om. Susanna Leppänen, Kulho

SERTIT:
12.4.2014 Hyvinkää, Vivienne Bowen
7.6.2014 Kouvola, Kirsi Nieminen
2.8.1204 Kuopio, Julia Van Dinter
7.2.2015 Virolahti, Reia Leikola-Walden
29.6.2014 Pietari, E. Agafonova-Tripoli

NOU1: 21.9.2014 Kouvola, Kari Silvennoinen

CACIB:
29.6.2014 Pietari, E. Agafonova-Tripoli
28.5.2016 Joensuu, John Muldoon

SERTIT:
23.8.2015 Kouvola, Kirsi Nieminen 
16.1.2016 Turku, Laurent Heinesche
14.10.2017 Jyväskylä, Frank Whyte

NOU1: 2.9.2017 Kouvola, Kari Silvennoinen

CACIB:
27.3.2016 Lappeenranta, Panos Demetriou
19.3.2017 Riika, Natalija Borodajenko 
25.6.2017 Pietari D. Paunovic

Sileäkarvainen noutajanarttu
C.I.B & FI & RU MVA, RKFV
Ninjatähden She-Wolf (FI51734/12) s. 5.9.2012
i. FI & RU MVA Metsävirnan Kentuckian Wolf
e. C.I.B & FI & RU MVA, RKFV Kvicksans Heaven Can Wait
Kasvattaja & omistaja Satu Marins

Sileäkarvainen noutajauros
C.I.B & FI MVA
Ninjatähden Black Smoke (FI48705/14) s. 1.9.2014
i. C.I.B C.I.E FI MVA FI TVA EE MVA LV MVA EE VMVA SE TVA EEVV-17 Fowlreed's Blackpool
e. C.I.B & FI & RU MVA, RKFV Kvicksans Heaven Can Wait
Kasvattaja & omistaja Satu Marins

Minna Latva, Noutajantie
20780 Kaarina 
puh: 0400 842 998
majakkasaaren@gmail.com
majakkasaaren.wix.com/flatit

– Sileäkarvaisia noutajia kaveriksi 
metsälle ja harrastuksiin –
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28.06.2015 Rantasalmi, Pirjo Aaltonen
09.08.2015 Joensuu, Moray Armstrong, GB
05.03.2016 Joensuu, Saija Juutilainen
02.06.2017 Harjumaa, Inga Siil

NOU1: 17.06.2017 Liperi, Jyrki Oikarinen

CACIB:
26.03.2016 Imatra,Panos Demetriou
15.04.2017 Imatra, Marko Ljutic
04.06.2017 Tallinna, Bente Marker

EEV-17: 04.06.2017 Tallinna, Bente Marker
FI MVA: 20.07.2017
EE MVA: 07.08.2017
C.I.B: 01.12.2017

Sileäkarvainen noutajanarttu
C.I.B FI MVA EE MVA EEV-17
Harvahampaan Keep The Feeling " Margot" (FI29738/13), s. 20.04.2013
i. C.I.E FI MVA DE MVA SE MVA (n) PL MVA Starworkers Handsome As Hell
e. C.I.B POHJ MVA FI MVA SE MVA NO MVA PMVJ-07 HeVW-14 Harvahampaan Do-Did-Done
kasv. Mikko Saastamoinen, Hämeenlinna
om. Susanna Leppänen, Kulho

SERTIT:
12.4.2014 Hyvinkää, Vivienne Bowen
7.6.2014 Kouvola, Kirsi Nieminen
2.8.1204 Kuopio, Julia Van Dinter
7.2.2015 Virolahti, Reia Leikola-Walden
29.6.2014 Pietari, E. Agafonova-Tripoli

NOU1: 21.9.2014 Kouvola, Kari Silvennoinen

CACIB:
29.6.2014 Pietari, E. Agafonova-Tripoli
28.5.2016 Joensuu, John Muldoon

SERTIT:
23.8.2015 Kouvola, Kirsi Nieminen 
16.1.2016 Turku, Laurent Heinesche
14.10.2017 Jyväskylä, Frank Whyte

NOU1: 2.9.2017 Kouvola, Kari Silvennoinen

CACIB:
27.3.2016 Lappeenranta, Panos Demetriou
19.3.2017 Riika, Natalija Borodajenko 
25.6.2017 Pietari D. Paunovic

Sileäkarvainen noutajanarttu
C.I.B & FI & RU MVA, RKFV
Ninjatähden She-Wolf (FI51734/12) s. 5.9.2012
i. FI & RU MVA Metsävirnan Kentuckian Wolf
e. C.I.B & FI & RU MVA, RKFV Kvicksans Heaven Can Wait
Kasvattaja & omistaja Satu Marins

Sileäkarvainen noutajauros
C.I.B & FI MVA
Ninjatähden Black Smoke (FI48705/14) s. 1.9.2014
i. C.I.B C.I.E FI MVA FI TVA EE MVA LV MVA EE VMVA SE TVA EEVV-17 Fowlreed's Blackpool
e. C.I.B & FI & RU MVA, RKFV Kvicksans Heaven Can Wait
Kasvattaja & omistaja Satu Marins

Minna Latva, Noutajantie
20780 Kaarina 
puh: 0400 842 998
majakkasaaren@gmail.com
majakkasaaren.wix.com/flatit

– Sileäkarvaisia noutajia kaveriksi 
metsälle ja harrastuksiin –

Kasvattajailmoitukset
Kasvattajailmoitukset	Flattiviestiin	15€/nro	tai	40€/vuosi	
(4 nroa). Kasvattajaboxin koko on 88x50 mm 

Voit käyttää valmista kasvattajaboxia, tai lähetä haluamasi 
teksti ja kuva/logo, niin taitamme sinulle ilmoituksen.

Aineistot osoitteeseen: flattiviesti@gmail.com. 
Lähetä varauksen/aineiston mukana maksukuitti.

Tuula Ehrman 
0400 699 197
tuulaehrman@gmail.com

Heidi Vainio
0400 822 110
heidivainio@merityo.fi

www.finnflats.com

Kennel Finnflats

Tulevia 
tapahtumia

15.-16.10.2022
Sileäkarvaisten noutajien PM-koe

(Pohjoismainen mestaruuskoe)
Kemiönsaari

18.-20.11.2022
Syystreffit, Kokemäki  

19.11.2022
Syyskokous, Kokemäki

20.05.2023
Erikoisnäyttely, Kouvola

20.-23.07.2023
Kesäleiri, Surkeenjärvi Jyväskylä

05.-06.08.2023
Flattimestaruus, Kisälli ja Juniorimestaruus

Viitasaari

26.-27.8.2023
MEJÄ-mestaruus, Surkeenjärvi
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Flattikasvattajia

oikaisu
Flattiviestin 2/2022 pentuelistauksesta on jäänyt pois 
merkintä, että yhdistelmä täyttää jalostustyöohjeen 
vaatimukset:

synt. 2.10.2021 NOANARKIN            ***
isä FI13749/18 Swallowsflight Pole Position 
emä FI15311/19 Noanarkin Lutra Lutra

– TULEVIA TAPAHTUmIA –

Uusia tapahtumia ja lisätietoja 
päivitetään osoitteeseen:

www.flatti.net/toiminta & Fb-sivuille
sitä mukaa kun vahvistuvat.



http://metsanpeiton.wixsite.com/metsanpeitonkennel

Metsänpeiton 
 kennel Morrini 

Retrievers
Riitta Niemelä
Långvik
Kirkkonummi
040-7091133
riitta@morrini.net
www.morrini.net

Ann Leskinen / Pietarsaari / 050-338 3562 / ann.l@luukku.com

Kennel 
Kevätniityn

Minna Latva, Noutajantie
20780 Kaarina 
puh: 0400 842 998
majakkasaaren@gmail.com
majakkasaaren.wixsite.com/flatit

– Sileäkarvaisia noutajia kaveriksi 
metsälle ja harrastuksiin –
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suomen sileäkarvaiset noutajat ry 
– jäsenasiat, kuvapankki- ja tilitiedot

jäsenasiaT
www.flatti.net/jarjesto/jasenasiat
Jäsenenä saat yhdistyksen jäsenlehden, Flattiviestin kotiisi neljä 
kertaa vuodessa sekä etusijan yhdistyksen järjestämiin 
kokeisiin, koulutuksiin ja tapahtumiin.

jäsenmaKsuT 2022
-  Varsinainen jäsen 25€
-  Perhejäsen 6€ (ei omaa lehteä)
-  Pentuejäsen 10€
-  Liittymismaksu 5€ (ei koske pentuejäseniä)

KasvaTTaja-alennuKseT
Kasvattaja saa 10% alennuksen ostaessaan Tarvikemyynnistä Suo-
men sileäkarvaiset noutajat ry:n pentuvälityksessä oleville  pen-
nuille tarvikkeet pentupakettiin (pilli, pillinauha, dummy, talutin).  
Kasvattajan liittäessä uudet pennun omistajat pentuejäseniksi, saa 
uusi jäsen lahjakortin, jolla saa 10% alennuksen ensimmäisestä 
Tarvikemyynnin ostosta.

osoiTTeenmuuToKseT 
www.flatti.net/jarjesto/jasenasiat/osoitteenmuutos
Ilmoita osoitteenmuutos järjestön nettisivulla tai sähkö-
postitse jäsensihteerille: jasenasiat@flatti.net.

KuvaPanKKi
www.flatti.net/flattiviesti/kuvapankki
Flattiviestin toimituksella on kuvapankki, jonne voi ladata 
flattikuvia rotujärjestön käyttöön (Flattiviesti, nettisivut, face-
book). Julkaistuissa kuvissa mainitaan kuvaajan nimi.

TiliTieDoT
OKOYFIHH
Tarvikemyynti: FI45 5620 0920 4247 35
Jäsenmaksut: FI23 5620 0920 4247 43 
Yleistili (näyttely, nome ja muut): 
FI28 5620 0920 4247 50

Löydät meidät myös Facebookista, Instagramista ja Youtubesta!

– JäSENASIAT / JOULUILmOITUkSET FLATTIVIESTIIN –

jouluilmoitukset 
Flattiviestiin 4/2022
Pian on taas aika muistaa kasvatteja ja 
muita flattiystäviä joulutervehdyksellä!

Toimita jouluilmoituksen aineistot viimeistään 14.11. 
osoitteeseen flattiviesti@gmail.com. Jos tarvitset apua 
ilmoituksen tekemiseen, niin lähetä meille haluamasi 
teksti ja kuva/logo, niin taitamme sinulle valmiin ilmoi-
tuksen.

Kuvien tulee olla resoluutioltaan 300 dpi (matalareso-
luutioiset kuvat menevät printissä suttuisiksi, emmekä 
valitettavasti voi käyttää niitä). Tekstit doc- tai rtf-muo-
dossa. Valmiit ilmoitukset .pdf-muodossa. Ilmoitukset 
laskutetaan lehden ilmestymisen jälkeen.

Ilmoituskoot ja hinnat (4-väri)
-		1/1	sivu	(210	mm	x	297	mm)	/	60€
-		1/2	sivu	(vaaka	–	186	mm	x	133,5	mm)	/	40€
-		1/2	sivu	(pysty	–	90	mm	x	273	mm)	/	40€
-		1/4	sivu	(90	mm	x	133,5	mm)	/	30€ © Juho Pajari



halliTus 2022                                

Puheenjohtaja
Mari Mamia
Stor-Rösintie 66, 01150 Söderkulla
p. 050 4586770
puheenjohtaja@flatti.net

Sihteeri
Tanja Aunela
Iiriskuja 18A, 20320 Turku
p. 0400 939076, sihteeri@flatti.net

ToimihenKilöT 2022

Taloudenhoitaja
Heidi Vainio 
Leikluodontie 130, 23310 Taivassalo
p. 0400 822110, talous@flatti.net

Jäsensihteeri
Heidi Vainio 
Leikluodontie 130, 23310 Taivassalo
p. 0400 822110, jasenasiat@flatti.net

suomen sileäkarvaiset noutajat ry:n yhteystiedot

FLATTIVIESTI
- flattiviesti@gmail.com
- Päätoimittaja: Mari Mamia
- Toimitussihteeri: Jaana Kontto
- Taitto: Elisa Pekki

HARRASTUSLAJIEN TOIMIKUNTA
- Pj: Pipa Pärssinen, p. 040 5367167,  

pipa.parssinen@gmail.com
- Jäsenet: Miia Mäkijouppila,  

Tuija Manninen  
Johanna af Hällström-Kamila

ULKOMUOTOTUOMARITMK
- Pj: Riitta Niemelä, p. 040 7091133,  

riitta@morrini.net
- Jäsenet: Kirsi Nieminen, Katja Korhonen

NOUTAJAJÄRJESTÖJEN YHTEISTYÖTMK 
- Anne Kolsi, annehkolsi@gmail.com
- Noora Saarikko (varalla)

alueYhTeYshenKilöT

Uusimaa Aluetoiminnan vastuuhenkilö
Nina Onufriew,  p. 041 4331959
nina.onufriew@gmail.com

Uusimaa Noora Saarikko
p. 050 3396132, saarikko.noora@gmail.com

Varsinais-Suomi Mia Jaakola-Siimes
p. 050 3764517, mia.lehtinen@gmail.com

Kanta-Häme Tanja Porttikallio
p. 044 0660664, tanja.porttikallio@gmail.com 

Päijät-Häme Minna Vornanen
p. 050 5261540, minnajvornanen@gmail.com

Satakunta Maija Valtonen
p. 040 4120392, maijajokela3@gmail.com

JALOSTUSTOIMIKUNTA 
- jalostus@flatti.net
- Pj: Kirsi Nieminen, p. 0400 641866, 

kirsi@kennelheilurihannan.fi
- Sihteeri: Tuula Niva,  

p. 040 5045165
- Jäsenet: Laura Rajakallio, Anne Kolsi, 

Jenni Juvén, Riitta Niemelä

MEJÄ-TOIMIKUNTA 
- meja@flatti.net
- Pj: Liisa Keränen, p. 040 5921296,  

liisam@kolumbus.fi
- Jäsenet: Mari Mamia, Marko Saarni,  

Miia Koski, Janina Alankoja-Kanervala

KASVATTAJATOIMIKUNTA
- Pj: Marko Nikkonen, p. 044 019 0703,  

marko@flatkiss.fi
- Jäsenet: Kirsi Nieminen, Piia Piiparinen,  

Satu Saarinen, Miia Suppanen, Heidi Vainio

NÄYTTELYTOIMIKUNTA
- nayttely@flatti.net
- Pj: Piia Piiparinen,  

p. 040 8314848  
flatti87@gmail.com

- Sihteeri: Nina Skyttä,  
p. 0400 435 737  
nina@skoude.com

- Jäsenet: Jenni Juvén, Christina Kiuru,  
Anni Vornanen, Katja Korhonen,  
Pia Mattsson, Niina Leppä

NOME-TOIMIKUNTA 
- nome@flatti.net
- Pj: Anne Kolsi,  

annehkolsi@gmail.com
- Jäsenet:  

Marko Mikkilä, Nina Onufriew, 
Niina Parviainen, Heli Pitkäjärvi, 
Minsu Rauramo, Noora Saarikko, 
Salla Sipilä, Bernadetta Stenström
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Varapuheenjohtaja  
Anne Kolsi, Orimattila
annehkolsi@gmail.com

Christina Kiuru, Lahti 
p. 044 4254312
christina@flatkiss.fi

Piia Piiparinen, Koria
p. 040 8314848, flatti87@gmail.com

Miia Koski, Porvoo
p. 050 4582157

Noora Saarikko, Perttula
p. 050 3396132, saarikko.noora@gmail.com

Minna Vornanen, Lahti
p. 050 5261540, minnajvornanen@gmail.com

Varajäsenet: Markku Kastepohja, Nina Onufriew

Tarvikemyynti
Janina Alankoja-Kanervala
Merimasku
tarvike@flatti.net

Pentuvälittäjät
Hanna Hujanen, p. 040 5789523
Sanna Lahtinen, p. 040 7310831
pentu@flatti.net

Kiertopalkinnot
Sari Hagström
p. 0400 514215 
flatti.kiertopalkinnot@gmail.com

Webmaster
Markku Kastepohja
p. 040 6650566
webmaster@flatti.net

Pirkanmaa Tarja Tuhola
vilpputuhola@yahoo.com 

Keski-Suomi (Jyväskylä) Mika Toskala
p. 040 5649053, mika.toskala@elisanet.fi

Keski-Suomi  Niina Parviainen
p. 040 5473493
parviainen_niina@outlook.com

Mikkeli-Pieksämäki -alue Jonna Häkkinen
p. 050 3057422, hiekkoi@hotmail.com

Savon seutu Tarja Koistinen
p. 040 7586768, tarja.koistinen@luke.fi

Etelä-Savo Anu Karhunen
p. 050 526 3679, anu.karhunen79@gmail.com

Etelä-Karjala Juho Pajari
p. 041 4582812, jpajari@gmail.com

Etelä-Karjala Satu Marins
p. 0400 415515, satu.marins@hotmail.com

Pohjois-Karjala (Lieksa)
Tiina-Maarit Kisonen
p. 040 5477128, tiinakisonen@gmail.com

Pohjanmaan alue Heli Pitkäjärvi
p. 040 5621529, pitkajarvi.heli@gmail.com

Kainuun alue Anne Haverinen
p. 044 3601152, kennelregalerazza@gmail.com

Oulun alue Henna Mikkonen
p. 044 5400609, hennamik@gmail.com



Bozita Robur on Ruotsissa valmistettu superfunktionaalinen koiran-
ruoka. Luonnollisista raaka-aineista valmistettu korkealuokkainen 

ravinto vahvistaa kehon omia toimintoja.  Kun haluat antaa koirallesi 
parhaat mahdolliset edellytykset - täytä sen kuppi aterialla joka on 

täynnä luonnon omaa voimaa.  

www.bozita.fi


